



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Cordeiros

sexta-feira, 10 de maio de 2013

Ano II - Edição nº 00060

Prefeitura Municipal de Cordeiros publica



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

<http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br>

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
24C73ACF1CA7DB19C47D91E622C1FD2D

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO

- Errata da Lei no 554, de 01 de Outubro de 2012.
- PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇOS Nº. 013/2013
- AVISO DE RATIFICAÇÃO ERRATA INEXIGIBILIDADE onde se lê: Nº 036/2013 leia-se: Nº 20/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO onde se lê: Nº 020/2013 leia-se: Nº 36/2013
- AVISO DE RATIFICAÇÃO ERRATA INEXIGIBILIDADE onde se lê: Nº 036/2013 leia-se: Nº 20/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO onde se lê: Nº 020/2013 leia-se: Nº 36/2013

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Lei



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

ERRATA DA: LEI Nº 554, DE 01 DE OUTUBRO DE 2012.**DISPÕE SOBRE O PLANO DE
CARREIRA E REMUNERAÇÃO DO
MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL
DE CORDEIROS.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS (BA), no uso de suas atribuições constitucionais.

Faço saber que a Câmara de Vereadores deste Município aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

CAPITULO I DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Art. 1º. Esta lei dispõe sobre a instituição, implantação e gestão do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Cordeiros, Estado da Bahia.

Art. 2º. Para os efeitos desta Lei, entende-se por:

- I. Secretaria Municipal de Educação** - órgão central da administração pública do município responsável pela gestão da Rede Municipal de Ensino;
- II. Rede Municipal de Ensino** - o conjunto de instituições e órgãos que realiza atividades de educação sob a coordenação da Secretaria Municipal da Educação;
- III. Unidades Escolares** - estabelecimentos mantidos pelo Poder Público Municipal em que se desenvolvem atividades ligadas à Educação Infantil, Ensino Fundamental – Regular e suas modalidades de Educação Especial e Educação de Jovens e Adultos;

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

- IV. Magistério Público Municipal** - o conjunto dos profissionais da educação, titulares do cargo de Professor, do Ensino Público Municipal;
- V. Professor** - o titular de cargo da carreira do Magistério Público Municipal, com funções de magistério;
- VI. Funções de Magistério** - as atividades de docência e de suporte pedagógico direto à docência, aí incluídas as de administração escolar, planejamento, inspeção, supervisão e orientação educacional.
- VII. Plano de Cargos, Carreira e Remuneração** - instrumento normativo jurídico que define e regulamenta condições de movimentação dos integrantes da carreira, estabelece linhas ascendentes no processo de valorização dos profissionais, com estrutura, organização e definição clara, voltada para o exercício funcional entre profissionais e a administração pública;
- VIII. Cargo Público** - o lugar instituído na organização do serviço público, com denominação própria, atribuição e responsabilidade específica e estipêndio correspondente, para ser provido e exercido por um titular;
- IX. Servidor** - pessoa física legalmente investida em cargo público, com direitos, deveres, responsabilidades, vencimento e vantagens previstas em lei;
- X. Função** - conjunto de atribuições de caráter definitiva ou eventual, para serem desempenhadas por um titular de cargo ou por servidores designados, com remuneração ou não;
- XI. Provimento Originário** - ato pelo qual se efetua o preenchimento do cargo público, com a designação de seu titular;
- XII. Efetividade** - prerrogativa exclusiva do servidor ocupante de cargo de caráter permanente, admitido por meio de concurso público e aprovado no estágio probatório;
- XIII. Carreira** - conjunto de níveis e classes que definem a evolução funcional e remuneratória do servidor, de acordo com a complexidade de atribuições e grau de responsabilidade;

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

- XIV. Classe** - divisão de cada Nível em unidades de progressão funcional estabelecendo a amplitude entre os maiores e menores vencimentos;
- XV. Nível** - divisão da carreira segundo o grau de escolaridade, Titulação ou Certificação no Programa de Desenvolvimento Educacional;
- XVI. Evolução Funcional** - é o crescimento do servidor na carreira através de procedimentos de progressão;
- XVII. Hora-Aula** - tempo reservado à regência de classe, com a participação efetiva do aluno, realizado em sala de aula ou em outros locais adequados ao processo ensino-aprendizagem;
- XVIII. Hora Atividade Complementar (AC)** - tempo reservado ao Professor em exercício de docência cumprido na escola e/ou fora dela, para estudo, planejamento, avaliação do trabalho didático, reunião, articulação com a comunidade e outras atividades de caráter pedagógico;
- XIX. Quadro Permanente** - quadro composto por cargos de provimento efetivo, reunidos em grupos e escalonados em níveis e classes.

CAPÍTULO II DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SEÇÃO I DOS OBJETIVOS, PRINCÍPIOS E GARANTIAS

Art. 3º. O Novo Plano de Cargos, Carreira e Remuneração da Rede Pública Municipal de Ensino de **Cordeiros**, objetiva o aperfeiçoamento profissional contínuo e a valorização dos Trabalhadores da Educação através de remuneração digna e, por conseqüência, a melhoria do desempenho e da qualidade dos serviços prestados à população do Município, baseado nos seguintes objetivos, princípios e garantias:

- I.** reconhecimento da importância da carreira pública e de seus agentes;

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

- II. profissionalização, que pressupõe qualificação e aperfeiçoamento profissional contínuo, com remuneração digna e condições adequadas de trabalho;
- III. formação e aperfeiçoamento profissional continuado;
- IV. promoção da educação visando o pleno desenvolvimento da pessoa e seu preparo para o exercício da cidadania;
- V. liberdade de ensinar, aprender, pesquisar e divulgar o pensamento, a arte e o saber, dentro dos ideais de democracia;
- VI. gestão democrática do ensino público municipal;
- VII. valorização do desempenho, da qualificação e do conhecimento;
- VIII. avanço na carreira, através da promoção nos níveis e da progressão nas classes;
- IX. período reservado ao professor, incluído em sua carga horária, a estudos, planejamento e avaliação do trabalho discente;
- X. estímulo ao aperfeiçoamento, à especialização e a atualização, bem como a melhoria do desempenho e da qualidade dos serviços prestados ao conjunto da população do município;
- XI. progressão através de mudança de nível e classe de habilitação através de avaliação de desempenho periódicas.

SEÇÃO II DA ESTRUTURA DA CARREIRA SUBSEÇÃO I DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 4º. A Carreira do Magistério Público Municipal é integrada pelo cargo de provimento efetivo de professor e estruturada em 5 (cinco) classes, cada uma

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

compreendendo 05 níveis de habilitação, estabelecidos de acordo com a titulação pessoal do profissional de magistério.

§ 1º Cargo é o lugar na organização do serviço público correspondente a um conjunto de atribuições com estipêndio específico, denominação própria, número certo e remuneração pelo poder público, nos termos da lei.

§ 2º Classe é o agrupamento de cargos genericamente semelhantes em que se estrutura a Carreira.

§ 3º A Carreira do Magistério Público Municipal abrange a educação infantil e o ensino fundamental e suas modalidades como educação especial e educação de jovens e adultos.

§ 4º O concurso público para ingresso na Carreira será realizado por área de atuação, exigida:

- I. para a área 1, de educação infantil e anos iniciais do ensino fundamental, formação em nível superior, em curso de Pedagogia ou curso Normal Superior.
- II. excepcionalmente, conforme estabelece o artigo 62, da Lei n.º 9.394 de 20/12/96, poderá ser admitida como formação mínima para o exercício da docência, na Educação Infantil, nas cinco primeiras séries do Ensino Fundamental e na Educação Especial, a obtida em Nível Médio com formação de Magistério.
- III. para a área 2, de séries finais do ensino fundamental, formação em curso superior, de licenciatura plena ou outra graduação correspondente a áreas de conhecimento específicas do currículo, com formação pedagógica nos termos da legislação vigente.

SUBSEÇÃO II DO INGRESSO

Art. 5º. Os cargos da Rede Pública Municipal de Ensino de **Cordeiros** com denominação estabelecida na Descrição de Cargos, da presente Lei, são acessíveis

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

aos brasileiros natos ou naturalizados, que preencham os requisitos estabelecidos em Lei, sendo o ingresso no Nível correspondente à sua formação e na Classe inicial de vencimento do respectivo Nível atendido os requisitos de qualificação profissional e habilitação por Concurso Público de provas e títulos.

Art. 6º. O concurso público poderá ser realizado por especialidade conforme dispuser o respectivo edital.

Art. 7º. Concluído o concurso e homologado os seus resultados, terão direito a nomeação os candidatos aprovados, dentro do limite de vagas dos cargos estabelecidos em edital, obedecida à ordem de classificação, ficando os demais candidatos mantidos no cadastro de reserva de concursados.

Art. 8º. Em caso de vacância, os Cargos deverão ser supridos por Concurso Público que terá validade de 02 (dois) anos, podendo ser prorrogado, uma única vez, por igual período.

Art. 9º. É assegurado às pessoas portadoras de deficiência física o direito a inscreverem-se em concurso público para provimento de cargo cujas atribuições sejam compatíveis com a deficiência, reservadas até 10% (cinco por cento) das vagas oferecidas no certame seletivo.

SUBSEÇÃO III DO ESTÁGIO PROBATÓRIO

Art. 10º. O estágio probatório é o período de 03 (três) anos de efetivo exercício, a contar da data de seu início, durante o qual os ocupantes de cargo da Rede Pública Municipal de Ensino são avaliados para atingir a estabilidade no cargo para o qual foi nomeado.

§ 1º - O estágio probatório ficará suspenso na hipótese das seguintes licenças:

I – Por motivo de doença em pessoa na família;

II – Para acompanhar cônjuge ou companheiro, que também seja servidor público, civil ou militar nos termos estabelecidos na legislação em vigor;

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

III – Para ocupar cargo público eletivo.

§ 2º - O estágio probatório será retomado a partir do término das licenças especificadas no parágrafo primeiro.

§ 3º – Durante o estágio probatório, ao ocupante de cargo da Rede Pública Municipal de Ensino, será proporcionado meio para sua integração e desenvolvimento de suas potencialidades em relação ao interesse público, garantido através de acompanhamento pela equipe de suporte pedagógico.

§ 4º – Cabe a Secretaria Municipal de Educação garantir os meios necessários para acompanhamento e avaliação do desempenho dos seus servidores em estágio probatório.

SUBSEÇÃO IV DO DESENVOLVIMENTO NA CARREIRA

Art. 11º. O processo de desenvolvimento na Carreira ocorrerá, conforme condições oferecidas aos servidores, mediante:

- I.** elaboração de plano de qualificação profissional;
- II.** formalização de sistema de avaliação de desempenho anual;
- III.** estruturação de um sistema de acompanhamento de pessoal, que assessorie permanentemente os dirigentes na gestão de seus recursos humanos.

§ 1º - A avaliação de desempenho a que se refere o inciso **II** deve ser compreendida como um processo global e permanente de análise de atividades dentro e/ou fora da Rede de Ensino e deve ser um momento de formação em que o servidor tenha a oportunidade de analisar a sua prática, percebendo seus pontos positivos e visualizando caminhos para a superação de suas dificuldades, possibilitando dessa forma seu crescimento profissional.

§ 2º - A avaliação será norteada pelos seguintes princípios:

I – Participação democrática: avaliação deve ser em todos os níveis, tanto do sistema quanto do servidor, sendo submetida à avaliação também todas as áreas de atuação da instituição de ensino, entende-se por área de atuação todas as atividades e funções da mesma;

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

II – Universalidade: todos devem ser avaliados dentro da Rede Municipal de Ensino;

III – Objetividade: a escolha de requisitos deverá possibilitar a análise de indicadores qualitativos e quantitativos.

IV – Transparência: o resultado da avaliação deverá ser analisado pelo avaliado e pelos avaliadores com vistas à superação das dificuldades detectadas para o desempenho profissional.

Art. 12º. O desenvolvimento na Carreira dos Grupos Ocupacionais criados na presente Lei ocorrerá através de Progressões Vertical e Horizontal.

Art. 13º. A Progressão Vertical na Carreira para o ocupante do Cargo de Professor é a passagem de um Nível para outro, mediante Titulação acadêmica na área da educação e ocorrerá na forma a seguir:

I – Será promovido para o Nível I, o Professor de Nível Especial que obtiver habilitação em Licenciatura Plena ou Pedagogia;

II – Será promovido para o Nível II, na mesma Classe em que se encontra na Carreira, o Professor com Licenciatura Plena ou Pedagogia que obtiver pós-graduação *lato sensu*, Especialização, com carga horária mínima de 360 (trezentos e sessenta) horas, na área da educação;

III – Será promovido para o Nível III, na mesma Classe em que se encontra na Carreira o Professor obtiver curso de pós-graduação *stricto sensu*, Mestrado na área da educação;

IV – Será promovido para o Nível IV, na mesma Classe em que se encontra na Carreira o Professor que obtiver curso de pós-graduação *stricto sensu*, Doutorado na área da educação.

§ 1º. Os cursos de pós-graduação “*lato sensu*” e “*stricto sensu*”, e de nova habilitação, para os fins previstos nesta Lei, realizados pelo ocupante de Cargo de Professor, somente serão considerados para fins de progressão, se ministrados por instituição autorizada ou reconhecida por órgãos competentes e, quando realizados no exterior, se forem revalidados por instituição brasileira, credenciada para este fim.

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

§ 2º. A progressão do integrante do cargo de Professor obedecerá aos trâmites normais do serviço administrativo, sendo que após a solicitação o departamento de recursos humanos terá 90 dias para avaliar a documentação, aprovar a solicitação e iniciar o pagamento do mesmo.

§ 3º. Para solicitação de mudança de nível na carreira, além dos títulos, o professor deverá comprovar um interstício 2 anos de atuação no nível em que se encontra.

Art. 14º. As classes constituem a linha de promoção da carreira do titular de cargo de professor e são designadas pelas letras A a E.

Parágrafo único: O número de vagas de cada classe será determinado anualmente por ato do Poder Executivo, obedecendo sempre os limites orçamentos previsto em lei e a capacidade de receita do município.

SUBSEÇÃO V DA PROMOÇÃO.

Art. 15º. Promoção é a passagem do titular de cargo de professor de uma classe para outra imediatamente superior.

Art. 16º. A promoção a cada classe obedecerá a critérios de tempo, qualificação profissional e merecimento.

§ 1º O tempo de serviço mínimo para a promoção será de quatro anos corridos entre uma classe e outra;

§ 2º Para a promoção de uma classe a outra, deverá ser comprovada uma carga horária mínima de duzentas horas de cursos, congressos, encontros, fóruns, seminários e similares de qualificação profissional, voltados à área da educação;

§ 3º Serão considerados como cursos, congressos, encontros, fóruns, seminários e similares de qualificação profissional aqueles realizados na área de educação que apresentem conteúdo programático, carga horária e identificação do órgão expedidor.

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

§ 4º Para fins de contagem desta carga horária de qualificação os cursos de pós-graduação poderão ser usados desde que não estejam sendo contados para fins de mudança de nível.

§ 5º A carga horária que exceder ao mínimo exigido na mudança de classe no poderá ser acumulada para a próxima mudança.

§ 6º O merecimento para a promoção à classe seguinte será avaliado pelo desempenho de forma eficiente, pela assiduidade, responsabilidade, realização de cursos de atualização e aperfeiçoamento profissional, comprometimento com a função, projetos e trabalhos realizados.

§ 7º O critério de merecimento terá registro sistemático em ficha de avaliação para promoção regulamentada por decreto.

Art. 17º. Para o critério de merecimento será criada uma comissão de avaliação que obedecerá aos seguintes critérios:

I – A comissão de avaliação será constituída em âmbito municipal e será formação por 01(um), professor de cada escola eleitos por seus pares, um representante da Secretaria Municipal de Educação, um representante do Conselho Municipal de Educação, mais o diretor e supervisor de cada escola que serão membros natos.

II – A comissão será renovada a cada dois anos e poderá ser prorrogável por igual período.

III – O setor responsável pela gestão dos recursos do Fundeb disponibilizará a cada início de exercício, a quantidade de vagas por classe para que possa ser dado início ao processo de ascensão às classes.

IV – em caso de empate no processo de seleção para promoção será sempre utilizado como critério para desempate o tempo de efetivo exercício no cargo, persistindo o empate considerado como critério a idade do servidor.

Art. 18º. A mudança de classe, a cada promoção, importará num percentual correspondente a 10% incidente sobre o vencimento básico do nível a que o professor estiver inserido.

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

Art. 19º. A interrupção na contagem do tempo de serviço determinará também a interrupção automática da avaliação periódica de desempenho.

SEÇÃO III DA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

Art. 20º. A qualificação profissional, objetivando o aprimoramento permanente do ensino e a progressão na carreira, será assegurada através de cursos de formação, aperfeiçoamento ou especialização, em instituições credenciadas, de programas de aperfeiçoamento em serviço e de outras atividades de atualização profissional, observados os programas prioritários, em especial o de habilitação dos professores, que ainda não possuam a graduação mínima exigida para desempenho no cargo.

Art. 21º. A licença para qualificação profissional consiste no afastamento do professor de suas funções, computado o tempo de afastamento para todos os fins de direito, e será concedida para frequência a cursos de formação, aperfeiçoamento ou pós-graduação, em instituições credenciadas.

§ 1º A concessão da referida liberação para qualificação profissional dependerá de autorização expressa do Prefeito Municipal, em processo administrativo consubstanciado, ouvido o Secretário de Educação, e se for o caso, a direção da escola em que o professor atua.

§ 2º A licença não poderá ser concedida se o afastamento do professor implicar em prejuízo no atendimento ao corpo discente da Rede Pública Municipal.

§ 3º A concessão da licença ficará submetida ao regramento específico constante no Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais.

SEÇÃO IV DA JORNADA DE TRABALHO

Art. 22º. A jornada de trabalho do professor poderá ser parcial ou integral, correspondendo, respectivamente, a:

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

I - vinte horas semanais;

II - quarenta horas semanais.

§ 1º A jornada de trabalho do professor em função docente inclui uma parte de horas aula e uma parte de horas de atividades complementares (AC's), destinadas, de acordo com a proposta pedagógica da escola, a preparação e avaliação do trabalho didático, a colaboração com a administração da escola, a reuniões pedagógicas, a articulação com a comunidade e ao aperfeiçoamento profissional, de acordo com a proposta pedagógica da escola.

§ 2º O número de cargos a serem preenchidos para cada uma das jornadas será definido no respectivo edital do concurso público.

Onde se lê: Art. 26º. Leia-se: Art. 23º. O titular de cargo de professor em jornada parcial, que não esteja em acumulação de cargo, emprego ou função pública, poderá ser convocado para prestar serviço:

- I. em regime suplementar, para substituição temporária de professores em função docente, em seus impedimentos legais, e nos casos de designação para o exercício de outras funções de magistério, de forma concomitante com a docência;
- II. em regime de quarenta horas semanais, por necessidade do ensino, e enquanto persistir esta necessidade.

SEÇÃO V DA REMUNERAÇÃO SUBSEÇÃO I DO VENCIMENTO

Art. 24º. Remuneração é a retribuição pecuniária pelo exercício instituído nesta Lei, que compreende o vencimento, valor correspondente ao Nível e à Classe em que se encontra na Carreira, acrescido das gratificações aqui previstas.

Art. 25º. Vencimento é a retribuição pecuniária pelo exercício do cargo da Rede Pública Municipal de Ensino correspondente à natureza das atribuições e requisitos de habilitação e qualificação.

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

Art. 26º. A estrutura de vencimentos do Quadro de Pessoal Permanente da Rede Pública Municipal de Ensino compõe o Anexo desta Lei.

Art. 27º. Entre os níveis que compõem os valores para os vencimentos, deverão ser respeitados os seguintes percentuais de valorização.

- I. Nível I, 40% de acréscimo em relação ao valor inicial da carreira (Piso Nacional);
- II. Nível II, 50% de acréscimo em relação ao valor inicial da carreira (Piso Nacional);
- III. Nível III, 75% de acréscimo em relação ao valor inicial da carreira (Piso Nacional);
- IV. Nível IV, 100% de acréscimo em relação ao valor inicial da carreira (Piso Nacional);

Art. 28º. O cálculo do vencimento do Quadro de Pessoal do Magistério Público da Rede Pública Municipal de Ensino far-se-á com base na jornada de trabalho legalmente atribuída, obedecendo ao princípio da proporcionalidade.

§1º Considera-se vencimento básico da Carreira o fixado para a classe inicial, no nível mínimo de habilitação.

§2º Será respeitado o piso salarial instituído pela Lei nº. 11.738/2008 que será atualizado, anualmente, no mês de janeiro.

SUBSEÇÃO II DAS VANTAGENS

Art. 29º. Além do vencimento, o professor fará jus às seguintes vantagens:

I – gratificações:

- a) pelo exercício em escola de difícil acesso ou provimento;
- b) pelo exercício de docência com alunos com necessidades educativas especiais;
- c) pelo exercício de direção ou vice-direção de unidades escolares;
- d) pelo exercício de supervisão de unidades escolares;
- e) pelo exercício de docência em classes multisseriadas, ou docência na Educação Infantil;

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

f) pelo exercício da docência na Educação Infantil e series iniciais do Ensino Fundamental, por conta das horas-aula complementares;

II – adicionais:

a) por tempo de serviço;

III – ajuda de custo:

a) pela utilização de transporte próprio no deslocamento à unidade de ensino para o cumprimento de suas funções, quando o município não oferecer transporte público escolar para a localidade.

§ 1º As gratificações não são cumulativas e o servidor só as perceberá durante estiver em efetivo exercício na condição que permite a percepção da gratificação.

Art. 30º. Aos ocupantes do Quadro da Rede Pública Municipal de Ensino, será proporcionado o pagamento da gratificação por atuação em área de difícil acesso, calculada sobre o vencimento do Nível Especial, Classe **A**, jornada de 20 (vinte) horas, até o limite de 25% (vinte por cento) a ser definida a cada início de ano letivo por ato administrativo (decreto).

Art. 31º. Anualmente a Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, indica os locais e estabelece os critérios através de portaria, para a aplicação da gratificação estabelecida no artigo anterior.

Art. 32º. Serão concedidas gratificações pelo exercício de docência com alunos com necessidades educativas especiais, correspondente a até 15% (quinze por cento) sobre o vencimento básico inicial da carreira (piso nacional), jornada de 20 (vinte) horas, para aqueles que atuem em classes distintas das demais, nas escolas comuns ou em escolas especializadas, a depender da quantidade de alunos.

§ 1º - Só fará jus à gratificação instituída neste artigo o ocupante do cargo do Magistério Público Municipal portador de certificado de curso específico na área de Educação Especial com duração mínima de 160 (cento e sessenta) horas.

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

§ 2º - A gratificação de que trata o caput deste artigo cessará quando o ocupante do cargo da Rede Pública Municipal de Ensino for transferido para outro estabelecimento que não apresente as condições então previstas.

Art. 33º. Os ocupantes de cargo do Magistério quando na função de direção de unidade de Ensino da Rede Municipal farão jus à percepção de gratificação calculada sobre o vencimento básico inicial da carreira de Professor, jornada de 20 (vinte) horas, no percentual de 30 % (trinta Por cento);

Parágrafo único - O Vice-diretor, sem prejuízo da remuneração a que faz jus, perceberá gratificação correspondente a 50% (cinquenta por cento) da gratificação do Diretor.

Art. 34º. Ao professor quando na função de supervisor de unidades escolares, fará jus a percepção de vantagem de 15% (quinze por cento), calculada sobre o vencimento básico inicial da carreira do Professor, da jornada de 20 (vinte) horas.

Art. 35º. O ocupante de cargo do Magistério quando no exercício de sua função em classes multisseriadas ou na Educação Infantil, fará jus a percepção de gratificação de 10% até 15%, calculada sobre o vencimento básico inicial da carreira de professor, de jornada de 20 (vinte) horas, conforme critérios estabelecidos através de ato administrativo em decorrência da quantidade de alunos e de séries.

Art. 36º. O professor em função docente na educação infantil, ou em series iniciais do ensino fundamental perceberá gratificação proporcional às horas de atividades complementares (Ac's).

Onde se lê: Art. 36º. Leia-se: Art. 37º. O adicional por tempo de serviço está regrado no Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais.

Onde se lê: Art. 37º. Leia-se: Art. 38º.. Ao professor que se deslocar com transporte próprio, quando não existir oferta regular de transporte público escolar para possibilitar o exercício de sua função perceberá ajuda de custo a ser definida em ato do chefe do Poder executivo sempre no início do ano letivo escolar.

SUBSEÇÃO III

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

DA REMUNERAÇÃO PELA CONVOCAÇÃO EM REGIME SUPLEMENTAR

Art. 39º. A convocação em regime suplementar será remunerada proporcionalmente ao número de horas adicionais à jornada de trabalho do titular do cargo de professor.

SUBSEÇÃO VI DAS FÉRIAS

Art. 40º. Os profissionais do magistério em exercício de docência gozarão férias anuais de trinta dias, sempre que possível acrescido dos períodos de recesso, conforme dispuser o calendário escolar e as normas emanadas da Secretaria Municipal da Educação.

§ 1º As férias, tanto dos profissionais do magistério em exercício de docência, como dos demais integrantes do Quadro Próprio do Magistério, poderão ser usufruídas em dois períodos.

§ 2º No calendário escolar deverá ser definido o período de férias, bem como o período de recesso escolar remunerado.

§ 3º O recesso remunerado fica condicionado ao cumprimento do calendário escolar composto de no mínimo 200 (duzentos) dias letivos.

Art. 41º. Fica garantido o direito do gozo de férias imediatamente após a licença maternidade que coincidirem total ou parcialmente com o período das férias.

Parágrafo Único. Quando o período de licença coincidir parcialmente com as férias, conforme estabelecido no calendário, o profissional do magistério terá direito ao complemento do período de férias coincidente após o término da licença.

SEÇÃO VII DA CEDÊNCIA OU CESSÃO

Art. 42º. Cedência ou cessão é o ato pelo qual o titular do cargo de professor, a pedido e/ou com o seu consentimento, é posto à disposição de entidade ou órgão não integrante da Rede Municipal de Ensino.

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

§ 1º A cedência ou cessão será sem ônus para o ensino municipal e será concedida pelo prazo máximo de um ano, renovável anualmente segundo a necessidade e a possibilidade das partes;

§ 2º Em casos excepcionais, a cedência ou cessão poderá dar-se com ônus para o ensino municipal:

I – quando se tratar de instituições privadas sem fins lucrativos, especializadas e com atuação exclusiva em educação especial;

II – quando a entidade ou órgão solicitante compensar a rede municipal de ensino com um serviço de valor equivalente ao custo anual do cedido.

§ 3º A cedência ou cessão para exercício de atividades estranhas ao magistério interrompe o interstício para a promoção.

SEÇÃO VIII DA COMISSÃO DE GESTÃO DO PLANO DE CARREIRA

Art. 43º. Fica instituída a Comissão de Gestão do Plano de Carreira do Magistério Público Municipal, com a finalidade de orientar sua implantação e operacionalização.

§ 1º A Comissão de Gestão será presidida pelo Secretário Municipal de Educação e integrada por representantes das Secretarias Municipais de Administração, de Finanças e da Educação e, paritariamente, de entidade representativa do Magistério Público Municipal, escolhidas por seus pares e ratificada por ato administrativo do Chefe do Poder Público Local.

§ 2º O período de mandato dos membros da comissão que trata o caput será de 02 anos, podendo ser prorrogável por igual período.

CAPÍTULO III DO REGIME DISCIPLINAR SEÇÃO I DOS DEVERES

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

Art. 44º. O profissional do magistério tem o dever constante de considerar a relevância social de suas atribuições, cabendo-lhe manter conduta moral, funcional e profissional, adequada à dignidade do magistério.

Art. 45º. São deveres dos profissionais da educação, em especial:

I - cumprir com pontualidade, zelo, probidade, eficiência e responsabilidade todos os encargos de sua função;

II - manter espírito de cooperação e solidariedade entre os colegas;

III - utilizar processos de ensino que não se afastem do conceito atual de educação e aprendizagem;

IV - desenvolver no educando o espírito de solidariedade humana, de justiça, de cooperação e o respeito às autoridades constituídas e o patriotismo;

V - empenhar-se pela educação integral do educando;

VI - comparecer pontualmente às unidades escolares ou departamento, em seu horário normal de trabalho e quando convocado às reuniões, comemorações e outras atividades, executando os serviços que lhe competirem;

VII - sugerir providências que visem à melhoria do ensino e seu aperfeiçoamento;

VIII - participar do processo de planejamento de atividades relacionadas com a educação, na unidade escolar ou departamento em que atuar;

IX - zelar pela economia de material e pela conservação do que lhe for confiado à sua guarda e uso;

X – Manter postura ética e profissional ao tratar de assuntos que dizem respeito à unidade escolar.

XI - frequentar, quando designado, cursos legalmente instituídos para aperfeiçoamento profissional;

XII - apresentar-se decentemente trajado ao serviço;

XIII - levar ao conhecimento da autoridade superior, irregularidades de que tiver ciência em razão do cargo ou função;

XIV - respeitar o educando, tratando-o com polidez, desvelo e estima.

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

SEÇÃO II DAS PROIBIÇÕES

Art. 46º. Ao profissional do magistério é vedado:

I - referir-se desrespeitosamente, por qualquer meio, às autoridades constituídas e aos atos da Administração, podendo, porém, em trabalho devidamente assinado, criticá-los de maneira elevada, impessoal e construtiva, do ponto de vista doutrinário e da organização e eficiência do serviço de ensino;

II - promover manifestações de apreço ou despreço, dentro da unidade escolar ou departamento;

III - exercer atividades político-partidárias dentro unidade escolar ou outros órgãos da educação;

VIII - retirar, sem prévia permissão da autoridade competente, qualquer material ou documento da unidade escolar ou departamento;

V - valer-se do cargo para lograr proveito pessoal, em detrimento da dignidade do cargo ou função;

VI - ocupar-se, nos locais e horas de trabalho, em conversas, leituras ou outras atividades estranhas ao serviço;

VII - receber, sem autorização, pessoas estranhas durante o expediente do trabalho;

CAPITULO IV DISPOSIÇÕES GERAIS E TRANSITÓRIAS SEÇÃO I DA IMPLANTAÇÃO DO PLANO DE CARREIRA

Art. 47º. O número de cargos da Carreira do Magistério Público Municipal é o estabelecido na Lei Municipal nº 539/2010, distribuídos proporcionalmente, a partir da classe inicial, de acordo às condições financeiras do município, sendo determinadas as vagas nas referidas classes de promoção a cada início de exercício financeiro.

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

Art. 48º. O primeiro provimento dos cargos da Carreira do Magistério Público Municipal dar-se-á com os titulares de cargos efetivos de profissionais do magistério, atendida a exigência mínima de habilitação específica de nível médio, obtida em três séries.

Parágrafo Único: Todos os servidores efetivos do magistério Público Municipal poderão ser alocados na classe inicial sem prejuízo dos seus vencimentos.

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 49º. Realizado o primeiro provimento do Plano de Carreira e atendido o disposto no art. 26, os candidatos aprovados em concurso para o Magistério Público Municipal poderão ser nomeados, observado o número de vagas previsto no referido edital do concurso.

Art. 50º. O exercício das funções de direção e vice-direção de unidades escolares é reservado aos integrantes da Carreira do Magistério Público Municipal com o mínimo de dois anos de docência.

Art. 51º. Os titulares do cargo de professor integrantes da Carreira do Magistério Público Municipal poderão perceber outras vantagens pecuniárias devidas aos servidores municipais, nessa condição, quando não conflitantes com o disposto nesta lei.

Art. 52º. Esta Lei entra em vigor a partir do dia 01 de janeiro de 2013.

Art. 53º. Revogam-se às disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS (BA), em 01 de outubro de 2012.

EDVAR RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Pregao Presencial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia
 CNPJ 13.694.468/0001-75
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000
 Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/CONTRATOS N.º 072/2013

PREGÃO N.º 013/2013 – EDITAL N.º 111/2013

PROCESSO N.º 41/2013

VALIDADE: 12 (doze) MESES

PARTICIPAÇÃO:

- 1 - Força Diesel Peças e Serviços para Autos Ltda.
- 2 – WMW Comércio de Peças Ltda.
- 3 – Josenilda Alves Sousa.
- 4 – Vitória Serviços e Locação de Máquinas Ltda.

HABILITAÇÃO E CREDENCIAMENTO: Foram credenciadas e habilitadas as seguintes empresas: 1 - Força Diesel Peças e Serviços para Autos Ltda, CNPJ: 40.573.669/0001-97, representada por José Itamar Miguel.
 2 – WMW Comércio de Peças Ltda, CNPJ: 16.739.028/0001-85, representada por Monaliza Souza da Silva.
 3 – Josenilda Alves Sousa, CNPJ: 07.692.533/0001-20, representada por Emmanuel Francisco de Calazans Nascimento.
 4 – Vitória Serviços e Locação de Máquinas Ltda, CNPJ: 16.689.755/0001-85, representada por Jamilton Santos Teixeira.

Aos ao(s) 25 dias do mês de **abril**, do ano de 2013, às **10:30** horas, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Cordeiros, através da Pregoeiro José Alexandre Barbosa Rodrigues respectiva equipe de apoio, designada pela Portaria nº 001/2012, a fim de receberem interessados no processo de Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 013/2013, objetivando a seleção, para **AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS E SERVIÇOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES E MÁQUINAS PESADAS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE CORDEIROS**, pelo critério **menor PREÇO POR LOTE**.

Efetuada o pregão constatou-se o vencedor para o qual se registra conforme discriminado abaixo:

Pela presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de um lado o **MUNICÍPIO DE CORDEIROS**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 13.694.468/0001-75, com sede na Cel. José Moreira Cordeiro, 104, centro, nesta cidade de Cordeiros – Bahia, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, **EDVAR RIBEIRO DA SILVA**, residente e domiciliado nesta cidade de Cordeiros-BA e, de outro lado, a empresa:

EMPRESA**JOSENILDA ALVES SOUZA**

LOTE I					
FIAT UNO MILLE SAÚDE / ADMINISTRAÇÃO E EDUCAÇÃO					
ITEM	UND	QUANT	PRODUTO	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	UND.	6	CABECOTE MOTOR	R\$ 720,00	R\$ 4.320,00
2	UND.	36	BIELA MOTOR	R\$ 108,00	R\$

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

1

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000
Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

					3.888,00
3	UND.	36	PISTAO MOTOR	R\$ 108,00	R\$ 3.888,00
4	UND.	36	ANEIS SEGMENTO	R\$ 144,00	R\$ 5.184,00
5	UND.	24	BRONZINA MOVEL	R\$ 52,20	R\$ 1.252,80
6	UND.	24	BRONZINA FIXA	R\$ 61,20	R\$ 1.468,80
7	UND.	24	VALVULA ADMIS	R\$ 10,80	R\$ 259,20
8	UND.	24	VALVULA ESCAPE	R\$ 11,70	R\$ 280,80
9	UND.	12	JUNTA MOTOR	R\$ 72,00	R\$ 864,00
10	UND.	6	CARTER MOTOR	R\$ 45,00	R\$ 270,00
11	UND.	12	JUNTA CABECOTE	R\$ 16,20	R\$ 194,40
12	UND.	6	JUNTA CARTER	R\$ 9,00	R\$ 54,00
13	UND.	6	JUNTA COLETOR ESCAP	R\$ 4,50	R\$ 27,00
14	UND.	6	JUNTA TAMPA VALVULA	R\$ 9,00	R\$ 54,00
15	UND.	50	RETENTOR VALV	R\$ 2,70	R\$ 135,00
16	UND.	6	RETENTOR VOLANTE	R\$ 54,00	R\$ 324,00
17	UND.	6	RETENTOR POLIA	R\$ 13,50	R\$ 81,00
18	UND.	6	RETENTOR COMANDO	R\$ 13,50	R\$ 81,00
19	UND.	12	COLA ULTRA BLACK SILICONE	R\$ 36,00	R\$ 432,00
20	UND.	6	BOMBA DAGUA	R\$ 108,00	R\$ 648,00
21	UND.	6	VALVULA TERMOST	R\$ 54,00	R\$ 324,00
22	UND.	6	TUBO REFRIG MOTOR	R\$ 27,00	R\$ 162,00
23	UND.	24	F OLEO	R\$ 13,50	R\$ 324,00
24	UND.	6	BOMBA OLEO	R\$ 261,00	R\$ 1.566,00
25	UND.	6	PESCADOR BOMBA OLEO	R\$ 58,50	R\$ 351,00
26	UND.	200	OLEO MOTOR	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00
27	UND.	24	CORREIA DENTADA	R\$ 36,00	R\$ 864,00
28	UND.	12	CORREIA ALTENADOR	R\$ 18,00	R\$ 216,00

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

2

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000
Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

29	UND.	6	PROTETOR CORREIA DENTADA	R\$ 27,00	R\$ 162,00
30	UND.	12	ENGRENAGEM VIRABREQ	R\$ 22,50	R\$ 270,00
31	UND.	12	COMANDO VALVULAS	R\$ 297,00	R\$ 3.564,00
32	UND.	12	EIXO VIRABREQUIM	R\$ 612,00	R\$ 7.344,00
33	UND.	50	F COMB	R\$ 12,60	R\$ 630,00
34	UND.	24	BICO INJETOR	R\$ 117,00	R\$ 2.808,00
35	UND.	6	BOMBA COMBUSTIVEL	R\$ 117,00	R\$ 702,00
36	UND.	6	MANGUEIRA SUP RADIADOR	R\$ 31,50	R\$ 189,00
37	UND.	6	MANGUEIRA INF RADIADOR	R\$ 31,50	R\$ 189,00
38	UND.	20	ADITIVO RADIADOR	R\$ 16,20	R\$ 324,00
39	UND.	20	ADITIVO LIMPA CARTER	R\$ 16,20	R\$ 324,00
40	UND.	6	JUNTA SAIDA ESCAP	R\$ 5,40	R\$ 32,40
41	UND.	6	COLETOR ADMISSAO	R\$ 5,40	R\$ 32,40
42	UND.	6	COLETOR ESCAPAMENTO	R\$ 5,40	R\$ 32,40
43	UND.	6	SILENCIOSO TRAS	R\$ 126,00	R\$ 756,00
44	UND.	6	SILENCIOSO INTERM	R\$ 126,00	R\$ 756,00
45	UND.	6	TUBO DIANT MOTOR	R\$ 22,50	R\$ 135,00
46	UND.	6	CABO VELA	R\$ 72,00	R\$ 432,00
47	UND.	24	F AR	R\$ 13,50	R\$ 324,00
48	UND.	24	MANGUEIRA FILTRO AR	R\$ 67,50	R\$ 1.620,00
49	UND.	12	KIT EMBREAGEM	R\$ 216,00	R\$ 2.592,00
50	UND.	12	CABO EMBREAGEM	R\$ 36,00	R\$ 432,00
51	UND.	20	OLEO CAMBIO	R\$ 14,40	R\$ 288,00
52	UND.	10	CILINDRO EMBREAGEM	R\$ 27,00	R\$ 270,00
53	UND.	6	ANTI CHAMA	R\$ 27,00	R\$ 162,00
54	UND.	6	TAMPA OLEO MOTOR	R\$ 16,20	R\$ 97,20
55	UND.	100	PARAFUSO CABECOTE	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

3

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

56	UND.	24	BUCHA BIELA	R\$ 9,00	R\$ 216,00
57	UND.	6	GARFO ROLAMENTO EMBRE	R\$ 27,00	R\$ 162,00
58	UND.	10	ROLAMENTO EMBREAGEM	R\$ 27,00	R\$ 270,00
59	UND.	6	BUZINA ELETROM	R\$ 31,50	R\$ 189,00
60	UND.	24	LAMPADA FAROL H4	R\$ 22,50	R\$ 540,00
61	UND.	24	LAMPADA 1034	R\$ 2,70	R\$ 64,80
62	UND.	6	PARABRISA DEGRADE	R\$ 234,00	R\$ 1.404,00
63	UND.	12	RETROVISOR EXT	R\$ 49,50	R\$ 594,00
64	UND.	12	FAROL	R\$ 153,00	R\$ 1.836,00
65	UND.	12	LANTERNA TRASEIRA	R\$ 54,00	R\$ 648,00
66	UND.	6	GRADE DIANT	R\$ 27,00	R\$ 162,00
67	UND.	36	AMORTECEDOR DIANT	R\$ 162,00	R\$ 5.832,00
68	UND.	36	AMORTECEDOR TRAS	R\$ 163,80	R\$ 5.896,80
69	UND.	36	MOLA DIANTEIRA	R\$ 49,50	R\$ 1.782,00
70	UND.	6	FEIXE MOLA TRASEIRO	R\$ 211,50	R\$ 1.269,00
71	UND.	12	ROLAMENTO RODA DIANT	R\$ 72,00	R\$ 864,00
72	UND.	12	CUBO RODA TRAS	R\$ 43,20	R\$ 518,40
73	UND.	24	DISCO FREIO DIANTEIRO	R\$ 20,70	R\$ 496,80
74	UND.	24	TAMBOR FREIO TRASEIRO	R\$ 38,70	R\$ 928,80
75	UND.	36	PASTILHA FREIO	R\$ 27,00	R\$ 972,00
76	UND.	36	SAPATA FREIO	R\$ 63,30	R\$ 2.278,80
77	UND.	36	LONA FREIO	R\$ 11,70	R\$ 421,20
78	UND.	12	REPARO PINÇA FREIO	R\$ 12,60	R\$ 151,20
79	UND.	12	PROTETOR DISCO	R\$ 9,00	R\$ 108,00
80	UND.	12	CENTRALIZADOR FREIO	R\$ 18,00	R\$ 216,00
81	UND.	12	REGULAGEM FREIO	R\$ 18,00	R\$ 216,00
82	UND.	12	MOLA SAPATA FREIO	R\$ 18,00	R\$ 216,00

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

4

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

83	UND.	12	MOLA PASTILHA FREIO	R\$ 18,00	R\$ 216,00
84	UND.	12	CILINDRO FREIO MESTRE	R\$ 72,00	R\$ 864,00
85	UND.	12	SERVO FREIO	R\$ 85,50	R\$ 1.026,00
86	UND.	12	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	R\$ 9,00	R\$ 108,00
87	UND.	12	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO	R\$ 9,00	R\$ 108,00
88	UND.	12	CILINDRO RODA	R\$ 27,00	R\$ 324,00
89	UND.	6	ALAVANCA CAMBIO	R\$ 36,00	R\$ 216,00
90	UND.	12	TUBO FREIO	R\$ 18,00	R\$ 216,00
91	UND.	50	FLUIDO FREIO	R\$ 9,00	R\$ 450,00
92	UND.	12	SENSOR FREIO	R\$ 27,00	R\$ 324,00
93	UND.	6	ALAVANCA FREIO MAO	R\$ 40,50	R\$ 243,00
94	UND.	12	CUBO RODA DIANT	R\$ 43,20	R\$ 518,40
95	UND.	36	PARAFUSO RODA	R\$ 4,50	R\$ 162,00
96	UND.	24	BANDEJA SUSPENSAO TRAS	R\$ 117,00	R\$ 2.808,00
97	UND.	24	PIVO SUSPENSAO	R\$ 27,00	R\$ 648,00
98	UND.	24	BRACO OSCILANTE	R\$ 40,50	R\$ 972,00
99	UND.	24	ARTICULACAO	R\$ 31,50	R\$ 756,00
100	UND.	24	TERMINAL DIRECAO	R\$ 31,50	R\$ 756,00
101	UND.	24	TERMINAL TENSOR	R\$ 31,50	R\$ 756,00
102	UND.	6	MECANISMO DIRECAO	R\$ 233,00	R\$ 1.398,00
103	UND.	6	ROLAMENTO COLUNA DIR	R\$ 28,00	R\$ 168,00
104	UND.	24	PISTAO PINCA FREIO	R\$ 10,80	R\$ 259,20
105	UND.	24	JUNTA HOMOCINETICA	R\$ 117,00	R\$ 2.808,00
106	UND.	12	ROLAMENTO SEMI ARVORE	R\$ 19,80	R\$ 237,60
107	UND.	12	COIFA CAMBIO	R\$ 7,20	R\$ 86,40
108	UND.	12	COIFA RODA	R\$ 7,20	R\$ 86,40
109	UND.	12	TRIZETA	R\$ 27,00	R\$ 324,00

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

5

Prefeitura Municipal de Cordeiros**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000
Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

110	UND.	12	COIFA CAIXA DIRECAO	R\$ 9,00	R\$ 108,00
111	UND.	12	REPARO CAIXA DIRECAO	R\$ 162,00	R\$ 1.944,00
112	UND.	60	BUCHA BANDEJA TRASEIRA	R\$ 10,80	R\$ 648,00
113	UND.	24	BUCHA BRACO	R\$ 10,80	R\$ 259,20
114	UND.	12	KIT ESTAB	R\$ 8,00	R\$ 96,00
115	UND.	12	KIT FEIXE MOLA TRASEIRA	R\$ 18,00	R\$ 216,00
116	UND.	12	CALCO MOLA DIANT	R\$ 16,20	R\$ 194,40
117	UND.	12	CALCO MOLA TRASEIRA	R\$ 16,20	R\$ 194,40
118	UND.	24	COXIM AMORTECEDOR DIANT	R\$ 21,60	R\$ 518,40
119	UND.	24	BATENTE AMORT DIANT	R\$ 9,00	R\$ 216,00
120	UND.	24	COIFA AMORTEC DIANTEIRO	R\$ 7,20	R\$ 172,80
121	UND.	36	CABO FREIO	R\$ 52,20	R\$ 1.879,20
122	UND.	36	CABO ACELERADOR	R\$ 18,00	R\$ 648,00
123	UND.	36	CABO VELOCIMETRO	R\$ 11,70	R\$ 421,20
124	UND.	12	CABO ENGATE MARCHA	R\$ 16,20	R\$ 194,40
125	UND.	24	COXIM MOTOR	R\$ 52,20	R\$ 1.252,80
126	UND.	12	COXIM CAMBIO	R\$ 52,20	R\$ 626,40
127	UND.	12	BATENTE SUSP TRAS	R\$ 72,00	R\$ 864,00
128	UND.	6	TAPETE PRETO	R\$ 54,00	R\$ 324,00
129	UND.	12	JUNTA CAMBIO	R\$ 7,20	R\$ 86,40
130	UND.	36	ANEL SINCRON	R\$ 54,00	R\$ 1.944,00
131	UND.	6	PINHAO VELOCIMETRO	R\$ 11,70	R\$ 70,20
132	UND.	6	ENGRENAGEM COMANDO	R\$ 76,50	R\$ 459,00
133	UND.	6	ENGRENAGEM 3A VEL	R\$ 52,20	R\$ 313,20
134	UND.	6	ENGRENAGEM 5A MARCHA	R\$ 54,00	R\$ 324,00
135	UND.	6	GARFO CAMBIO FIAT	R\$ 19,80	R\$ 118,80
136	UND.	6	GARFO CAMBIO 5A	R\$ 27,00	R\$ 162,00

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

6

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

137	UND.	6	GARFO CAMBIO	R\$ 27,00	R\$ 162,00
138	UND.	6	MOTOR VENTILADOR	R\$ 360,00	R\$ 2.160,00
139	UND.	6	RADIADOR	R\$ 130,50	R\$ 783,00
140	UND.	6	DEFLETOR RADIADOR	R\$ 63,00	R\$ 378,00
141	UND.	12	P LIMP	R\$ 18,00	R\$ 216,00
142	UND.	36	GUARNICAO PORTA	R\$ 22,50	R\$ 810,00
143	UND.	12	GUARNICAO MALA	R\$ 18,00	R\$ 216,00
144	UND.	12	GUARNICAO PARABRISA	R\$ 18,00	R\$ 216,00
145	UND.	12	MEDIDOR COMBUSTIVEL	R\$ 76,50	R\$ 918,00
146	UND.	6	TANQUE COMBUSTIVEL	R\$ 234,00	R\$ 1.404,00
147	UND.	6	MOTOR PASSO	R\$ 81,00	R\$ 486,00
148	UND.	6	SENSOR POSICAO BORB	R\$ 61,00	R\$ 366,00
149	UND.	6	SENSOR ROTACAO	R\$ 76,50	R\$ 459,00
150	UND.	6	SENSOR DETONACAO	R\$ 67,50	R\$ 405,00
151	UND.	6	SENSOR VELOCIDADE	R\$ 52,00	R\$ 312,00
152	UND.	6	SENSOR RADIADOR	R\$ 23,40	R\$ 140,40
153	UND.	6	SENSOR TEMPERATURA	R\$ 99,00	R\$ 594,00
154	UND.	6	SENSOR PRESSAO OLEO	R\$ 18,00	R\$ 108,00
155	UND.	6	SENSOR RE	R\$ 36,00	R\$ 216,00
156	UND.	6	SONDA LAMBDA	R\$ 117,00	R\$ 702,00
157	UND.	6	IMPULSOR PARTIDA	R\$ 54,00	R\$ 324,00
158	UND.	6	AUTOMATICO PARTIDA	R\$ 72,00	R\$ 432,00
159	UND.	6	RESERVATORIO RADIADOR	R\$ 31,50	R\$ 189,00
160	UND.	6	TAMPA RESERV	R\$ 13,50	R\$ 81,00
161	UND.	6	TAMPA TANQUE	R\$ 13,50	R\$ 81,00
162	UND.	6	RESERVATORIO PARABRISA	R\$ 31,50	R\$ 189,00
163	UND.	6	PROTETOR CARTER	R\$ 54,00	R\$ 324,00

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

7

Prefeitura Municipal de Cordeiros**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000
Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

164	UND.	6	BARRA ESTABILIZADOR	R\$ 40,50	R\$ 243,00
165	UND.	6	EIXO TRASEIRO	R\$ 229,50	R\$ 1.377,00
166	UND.	6	EXTINTOR	R\$ 23,10	R\$ 138,60
167	UND.	6	MACACO GARRAFA 2 TONELADAS	R\$ 63,00	R\$ 378,00
168	UND.	6	CHAVE RODA 19MM	R\$ 18,00	R\$ 108,00
169	UND.	6	BATERIA 60	R\$ 223,20	R\$ 1.339,20
VALOR TOTAL - LOTE I					R\$ 131.182,20

EMPRESA**JOSENILDA ALVES SOUZA**

LOTE II					
FORD COURRIER (SEC. SAÚDE E SEC. ADMINISTRAÇÃO)					
ITEM	UND	QUANT	PRODUTO	Unit. (R\$)	Total (R\$)
1	UND.	6	CABECOTE MOTOR	R\$ 1.258,20	R\$ 7.549,20
2	UND.	24	BIELA MOTOR	R\$ 108,00	R\$ 2.592,00
3	UND.	24	PISTAO MOTOR	R\$ 144,00	R\$ 3.456,00
4	UND.	6	ANEIS SEGMENTO	R\$ 126,00	R\$ 756,00
5	UND.	6	BRONZINA MOVEL	R\$ 55,80	R\$ 334,80
6	UND.	6	BRONZINA FIXA	R\$ 76,50	R\$ 459,00
7	UND.	20	VALVULA ADMIS	R\$ 14,40	R\$ 288,00
8	UND.	24	VALVULA ESCAPE	R\$ 11,70	R\$ 280,80
9	UND.	6	JUNTA MOTOR	R\$ 81,00	R\$ 486,00
10	UND.	6	CARTER MOTOR	R\$ 54,00	R\$ 324,00
11	UND.	6	JUNTA CABECOTE	R\$ 19,80	R\$ 118,80
12	UND.	6	JUNTA CARTER	R\$ 11,70	R\$ 70,20
13	UND.	6	JUNTA COLETOR ESCAP	R\$ 9,00	R\$ 54,00
14	UND.	48	JUNTA TAMPA VALVULA	R\$ 11,70	R\$ 561,60
15	UND.	6	RETENTOR VALV	R\$ 10,80	R\$ 64,80

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

8

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

16	UND.	6	RETENTOR VOLANTE	R\$ 126,00	R\$ 756,00
17	UND.	6	RETENTOR POLIA	R\$ 13,50	R\$ 81,00
18	UND.	6	RETENTOR COMANDO	R\$ 13,50	R\$ 81,00
19	UND.	6	COLA ULTRA BLACK SILICONE	R\$ 31,50	R\$ 189,00
20	UND.	6	BOMBA DAGUA	R\$ 99,00	R\$ 594,00
21	UND.	6	VALVULA TERMOST	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00
22	UND.	6	F OLEO	R\$ 14,00	R\$ 84,00
23	UND.	6	BOMBA OLEO	R\$ 189,00	R\$ 1.134,00
24	UND.	6	PESCADOR BOMBA OLEO	R\$ 54,00	R\$ 324,00
25	UND.	150	OLEO MOTOR	R\$ 12,60	R\$ 1.890,00
26	UND.	6	KIT DISTRIBUIÇÃO	R\$ 189,00	R\$ 1.134,00
27	UND.	6	CORREIA ALTERNADOR	R\$ 36,00	R\$ 216,00
28	UND.	10	ADITIVO LIMPA CARTER	R\$ 38,70	R\$ 387,00
29	UND.	6	JUNTA SAIDA ESCAP	R\$ 5,40	R\$ 32,40
30	UND.	6	JUNTA COLETOR ADMISSAO	R\$ 7,20	R\$ 43,20
31	UND.	6	SILENCIOSO TRAS	R\$ 130,50	R\$ 783,00
32	UND.	6	SILENCIOSO INTERM	R\$ 121,50	R\$ 729,00
33	UND.	50	TUCHO VALVULA	R\$ 25,20	R\$ 1.260,00
34	UND.	6	BOBINA IGNIÇÃO	R\$ 108,00	R\$ 648,00
35	UND.	24	VELA IGNIÇÃO	R\$ 19,00	R\$ 456,00
36	UND.	6	CABO VELA	R\$ 99,00	R\$ 594,00
37	UND.	6	MANGUEIRA FILTRO AR	R\$ 40,50	R\$ 243,00
38	UND.	10	KIT EMBREAGEM	R\$ 288,00	R\$ 2.880,00
39	UND.	24	ATUADOR EMBREAGEM	R\$ 154,00	R\$ 3.696,00
40	UND.	24	TUBO CILINDRO EMBREAGEM	R\$ 10,80	R\$ 259,20
41	UND.	20	OLEO CAMBIO	R\$ 16,50	R\$ 330,00

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

9

Prefeitura Municipal de Cordeiros**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000
Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

42	UND.	24	FLUIDO EMBREAGEM DOT 4	R\$ 20,70	R\$ 496,80
43	UND.	24	FLUIDO FREIO DOT 3	R\$ 11,00	R\$ 264,00
44	UND.	6	CILINDRO EMBREAGEM	R\$ 130,50	R\$ 783,00
45	UND.	6	TAMPA OLEO	R\$ 19,00	R\$ 114,00
46	UND.	36	PARAFUSO CABEÇOTE	R\$ 10,00	R\$ 360,00
47	UND.	3	BUZINA	R\$ 32,00	R\$ 96,00
48	UND.	12	LAMPADA FAROL H4	R\$ 23,00	R\$ 276,00
49	UND.	24	LAMPADA 1034	R\$ 3,00	R\$ 72,00
50	UND.	3	PARABRISA	R\$ 197,60	R\$ 592,80
51	UND.	12	RETROVISOR EXTERNO	R\$ 41,00	R\$ 492,00
52	UND.	6	FAROL	R\$ 198,00	R\$ 1.188,00
53	UND.	6	LANTERNA TRAS	R\$ 44,00	R\$ 264,00
54	UND.	10	GRADE DIANT	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
55	UND.	12	AMORTECEDOR DIANT	R\$ 175,20	R\$ 2.102,40
VALOR GLOBAL DO LOTE II					R\$ 46.000,00

EMPRESA**FORÇA DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTO LTDA****LOTE III
(DUCATO)**

Item	Und	Quant	Produto	Marca	VLR Unit	VLR Total
1	und	4	Disco Freio Diant	Hiper Freio	R\$ 98,76	R\$ 395,03
2	und	2	Pastilha Freio Diant	Fras-le	R\$ 144,50	R\$ 289,01
3	und	2	Reparo Pinça Freio	Controil	R\$ 37,07	R\$ 74,14
4	und	2	Cilindro Freio Mestre	Controil	R\$ 148,63	R\$ 297,25
5	und	4	Flexivel Freio Diant	IBTF	R\$ 85,00	R\$ 339,98
6	und	4	Flexivel Freio Tras	IBTF	R\$ 93,90	R\$ 375,59
7	und	4	Tambor Freio Traseiro	Batista	R\$ 123,85	R\$ 495,40
8	und	4	Regulagem Freio	Falsi-Falsi	R\$ 33,89	R\$ 135,54
9	und	4	Cilindro Roda Tras	Controil	R\$ 103,64	R\$ 414,54
10	und	2	Sapata Freio	Lusar	R\$ 103,68	R\$ 207,36
11	und	2	Junta Cabeçote	Spaal	R\$ 104,06	R\$ 208,12
12	und	2	Junta Tampa Valvula	Spaal	R\$ 38,24	R\$ 76,48
13	und	2	Junta Carter	Spaal	R\$ 92,81	R\$ 185,62
14	und	2	Junta Coletor Admissão	Spaal	R\$ 98,24	R\$ 196,47

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

10

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

15	und	2	Junta Coletor Escap	Spaal	R\$ 65,84	R\$ 131,67
16	und	2	Retentor Comando	Spaal	R\$ 52,16	R\$ 104,31
17	und	2	Retentor Polia	Spaal	R\$ 183,80	R\$ 367,60
18	und	2	Bomba D'água,	Indisa	R\$ 293,32	R\$ 586,64
19	und	2	F Oleo	Vox	R\$ 51,25	R\$ 102,49
20	und	4	F Ar	Vox	R\$ 71,81	R\$ 287,24
21	und	2	F Combust	Vox	R\$ 57,02	R\$ 114,05
22	und	8	Vela Aquecedora	Jimal	R\$ 27,68	R\$ 221,47
23	und	2	Kit Embreagem	Luk	R\$ 1.248,83	R\$ 2.497,66
24	und	2	Cabo Embreagem	Fania	R\$ 62,10	R\$ 124,20
25	und	4	Cabo Freio	Fania	R\$ 179,84	R\$ 719,35
26	und	4	Pivo Suspensão	Perfect	R\$ 47,41	R\$ 189,65
27	und	4	Terminal Direção	Perfect	R\$ 45,35	R\$ 181,40
28	und	20	Oleo Motor Diesel	Petronas	R\$ 10,58	R\$ 211,50
29	und	2	Fluido Freio Embreag	Varga	R\$ 14,68	R\$ 29,36
30	und	2	Bateria 110	TudorBat	R\$ 401,17	R\$ 802,33
31	und	6	Macaco Hidraulico	Bovenal	R\$ 325,44	R\$ 1.952,64
32	und	2	Oleo Hidraulico	Petronas	R\$ 12,10	R\$ 24,19
33	und	2	Parabrisa Degrade	Thermoglass	R\$ 628,96	R\$ 1.257,91
34	und	4	Farol	Nino	R\$ 374,40	R\$ 1.497,60
35	und	4	Lanterna Dianteira	Pradolux	R\$ 280,80	R\$ 1.123,20
36	und	4	Lanterna Traseira	Pradolux	R\$ 266,53	R\$ 1.066,10
37	und	2	Mecanismo Direção	Ampri	R\$ 1.743,30	R\$ 3.486,60
38	und	4	Cubo Roda Diant	Hiper Freio	R\$ 176,54	R\$ 706,18
39	und	4	Cubo Roda Tras	Hiper Freio	R\$ 314,38	R\$ 1.257,52
40	und	6	Rolamento Diant (Kit)	Mar	R\$ 207,00	R\$ 1.242,00
41	und	6	Rolamento Roda Traseira	Mar	R\$ 314,37	R\$ 1.886,22
42	und	4	Junta Homocinetica	Perfect	R\$ 224,24	R\$ 896,98
43	und	2	Coifa Caixa Direção	Perfect	R\$ 41,45	R\$ 82,89
44	und	4	Coxim Amortec Diant	Perfect	R\$ 353,37	R\$ 1.413,47
45	und	4	Coxim Motor Dir	Rei	R\$ 149,69	R\$ 598,75
46	und	2	Coxim Câmbio	Rei	R\$ 321,17	R\$ 642,33
47	und	4	Coifa Roda	Perfect	R\$ 41,45	R\$ 165,78
48	und	4	Coifa Câmbio	Rei	R\$ 44,97	R\$ 179,89
49	und	4	Bucha Bandeja Dianteira	Mobesani	R\$ 57,51	R\$ 230,04
50	und	4	Amortecedor Diant	Cofap	R\$ 337,11	R\$ 1.348,45
51	und	4	Amortecedor Tras	Cofap	R\$ 189,62	R\$ 758,48
52	und	4	Mola Dianteira	Tercio Marchetti	R\$ 223,64	R\$ 894,56
53	und	4	Pedal Embreagem	FC	R\$ 686,07	R\$ 2.744,28
54	und	2	Medidor Combustível	Indebras	R\$ 193,66	R\$ 387,32
55	und	2	Tampa Oleo	Trink	R\$ 50,01	R\$ 100,03
56	und	2	Tampa Reserv	Trink	R\$ 31,61	R\$ 63,22
57	und	2	Reservatorio Radiador	Roserpalstic	R\$ 396,52	R\$ 793,04
58	und	2	Radiador	Visconti	R\$ 998,64	R\$ 1.997,29
59	und	4	Retentor Roda Dianteira	Arca	R\$ 32,07	R\$ 128,27
60	und	4	Retentor Roda Tras	Arca	R\$ 37,98	R\$ 151,92
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE III					R\$ 39.438,60	

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

11

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

EMPRESA**FORÇA DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTO LTDA****LOTE IV****IVECO DAILY 4013 MAXI VAN 1 - ANO FAB.2005, MOD.2006 - PLACA JPU 3755**

Item	Und	Quant	Produto	Marca	VLR Unit	VLR Total
1	und	6	Filtro de Combustível	Vox	R\$ 96,67	R\$ 580,01
2	und	6	Filtro de Oleo Lubrificante	Vox	R\$ 51,25	R\$ 307,48
3	und	6	Filtro de Ar	Vox	R\$ 200,64	R\$ 1.203,82
4	und	2	Semi-Eixo	Rozipeças	R\$ 843,44	R\$ 1.686,89
5	und	6	Rolamento de Roda	Mar	R\$ 271,06	R\$ 1.626,37
6	und	2	Kit de Embreagem	Luk	R\$ 2.148,03	R\$ 4.296,06
7	und	1	Radiador	Visconde	R\$ 1.942,78	R\$ 1.942,78
8	und	3	Embuchamento Completo da Suspensão	Vanucci	R\$ 250,20	R\$ 750,60
9	und	20	Parafuso de Roda Com Porca	Rodafuso	R\$ 18,27	R\$ 365,40
10	und	2	Bomba de Água	Indisa	R\$ 249,21	R\$ 498,42
11	und	6	Jogo de Lonas de Freio	Fras-le	R\$ 146,86	R\$ 881,17
12	und	3	Retentor Dianteiro do Motor	Spaal	R\$ 183,80	R\$ 551,39
13	und	4	Tambor de Freio	Batista	R\$ 482,04	R\$ 1.928,16
14	und	2	Bomba de Freio	Controil	R\$ 355,64	R\$ 711,27
15	und	2	Bomba de Combustível	Cobra	R\$ 315,32	R\$ 630,65
16	und	3	Jogo de Palhetas P/Limpador de Parabrisa	Universal	R\$ 42,65	R\$ 127,95
17	und	2	Parabrisa	Thermoglass	R\$ 713,70	R\$ 1.427,40
18	und	4	Lâmpada Para Farol	Vetor	R\$ 2,30	R\$ 9,18
19	und	4	Feixe de Mola	Tercilio Marchetti	R\$ 982,80	R\$ 3.931,20
20	und	3	Jogo de Amortecedores	Cofap	R\$ 1.440,00	R\$ 4.320,00
21	und	20	Lâmpada Para Lanternas	Vetor	R\$ 0,90	R\$ 18,00
22	und	4	Burrinho de Freio	Controil	R\$ 108,00	R\$ 432,00
23	und	3	Correia do Ventilador	Dayco	R\$ 32,15	R\$ 96,44
24	und	3	Cabo de Embreagem	Fania	R\$	R\$ 363,39

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

12

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

					121,13	
25	und	3	cabo de Acelerador	Fania	R\$ 194,99	R\$ 584,96
26	und	2	Espelho Retrovisor	Bepo	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE IV						R\$ 30.351,00

EMPRESA**FORÇA DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTO LTDA****LOTE V****IVECO CITYCLASS 70C16 - ANO FAB 2011, ANO MOD 2011 - PLACA NZA 1195**

Item	Und	Quant	Produto	Marca	VLR Unit	VLR Total
1	und	4	Filtro de Combustível	Vox	R\$ 112,32	R\$ 449,28
2	und	4	Filtro de Oleo Lubrificante	Vox	R\$ 47,55	R\$ 190,19
3	und	4	Filtro de Ar	Vox	R\$ 90,00	R\$ 360,00
4	und	2	Semi-Eixo	Rezipecas	R\$ 628,34	R\$ 1.256,69
5	und	2	Rolamento de Roda	Mar	R\$ 123,72	R\$ 247,45
6	und	2	Kit de Embreagem	Luk	R\$ 2.148,16	R\$ 4.296,31
7	und	2	Radiador	Visconde	R\$ 1.942,95	R\$ 3.885,89
8	und	2	Embuchamento Completo da Suspensão	Vanucci	R\$ 250,20	R\$ 500,40
9	und	2	Parafuso de Roda Com Porca	Rodafuso	R\$ 18,27	R\$ 36,54
10	und	2	Bomba de Água	Indisa	R\$ 249,21	R\$ 498,42
11	und	2	Jogo de Lonas de Freio	Fras-le	R\$ 146,86	R\$ 293,72
12	und	2	Retentor Dianteiro do Motor	Spaal	R\$ 183,80	R\$ 367,60
13	und	2	Tambor de Freio	Batista	R\$ 962,64	R\$ 1.925,28
14	und	2	Bomba de Freio	Controil	R\$ 281,27	R\$ 562,54
15	und	2	Bomba de Combustível	Cobra	R\$ 315,32	R\$ 630,65
16	und	2	Jogo de Palhetas P/Limpador de Parabrisa	Universal	R\$ 42,65	R\$ 85,30
17	und	2	Parabrisa	Thermoglass	R\$ 714,12	R\$ 1.428,25
18	und	2	Lâmpada Para Farol	Vetor	R\$ 2,29	R\$ 4,59
19	und	2	Feixe de Mola	Tercilio Marchetti	R\$ 982,80	R\$ 1.965,60
20	und	2	Jogo de Amortecedores	Cofap	R\$	R\$ 2.880,00

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

13

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

					1.440,00	
21	und	2	Lâmpada Para Lanternas	Vetor	R\$ 0,90	R\$ 1,80
22	und	2	Burrinho de Freio	Controil	R\$ 293,51	R\$ 587,02
23	und	2	Correia do Ventilador	Dayco	R\$ 32,15	R\$ 64,30
24	und	2	Cabo de Embreagem	Fania	R\$ 121,13	R\$ 242,26
25	und	2	Cabo de Acelerador	Fania	R\$ 195,00	R\$ 390,01
26	und	2	Espelho Retrovisor	Bepo	R\$ 868,68	R\$ 1.737,36
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE V						R\$ 24.887,43

EMPRESA**FORÇA DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTO LTDA****LOTE VI****SERVIÇOS 02 VEÍCULOS MARCA IVECO - PLACAS: JPU 3765 E NZA 1195**

Item	Und.	Quant.	Descrição	Unitario	Total
IVECO DAILY 4013 MAXI VAN 1 2005/2006					
1	SERV	2	Serviço Bomba, Tambor, Lona e Cruzeta	R\$ 216,00	R\$ 432,00
2	SERV	2	Serviço Pont., Luva Cardan e Embuchamento	R\$ 342,00	R\$ 684,00
3	SERV	2	Serviço Term.Dir.,Cil.Roda e Rolamento Diant.e Tras.	R\$ 306,00	R\$ 612,00
4	SERV	2	Serviço Bomba D'água, Velas, Plat.e Cond.	R\$ 216,00	R\$ 432,00
5	SERV	2	Serviço Caixa Dir.,Sapata Freio, Semi-Eixo e Cubo	R\$ 468,00	R\$ 936,00
IVECO CITYCLASS 70C16					
6	SERV	2	Serviço de Embreagem	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00
7	SERV	2	Serviço Amortecedor Tras.e Diant.	R\$ 180,00	R\$ 360,00
8	SERV	2	Serviço Servo Freio e Cil.Mestre Freio	R\$ 162,00	R\$ 324,00
9	SERV	2	Serviço Polia Tensora e Correia	R\$ 54,00	R\$ 108,00
10	SERV	2	Serviço Barra Dir.e Pivo	R\$ 126,00	R\$ 252,00
11	SERV	2	Serviço Homocinetica e Desliz.	R\$ 270,00	R\$ 540,00
12	SERV	2	Serviço Bomba Combustível e Motor Vent.	R\$ 198,00	R\$ 396,00
13	SERV	2	Serviço Coluna, Bomba D'água e Tambor	R\$ 396,00	R\$ 792,00
14	SERV	2	Serviço Setor	R\$	R\$

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

14

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

<http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br>Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A107B6BF1ED78ADD20CC943B17FAC74A

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia
CNPJ 13.694.468/0001-75
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000
Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

			216,00	432,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE VI				R\$ 7.380,00

EMPRESA

FORÇA DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTO LTDA

LOTE VII

ONIBUS COR: BRANCO - MERCEDES BENZ 1620 - ANO 1992 - PLACA BXA 7028

Item	Und	Quant	Produto	Marca	VLR Unit	VLR Total
1	Unid	4	Tambor Freio Traseiro	Batista	R\$ 403,34	R\$ 1.613,34
2	Unid	4	Tambor Freio Dianteiro	Batista	R\$ 405,00	R\$ 1.620,00
3	Unid	10	M/JG Longe Freio Traseiro	Lona Flex	R\$ 44,03	R\$ 440,28
4	Unid	8	Rolamento Roda Tras Interna	Mar	R\$ 114,46	R\$ 915,70
5	Unid	8	Rolamento Roda Tras Externo	Mar	R\$ 124,32	R\$ 994,54
6	Unid	30	CJ Prisioneiro Flutuante 12x12	Rodafuso	R\$ 4,09	R\$ 122,58
7	Unid	8	Terminal Direção Esquerdo	Lontra	R\$ 90,00	R\$ 720,00
8	Unid	8	Terminal Direção Direito	Lontra	R\$ 90,00	R\$ 720,00
9	Unid	10	Reparo Caixa Hidraulico	Corteq	R\$ 126,78	R\$ 1.267,83
10	Unid	1	Valvula Nivelamento	LNG	R\$ 675,00	R\$ 675,00
11	Unid	8	Filtro Oleo Lubrificante 301	Vox	R\$ 27,18	R\$ 217,44
12	Unid	4	Kit Ponta Carcaça Diferencial	Madil	R\$ 117,05	R\$ 468,22
13	Unid	4	Correia Dupla Compressor	Dayco	R\$ 56,22	R\$ 224,89
14	Unid	2	Valvula Proporcionaladora Pressão	Controil	R\$ 125,22	R\$ 250,43
15	Unid	4	Suporte Balancim Motor	Falsi Falsi	R\$ 162,53	R\$ 650,12
16	Unid	6	Cilindro Mestre Freio Duplo	Varga	R\$ 398,86	R\$ 2.393,17
17	Unid	20	Retentor Roda Traseira	Arca	R\$ 17,51	R\$ 350,28
18	Unid	4	Rolamento Colar Embreagem	Wurc	R\$ 87,88	R\$ 351,50
19	Unid	6	Filtro Para Combustível 174	Vox	R\$ 66,98	R\$ 401,87
20	Unid	20	Graxa Especial Para Rolamento	Mar	R\$ 18,69	R\$ 373,86
21	Unid	2	Para-Brisa	Thermograss	R\$	R\$

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

15

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

					378,00	756,00
					R\$	R\$
22	Unid	2	Disco Embreagem	Luk	320,58	641,16
					R\$	R\$
23	Unid	2	Platô Embreagem	Luk	448,55	897,10
					R\$	R\$
24	Unid	8	Reparo Completo Cilindro Mestre	Controil	45,86	366,84
					R\$	R\$
25	Unid	8	Válvula Rele	LNG	104,31	834,48
					R\$	R\$
26	Unid	4	Bracinho Direção	Lontra	279,00	1.116,00
					R\$	R\$
27	Unid	2	Bomba D'água	Indisa	343,50	687,01
					R\$	R\$
28	Unid	6	Elemento Externo Filtro Ar	Vox	81,76	490,54
					R\$	R\$
29	Unid	6	Sapata Freio Ar 6	Orli	98,05	588,28
					R\$	R\$
30	Unid	8	Catraca Freio 24 Estrias	Master	112,78	902,23
					R\$	R\$
31	Unid	4	Mola 1a Feixe Dianteiro	Marchette	238,55	954,22
					R\$	R\$
32	Unid	4	Semi-eixo	Rezipecas	675,00	2.700,00
					R\$	R\$
33	Unid	6	Cruzeta do Cardam	MecPar	59,57	357,43
					R\$	R\$
34	Unid	6	M/JG Embuchamento 010	Vanucci	134,32	805,90
					R\$	R\$
35	Unid	2	Braço Pitman Direção Hidraulica	Cafil	558,51	1.117,03
					R\$	R\$
36	Unid	2	Tampa Oleo Motor	Trink	R\$ 6,62	13,23
					R\$	R\$
37	Unid	10	Filtro Diesel 164	Vox	R\$ 9,44	94,41
					R\$	R\$
38	Unid	20	Reparo Valvula Duas Vias	Farj	R\$ 8,29	165,78
					R\$	R\$
39	Unid	10	JG Reparo Valvulas Rele	Farj	53,83	538,29
					R\$	R\$
40	Unid	20	Rebite Repuxo	Ciser	R\$ 0,30	R\$ 5,94
					R\$	R\$
41	Unid	30	Arruela Parafuso Retorno	Berimex	R\$ 1,26	37,80
					R\$	R\$
42	Unid	20	Lixa Ferro	3M	R\$ 5,08	101,52
					R\$	R\$
43	Unid	4	Fita Veda Rosca 12xm10	Aikon	R\$ 2,00	R\$ 7,99
					R\$	R\$
44	Unid	21	Adesivo Silicone Brasídico	Orbi	R\$ 7,99	167,83
					R\$	R\$
45	Unid	4	Reparo Regulador Pressão Ar	Farj	67,12	268,49
					R\$	R\$
46	Unid	5	JG Reparo Servo Embreagem	Safisa	162,00	810,00
					R\$	R\$
47	Unid	4	Frasco Oleo Freio / Embreagem	Varga	14,68	58,72
					R\$	R\$
48	Unid	20	Mola Terminal Freio Motor	M S A	R\$ 2,18	43,56

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

16

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

49	Unid	10	Parafuso Centro 12x10	FEY	R\$ 12,73	R\$ 127,26
50	Unid	4	Mola 3º Feixe Traseiro	Marchette	R\$ 151,34	R\$ 605,34
51	Unid	8	Adaptador Interno Painel	Rainha Sete	R\$ 1,95	R\$ 15,62
52	Unid	8	Calha Vidro Porta	Universal	R\$ 77,25	R\$ 617,98
53	Unid	10	Arruela Assento Bico	Berimex	R\$ 1,72	R\$ 17,19
54	Unid	10	Arruela retentor Bico	Berimex	R\$ 1,26	R\$ 12,60
55	Unid	20	Arreula Bomba Alimentadora	Berimex	R\$ 0,27	R\$ 5,40
56	Unid	40	Arruela Cônica Cano Injetor	Berimex	R\$ 0,47	R\$ 18,72
57	Unid	4	Mangueira Filtro Lubrificante Compressor	IBTF	R\$ 31,68	R\$ 126,72
58	Unid	20	Arruela Lubrificante Motor	Berimex	R\$ 0,20	R\$ 3,96
59	Unid	1	Super Lub	Orbi	R\$ 8,57	R\$ 8,57
60	Unid	1	Estopa Para Limpeza	Estopa Rocha	R\$ 1,63	R\$ 1,63
61	Unid	20	Retentor Roda Dianteira	Arca	R\$ 12,97	R\$ 259,38
62	Unid	20	Graxa Lubrificante Para Rolamento 1/2	Mar	R\$ 12,86	R\$ 257,22
63	Unid	2	Relógio Indicador Combustível	VDO	R\$ 110,00	R\$ 220,00
64	Unid	6	Rolamento Roda Dianteira Externa	Mar	R\$ 50,28	R\$ 301,70
65	Unid	4	Elemento Externo Filtro Ar983	Vox	R\$ 80,91	R\$ 323,64
66	Unid	20	Parafuso 12mmx50 Ma	Ciser	R\$ 1,53	R\$ 30,60
67	Unid	20	Porca 12mmMa	Ciser	R\$ 0,36	R\$ 7,20
68	Unid	13	Super Lub	Orbi	R\$ 8,57	R\$ 111,38
69	Unid	4	Tambor Freio Dianteiro	Batista	R\$ 483,38	R\$ 1.933,52
70	Unid	30	Arruela Lisa 1/2	Ciser	R\$ 0,23	R\$ 7,02
71	Unid	40	Arruela Pressão 1/2	Ciser	R\$ 0,20	R\$ 7,92
72	Unid	40	Porca 12mmMa	Ciser	R\$ 0,36	R\$ 14,40
73	Unid	15	Parafuso 14mmx100Ma	Ciser	R\$ 1,22	R\$ 18,23
74	Unid	20	Arruela Pressão 9/16	Ciser	R\$ 0,26	R\$ 5,22
75	Unid	20	Arruela Lisa 9/16	Ciser	R\$ 0,23	R\$ 4,50
76	Unid	20	Porca 14mmMa	Ciser	R\$ 0,64	R\$ 12,78
77	Unid	8	Cruzeta do Cardam	MecPar	R\$ 59,57	R\$ 476,57
78	Unid	5	Tubo Nylon Para Freio Combustível	Incondiesel	R\$ 6,28	R\$ 31,41
79	Unid	10	Parafuso 12mmx60 Ma	Ciser	R\$ 1,68	R\$

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

17

Prefeitura Municipal de Cordeiros**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

						16,83
80	Unid	5	Junta Tampa Valvula 30516	Spaal	R\$ 18,95	R\$ 94,77
81	Unid	20	Graxos Lubrificante Rolamentos	Mar	R\$ 18,69	R\$ 373,86
82	Unid	8	Super Lub	Orbi	R\$ 8,57	R\$ 68,54
83	Unid	20	LT Oleo Caixa Eaton 80W90	Eaton	R\$ 17,73	R\$ 354,60
84	Unid	15	Selante Camisa	MWM	R\$ 18,43	R\$ 276,48
85	Unid	6	Elemento BBA Injetora Rem	Labordiesel	R\$ 32,01	R\$ 192,08
86	Unid	6	Valvula Bomba Injetora	Firad	R\$ 26,38	R\$ 158,27
87	Unid	4	Reparo Bomba Injetota 131	Robiel	R\$ 6,80	R\$ 27,22
88	Unid	15	Reparo Bomba Combustível	Robiel	R\$ 9,10	R\$ 136,49
89	Unid	2	Eixo Tampa Regulador Bomba Injetora	Robiel	R\$ 10,75	R\$ 21,49
90	Unid	4	Parafuso Avanço Bomba Injetora	Robiel	R\$ 68,77	R\$ 275,08
91	Unid	10	Reparo Bomba Injetora	Robiel	R\$ 31,35	R\$ 313,47
92	Unid	8	Bico Injetor Rem	Labordiesel	R\$ 26,14	R\$ 209,09
93	Unid	4	Reparo Bomba Combustível	Robiel	R\$ 9,10	R\$ 36,40
94	Unid	20	Anel Flange Bomba Injetora	Robiel	R\$ 4,14	R\$ 82,80
95	Unid	30	Cabos Para Instalação 4x1 Colorido	DNI	R\$ 4,96	R\$ 148,77
96	Unid	1	Tacografo Eletronico Diaria 24 Volts	VDO	R\$ 1.485,00	R\$ 1.485,00
97	Unid	4	Tomada Eletrônica Tacografo	VDO	R\$ 23,20	R\$ 92,81
98	Unid	6	Kit Tacografo Mecânico	VDO	R\$ 9,49	R\$ 56,92
99	Unid	1	Sensor Hall Tacografo Eletrônico	VDO	R\$ 134,81	R\$ 134,81
100	Unid	6	Filtro Lubrificante da Turbina	Vox	R\$ 14,63	R\$ 87,75
101	Unid	4	Filtro Combustível C72	Vox	R\$ 11,12	R\$ 44,50
102	Unid	45	Cinto Segurança 2 Pontas	F.Conforto	R\$ 23,68	R\$ 1.065,56
103	Unid	120	Parafuso 08mmxma	Ciser	R\$ 0,38	R\$ 45,36
104	Unid	40	Arruela Lisa 5/16	Ciser	R\$ 0,14	R\$ 5,76
105	Unid	120	Porca 08mmMa	Ciser	R\$ 0,13	R\$ 15,12
106	Unid	4	Vidro Movei Janela Lado Esquerdo	Termoglass	R\$	R\$

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

18

Prefeitura Municipal de Cordeiros**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

					110,51	442,04
107	Unid	5	Elemento BBA Injetora Rem	Labordiesel	R\$ 32,01	R\$ 160,07
108	Unid	2	Reparo Bomba Injetora	Robiel	R\$ 31,30	R\$ 62,60
109	Unid	10	Reparo Bomba combustível	Robiel	R\$ 9,10	R\$ 90,99
110	Unid	1	Reparo Bomba Injetora	Robiel	R\$ 6,74	R\$ 6,74
111	Unid	4	Bico Injetor Rem	Bosch	R\$ 77,40	R\$ 309,60
112	Unid	4	Parafuso Avanço Bomba Injetora	Robiel	R\$ 68,77	R\$ 275,08
113	Unid	1	Eixo Tampa Regulador Bomba Injetora	Robiel	R\$ 10,49	R\$ 10,49
114	Unid	4	Anel Flange Bomba Injetora	Robiel	R\$ 4,14	R\$ 16,56
115	Unid	2	Pista Bomba Combustível	Robiel	R\$ 8,09	R\$ 16,18
116	Unid	3	Mola Pistão Bomba Combustível	Robiel	R\$ 5,13	R\$ 15,39
117	Unid	2	Elemento Bomba Injetora	Firad	R\$ 49,50	R\$ 99,00
118	Unid	4	Valvula Bomba Injetora	Firad	R\$ 26,38	R\$ 105,52
119	Unid	4	Borracha Retorno Oleo	Robiel	R\$ 7,74	R\$ 30,96
120	Unid	6	Bico Injetor Rem	Labordiesel	R\$ 33,75	R\$ 202,50
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE VII					R\$ 43.546,00	

EMPRESA**FORÇA DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTO LTDA****LOTE VIII****VW ONIBUS 15.190 - ANO: 2010 - PLACA NYT 0310**

Item	Unid	Quant	Descrição	Marca	VL Unit	VL Total
1	Unid	6	Kits do Motor	MWM	R\$ 284,74	R\$ 1.708,45
2	Unid	6	Bronzina Fixa	MWM	R\$ 61,67	R\$ 370,01
3	Unid	6	Bronzina Móvel	MWM	R\$ 32,33	R\$ 193,97
4	Unid	6	Bucha de Biela	MWM	R\$ 21,88	R\$ 131,27
5	Unid	2	Bomba D'água	MWM	R\$ 96,04	R\$ 192,08
6	Unid	1	Bomba de Óleo	MWM	R\$ 316,73	R\$ 316,73
7	Unid	6	Valvula de Escape	Riojulense	R\$ 25,93	R\$ 155,57
8	Unid	6	Valvula de Admissão	Riojulense	R\$	R\$

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

19

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

					24,93	149,58
9	Unid	6	Guias de Valvula	Riojulense	R\$ 7,92	R\$ 47,52
10	Unid	6	Sedes Admissão	Riojulense	R\$ 10,43	R\$ 62,59
11	Unid	8	Parafuso Oco	Robiel	R\$ 11,53	R\$ 92,23
12	Unid	1	JG de Juntas	Spaal	R\$ 555,70	R\$ 555,70
13	Unid	4	Correias	Dayco	R\$ 41,03	R\$ 164,12
14	Unid	1	Radiador	Visconti	R\$ 1.825,86	R\$ 1.825,86
15	Unid	8	Mangueira do Radiador	Jamaica	R\$ 51,17	R\$ 409,39
16	Unid	12	Parafuso do Motor	MWM	R\$ 18,42	R\$ 221,08
17	Unid	50	Arruela de Vedação	Licco	R\$ 0,27	R\$ 13,50
18	Unid	4	Tambor de Freio Diant.	Batista	R\$ 535,58	R\$ 2.142,32
19	Unid	2	Tambor de Freio Tras.	Batista	R\$ 524,91	R\$ 1.049,81
20	Unid	8	M/J Lona Freio	Fras-le	R\$ 76,18	R\$ 609,41
21	Unid	8	Calço	Gramola	R\$ 32,10	R\$ 256,82
22	Unid	8	1a Mola	Tercilio Marchetti	R\$ 237,59	R\$ 1.900,73
23	Unid	8	Grampo	Fox	R\$ 71,96	R\$ 575,71
24	Unid	12	Parafuso da Roda	Rodafuso	R\$ 15,37	R\$ 184,46
25	Unid	4	Cruzetas	MecPar	R\$ 78,53	R\$ 314,14
26	Unid	1	Transmissão	Volkswagen	R\$ 765,00	R\$ 765,00
27	Unid	4	Retentor de Roda	Arca	R\$ 23,05	R\$ 92,20
28	Unid	8	Buchas Dianteiras	IABV	R\$ 10,30	R\$ 82,37
29	Unid	8	Bucha do "S"	Master Freio	R\$ 6,26	R\$ 50,04
30	Unid	8	Molas do Freio	M S A	R\$ 3,67	R\$ 29,38
31	Unid	4	Silencioso	Wiest	R\$ 360,37	R\$ 1.441,48
32	Unid	4	Fechaduras da Porta	Universal	R\$ 46,72	R\$ 186,88
33	Unid	2	Elevadores das Portas	Universal	R\$ 47,20	R\$ 94,39
34	Unid	2	Maçanetas das Portas	Universal	R\$ 16,47	R\$ 32,94

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

20

Prefeitura Municipal de Cordeiros**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

35	Unid	4	Borracha das Portas	Universal	R\$ 45,27	R\$ 181,08
36	Unid	2	Kits de Embreagem	LNK	R\$ 2.307,18	R\$ 4.614,35
37	Unid	4	Mangueira do Hidraulico	IBTF	R\$ 59,27	R\$ 237,06
38	Unid	8	Rolamento da Roda Tras.	Mar	R\$ 171,89	R\$ 1.375,13
39	Unid	10	Junta Compressor	Spaal	R\$ 22,64	R\$ 226,35
40	Unid	1	Cremalheira Motor	Autimpex	R\$ 244,06	R\$ 244,06
41	Unid	2	Rolamento Colar Embreagem	Wurk	R\$ 94,47	R\$ 188,95
42	Unid	1	Resfriador Óleo Lubrificante	MWM	R\$ 788,58	R\$ 788,58
43	Unid	18	Bucha Amortecedor	IABV	R\$ 3,20	R\$ 57,51
44	Unid	4	Bronzina Central	MWM	R\$ 68,09	R\$ 272,38
45	Unid	10	Coxim Traseiro Motor	Rei	R\$ 62,24	R\$ 622,44
46	Unid	4	Cruzeta Cardan	MecPar	R\$ 78,44	R\$ 313,78
47	Unid	10	Mola Patim Freio	M S A	R\$ 3,67	R\$ 36,72
48	Unid	20	Retentor Pinhão	Arca	R\$ 52,02	R\$ 1.040,40
49	Unid	1	Eixo Virabrequim	Susin	R\$ 1.079,78	R\$ 1.079,78
50	Unid	4	Catraca Freio 28 Estrias	Master	R\$ 77,44	R\$ 309,74
51	Unid	4	Valvula Solenoide Parada Motor	Falsi-Falsi	R\$ 79,75	R\$ 319,00
52	Unid	4	Tanque Combustivel	Bepo	R\$ 639,65	R\$ 2.558,59
53	Unid	4	Catraca Freio Traseira 24 Estria VW	Master	R\$ 109,16	R\$ 436,64
54	Unid	8	M/Jogo Lona Freio Dianteira VW 11.140	Fras-le	R\$ 85,66	R\$ 685,30
55	Unid	8	Reparo Valvula Pedal VW	Farj	R\$ 54,95	R\$ 439,63
56	Unid	200	Rebite Aluminio VW	Dibor	R\$ 0,06	R\$ 12,60
57	Unid	12	Junta Compressor	Spaal	R\$ 22,64	R\$ 271,62
58	Unid	3	Flange Pinhão	MecPar	R\$ 141,69	R\$ 425,06
59	Unid	2	Semi Eixo	Resipeças	R\$ 525,58	R\$ 1.051,16
60	Unid	2	Carcaça Respiro Motor MWM	MWM	R\$ 60,53	R\$ 121,05
61	Unid	2	Conjunto Coroa Pinhão	KL	R\$ 1.575,00	R\$ 3.150,00

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

21

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

62	Unid	2	Disco de Embreagem	Luk	R\$ 648,00	R\$ 1.296,00
63	Unid	2	Platô de Embreagem	Luk	R\$ 995,02	R\$ 1.990,04
64	Unid	2	Eixo Piloto	Eaton	R\$ 1.071,99	R\$ 2.143,98
65	Unid	2	Eixo Principal	Eaton	R\$ 780,65	R\$ 1.561,30
66	Unid	2	Conjunto Sincronizador	Eaton	R\$ 1.125,00	R\$ 2.250,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE VIII					R\$ 46.718,00	

EMPRESA**FORÇA DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTO LTDA****LOTE IX****ONIBUS VW 15.190 EOD ESCOLAR HD - ANO FAB.2009, MOD.2010 - PLACA JSX 7075**

Item	Unid	Quant	Descrição	Marca	VL Unit	VL Total
1	Unid	1	Filtro Combustível Primário	Vox	R\$ 37,09	R\$ 37,09
2	Unid	1	Elemento Interno Filtro de Ar	Vox	R\$ 64,28	R\$ 64,28
3	Unid	1	Copo Filtro de Ar	Puriar	R\$ 12,38	R\$ 12,38
4	Unid	1	Tampa Plastico Filtro Ar	Puriar	R\$ 27,86	R\$ 27,86
5	Unid	1	Carcaça Interna Filtro de Ar	VW	R\$ 771,46	R\$ 771,46
6	Unid	1	Elemento Filtro de Ar Banho Oleo	Pumar	R\$ 187,08	R\$ 187,08
7	Unid	1	Governador Freio	Varga	R\$ 279,76	R\$ 279,76
8	Unid	1	Jogo Reparo Compressor	Freios Farj	R\$ 95,19	R\$ 95,19
9	Unid	1	Correia Dupla Acionadora	Daicon	R\$ 64,24	R\$ 64,24
10	Unid	1	Correia Ventilador	Daicon	R\$ 41,03	R\$ 41,03
11	Unid	1	Correia Ventilador Ranger	Daicon	R\$ 57,92	R\$ 57,92
12	Unid	1	Correia Ventilador MB	Daicon	R\$ 64,65	R\$ 64,65
13	Unid	1	Kit Cilindro Compressor Ar	Bel-Ar	R\$ 311,30	R\$ 311,30
14	Unid	1	Junta Cabeçote Compressor	VW	R\$ 22,64	R\$ 22,64
15	Unid	1	Reparo Cabeçote Compressor	Bel-Ar	R\$ 69,08	R\$ 69,08
16	Unid	1	Terminal Freio Motor	Vanucci	R\$ 4,96	R\$ 4,96
17	Unid	1	Anel Coletro Escape	MWM	R\$ 26,66	R\$ 26,66

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

22

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

18	Unid	1	Anel Borracha Coletro Admissão	MWM	R\$ 1,67	R\$ 1,67
19	Unid	1	Anel Tampa Comando	MWM	R\$ 3,46	R\$ 3,46
20	Unid	1	Anel Tampa Distribuição	MWM	R\$ 2,25	R\$ 2,25
21	Unid	1	Anel Tampa Oleo	MWM	R\$ 3,20	R\$ 3,20
22	Unid	1	Argola Suspensão Motor	MWM	R\$ 31,93	R\$ 31,93
23	Unid	1	Arruela Coletro Descarga	MWM	R\$ 6,33	R\$ 6,33
24	Unid	1	Arruela Encosto	MWM	R\$ 32,71	R\$ 32,71
25	Unid	1	Arruela Encosto STD	MWM	R\$ 32,71	R\$ 32,71
26	Unid	1	Assento Valvula Admissão	MWM	R\$ 12,78	R\$ 12,78
27	Unid	1	Assento Valvula Escape	MWM	R\$ 9,03	R\$ 9,03
28	Unid	1	Biela Motor MWM	MWM	R\$ 261,48	R\$ 261,48
29	Unid	1	Biela Motor MWM Turbo	MWM	R\$ 357,91	R\$ 357,91
30	Unid	1	Bomba Combustível MWM Ser. 10	MWM	R\$ 101,22	R\$ 101,22
31	Unid	1	Bucha Biela Motor Turbo	MWM	R\$ 21,88	R\$ 21,88
32	Unid	1	Bucha Biela Motor	MWM	R\$ 16,38	R\$ 16,38
33	Unid	1	Bucha Biela Motor Comum	MWM	R\$ 12,81	R\$ 12,81
34	Unid	1	Bucha Comando Motor	MWM	R\$ 20,54	R\$ 20,54
35	Unid	1	Bucha Mancal Compesador Massa	MWM	R\$ 24,02	R\$ 24,02
36	Unid	1	Bujão Cabeçote	MWM	R\$ 1,50	R\$ 1,50
37	Unid	1	Bujão Cabeçote MWM Turbo	MWM	R\$ 8,34	R\$ 8,34
38	Unid	1	Junta Cabeçote Motor 22,5 mm	MWM	R\$ 20,74	R\$ 20,74
39	Unid	1	Cabeçote Filtro Combustível	MWM	R\$ 109,85	R\$ 109,85
40	Unid	1	Cabeçote Motor 4 Cilindros M.W.M.	MWM	R\$ 679,41	R\$ 679,41
41	Unid	1	Cabeçote Motor 6 Cilindros M.W.M.	MWM	R\$ 679,41	R\$ 679,41
42	Unid	1	Cabeçote Motor M.B.	MWM	R\$ 1.112,23	R\$ 1.112,23
43	Unid	1	Calço Camisa Motor 020	MWM	R\$ 9,85	R\$ 9,85
44	Unid	1	Calço Camisa Motor 010	MWM	R\$ 7,71	R\$ 7,71
45	Unid	1	Calço Camisa Motor	MWM	R\$ 10,44	R\$ 10,44
46	Unid	1	Camisa Motor MWM	MWM	R\$ 70,65	R\$ 70,65
47	Unid	1	Camisa Motor MWM serie 10	MWM	R\$ 82,19	R\$ 82,19
48	Unid	1	Cano Lubrificação Turbina	MWM	R\$ 103,51	R\$ 103,51

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

23

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

49	Unid	1	Carcaça Suspiro	MWM	R\$ 57,83	R\$ 57,83
50	Unid	1	Cj. Carcaça Termostatica	MWM	R\$ 233,55	R\$ 233,55
51	Unid	1	Curva Coletro Escape	MWM	R\$ 308,48	R\$ 308,48
52	Unid	1	Filtro Respiro Motor	MWM	R\$ 66,19	R\$ 66,19
53	Unid	1	Guia Valvula Motor	MWM	R\$ 7,92	R\$ 7,92
54	Unid	1	Indicador Manutenção Filtro Ar	MWM	R\$ 89,31	R\$ 89,31
55	Unid	1	Kit Retentor Polia simples	MWM	R\$ 45,25	R\$ 45,25
56	Unid	1	Kit Retentor Polia Motor	MWM	R\$ 42,89	R\$ 42,89
57	Unid	1	Parafuso Polia Virabrequim	MWM	R\$ 19,58	R\$ 19,58
58	Unid	1	Parafuso Regulagem Valvula	MWM	R\$ 12,55	R\$ 12,55
59	Unid	1	Pista Retentor Polia	MWM	R\$ 47,65	R\$ 47,65
60	Unid	1	Polia Esticador Correia	MWM	R\$ 222,57	R\$ 222,57
61	Unid	1	Prato Inferor Valvula Motor	MWM	R\$ 2,28	R\$ 2,28
62	Unid	1	Prato Superior Valvula Motor	MWM	R\$ 6,22	R\$ 6,22
63	Unid	1	Retentor Fundo Motor	MWM	R\$ 66,52	R\$ 66,52
64	Unid	1	Tampa Oleo Motor	MWM	R\$ 14,80	R\$ 14,80
65	Unid	1	Tampa Valvula Motor	MWM	R\$ 35,41	R\$ 35,41
66	Unid	1	Tube Retentor Bico Injetor	MWM	R\$ 1,25	R\$ 1,25
67	Unid	1	Tucho Valvula Motor	MWM	R\$ 11,15	R\$ 11,15
68	Unid	1	Tucho Valvula Motor Sob Medida	Riosulense	R\$ 21,90	R\$ 21,90
69	Unid	1	Valvula Escape	MWM	R\$ 25,93	R\$ 25,93
70	Unid	1	Valvula Regulagem Pressão Motor	Vox	R\$ 23,27	R\$ 23,27
71	Unid	1	Filtro combustivel Bosch	Indisa	R\$ 35,71	R\$ 35,71
72	Unid	1	Bomba Água 1113	MWM	R\$ 305,06	R\$ 305,06
73	Unid	1	Suporte Compressor Ar	MWM	R\$ 470,48	R\$ 470,48
74	Unid	1	Mangueira Entrada Turbina (Ranger)	Ford	R\$ 118,82	R\$ 118,82
75	Unid	1	Coxim Dianteiro Motor Lad. Direito	Ford	R\$ 312,20	R\$ 312,20
76	Unid	1	Coxim Dianteiro Motor Lad. Esquerdo	Piloto	R\$ 312,20	R\$ 312,20
77	Unid	1	Bujão Regulador Pressão	Piloto	R\$	R\$

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

24

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

					39,47	39,47
78	Unid	1	Cabeçote Compressor 94mm	Piloto	R\$ 161,92	R\$ 161,92
79	Unid	1	Camisa Compressor	Bel-Ar	R\$ 113,34	R\$ 113,34
80	Unid	1	Cilindro Compressor 94mm	Piloto	R\$ 311,30	R\$ 311,30
81	Unid	1	Reparo Cabeçote Compressor Ar	Twbo	R\$ 72,41	R\$ 72,41
82	Unid	1	Cabo Acelerador, Freio	Sicap	R\$ 34,69	R\$ 34,69
83	Unid	1	Cj. Tubo Adaptador Descarga	Sicap	R\$ 176,38	R\$ 176,38
84	Unid	1	Silencioso Descarga	Sicap	R\$ 94,53	R\$ 94,53
85	Unid	1	Tubo Intermediario Saída Motor	Sicap	R\$ 27,10	R\$ 27,10
86	Unid	1	Silencioso Ranger	Sicap	R\$ 444,39	R\$ 444,39
87	Unid	1	Coxim Dianteiro Motor	Rey	R\$ 74,68	R\$ 74,68
88	Unid	1	Coxim Dianteiro/Traseiro Motor	Rey	R\$ 61,25	R\$ 61,25
89	Unid	1	Abraçadeira Gargalo Oleo	Falsi-Falsi	R\$ 9,28	R\$ 9,28
90	Unid	1	Chaveta Eixo Virabrequim	Falsi-Falsi	R\$ 4,19	R\$ 4,19
91	Unid	1	Flexível Bomba Injetora Filtro	Falsi-Falsi	R\$ 10,58	R\$ 10,58
92	Unid	1	Flexível Bomba Alimentadora Filtro	Robich	R\$ 16,64	R\$ 16,64
93	Unid	1	Flexível Filtro p/ Bomba Injetora	Falsi-Falsi	R\$ 12,29	R\$ 12,29
94	Unid	1	Parafuso Biela Motor	Falsi-Falsi	R\$ 18,44	R\$ 18,44
95	Unid	1	Parafuso Mancal Motor	Falsi-Falsi	R\$ 5,28	R\$ 5,28
96	Unid	1	Parafuso Tampa Valvula	Paramar	R\$ 8,33	R\$ 8,33
97	Unid	1	Parafuso Volante Motor	Falsi-Falsi	R\$ 7,63	R\$ 7,63
98	Unid	1	Porca Carcaça Diferencial	Falsi-Falsi	R\$ 11,87	R\$ 11,87
99	Unid	1	Tampa valvula Termostatica	Falsi-Falsi	R\$ 28,72	R\$ 28,72
100	Unid	1	Terminal Acelerador	Falsi-Falsi	R\$ 5,52	R\$ 5,52
101	Unid	1	Vareta Nivel Oleo	Falsi-Falsi	R\$ 10,02	R\$ 10,02
102	Unid	1	Eixo Acelerador	FC	R\$ 15,90	R\$ 15,90
103	Unid	1	Eixo Menor Acelerador	Falsi-Falsi	R\$ 15,93	R\$ 15,93
104	Unid	1	Pedal Acelerador	FC	R\$ 14,27	R\$ 14,27
105	Unid	1	Tubo mancal Eixo menor Acelerador	Falsi-Falsi	R\$ 10,43	R\$ 10,43
106	Unid	1	Cano Compressor Ar	IBTF	R\$ 104,55	R\$ 104,55

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

25

Prefeitura Municipal de Cordeiros**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

107	Unid	1	Cano Compressor Ar 1313	IBTF	R\$ 88,46	R\$ 88,46
108	Unid	1	Alavanca Acelerador	Falsi-Falsi	R\$ 27,89	R\$ 27,89
109	Unid	1	Mangote Filtro Ar	Jamaica	R\$ 48,12	R\$ 48,12
110	Unid	1	Mangote Retorno Oleo Turbo	Jamaica	R\$ 11,57	R\$ 11,57
111	Unid	1	Mangote Filtro Ar Onibus	Jamaica	R\$ 37,48	R\$ 37,48
112	Unid	1	Mangote Filtro Ar Conica	Jamaica	R\$ 48,12	R\$ 48,12
113	Unid	1	Mangote Turbina	Jamaica	R\$ 12,58	R\$ 12,58
114	Unid	1	Esticador Correia Hidraulica	Falsi-Falsi	R\$ 27,02	R\$ 27,02
115	Unid	1	Filtro Tanque Combustível	Falsi-Falsi	R\$ 24,62	R\$ 24,62
116	Unid	1	Coxim Traseiro c/ Parafuso	Vanucci	R\$ 34,96	R\$ 34,96
117	Unid	1	Junta entre Caixa Distribuição e Bloco	Spaal	R\$ 2,03	R\$ 2,03
118	Unid	1	Esticador Correia Ranger	MWM	R\$ 511,00	R\$ 511,00
119	Unid	1	Junta Bomba D'Água	Spaal	R\$ 20,52	R\$ 20,52
120	Unid	1	JG. Junta Turbina	Spaal	R\$ 8,80	R\$ 8,80
121	Unid	1	Correia Dupla Ventilador	Daicon	R\$ 87,41	R\$ 87,41
122	Unid	1	Placa Compressor Ar	Bel-Ar	R\$ 273,04	R\$ 273,04
123	Unid	1	Tube D'água	MB-Dias	R\$ 146,05	R\$ 146,05
124	Unid	1	Tube Hidroar	IBTF	R\$ 47,45	R\$ 47,45
125	Unid	1	Polia Esticador Correia Compressor	Flaus	R\$ 116,39	R\$ 116,39
126	Unid	1	Filtro Lubrificante	Vox	R\$ 20,65	R\$ 20,65
127	Unid	1	JG Lona Freio Traseiro 1113	Lona-Flex	R\$ 163,28	R\$ 163,28
128	Unid	1	Lona Freio Sob Medida	Lona-Flex	R\$ 90,05	R\$ 90,05
129	Unid	1	JG de Pastilha Freio Diant. Ranger	Flace	R\$ 41,90	R\$ 41,90
130	Unid	1	JG Lona Freio Diant. Tras.	Lona-Flex	R\$ 98,26	R\$ 98,26
131	Unid	1	JG Lona Freio Diant. Tras. 1113	Lona-Flex	R\$ 142,29	R\$ 142,29
132	Unid	1	Rebite aluminio Maço Universal	Dibor	R\$ 0,06	R\$ 0,06
133	Unid	1	JG Lona Freio Diant. F12.000	Lona-Flex	R\$ 171,32	R\$ 171,32
134	Unid	1	Retentor Roda Diant.	Arca	R\$ 23,05	R\$ 23,05

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

26

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

135	Unid	1	Retentor Roda Tras.	Arca	R\$ 37,84	R\$ 37,84
136	Unid	1	Valvulas Servo Freio	Arca	R\$ 6,72	R\$ 6,72
137	Unid	1	Retentor diant. Ranger 4x4	Arca	R\$ 34,94	R\$ 34,94
138	Unid	1	Diafragma Cuica Freio	Bis	R\$ 9,92	R\$ 9,92
139	Unid	1	Sapata Freio Tras.	Lusar	R\$ 62,54	R\$ 62,54
140	Unid	1	Corpo Intermediario Cuica Freio	Lusar	R\$ 98,55	R\$ 98,55
141	Unid	1	Guarda Pó Vedação Cuica Freio	Lusar	R\$ 5,55	R\$ 5,55
142	Unid	1	Reparo Cilindro Roda Diant.	Controil	R\$ 33,28	R\$ 33,28
143	Unid	1	Cilindro Roda Tras.	Controil	R\$ 79,10	R\$ 79,10
144	Unid	1	Tambor Freio Tras. Diant.	Batista	R\$ 332,29	R\$ 332,29
145	Unid	1	Cubo Roda Diant. Completa	Hiper Freios	R\$ 24,68	R\$ 24,68
146	Unid	1	Cubo Roda Tras. (Sapão)	Frum	R\$ 382,82	R\$ 382,82
147	Unid	1	Rolamento Roda Tras. Freio	Mar	R\$ 155,57	R\$ 155,57
148	Unid	1	Rolamento Roda Tras. Freio Lateral	Mar	R\$ 148,44	R\$ 148,44
149	Unid	1	Rolamento Roda Diant. Interna	Mar	R\$ 103,34	R\$ 103,34
150	Unid	1	Rolamento Roda Diant. Externa	Mar	R\$ 137,33	R\$ 137,33
151	Unid	1	Rolamento Exter. Roda Diant. (Ranger)	Mar	R\$ 27,95	R\$ 27,95
152	Unid	1	Kit Coifa Homocinetica Cambio (Ranger)	Bacuriti	R\$ 33,23	R\$ 33,23
153	Unid	1	Reparo Reg. Automatico Freio Ranger	Cocerama	R\$ 23,36	R\$ 23,36
154	Unid	1	CJ Parafuso Roda Traseira	Rodafuso	R\$ 9,94	R\$ 9,94
155	Unid	1	Parafuso Roda Tras. Diant. F1000	Rodafuso	R\$ 2,65	R\$ 2,65
156	Unid	1	Porca Alta parafuso Roda	Rodafuso	R\$ 2,34	R\$ 2,34
157	Unid	1	Porca Parafuso Roda	Siser	R\$ 1,18	R\$ 1,18
158	Unid	1	Haste Emergência p/ Câmara	Farj	R\$ 33,02	R\$ 33,02
159	Unid	1	Roda c/ Anel 10 Furos	Real Rodas	R\$ 527,75	R\$ 527,75
160	Unid	1	Cuica Freio 30x24	Boechar	R\$ 334,48	R\$ 334,48
161	Unid	1	Espelho Freio Diant. Esquerdo	Boechar	R\$ 186,69	R\$ 186,69
162	Unid	1	Espelho Freio Tras. Direito	Boechar	R\$ 167,48	R\$ 167,48
163	Unid	1	Espelho Freio Tras. Esquerdo	Boechar	R\$ 167,48	R\$ 167,48
164	Unid	1	Espelho Freio Diant. Direito	Boechar	R\$ 186,69	R\$ 186,69

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

27

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

165	Unid	1	Valvula Fluxo c/ Retorno Limitado	Wabco	R\$ 292,70	R\$ 292,70
166	Unid	1	Valvula Proteção 4 Circuito	LNG	R\$ 341,04	R\$ 341,04
167	Unid	1	Reparo Valvulas Sensível - F14000	Bel-Ar	R\$ 71,24	R\$ 71,24
168	Unid	1	Retentor Hidroar	Arca	R\$ 10,36	R\$ 10,36
169	Unid	1	Reparo Servo Freio Menor	Bel-Ar	R\$ 75,61	R\$ 75,61
170	Unid	1	Valvula Acionamento	LNG	R\$ 173,13	R\$ 173,13
171	Unid	1	Reparo Cuica Freio	Bel-Ar	R\$ 45,23	R\$ 45,23
172	Unid	1	Pista Bronze Embuchamento	Vanucci	R\$ 18,63	R\$ 18,63
173	Unid	1	M/JG Embuchamento STD	Vanucci	R\$ 101,38	R\$ 101,38
174	Unid	1	M/JG Embuchamento 030	Vanucci	R\$ 102,17	R\$ 102,17
175	Unid	1	M/JG Embuchamento 070	Vanucci	R\$ 106,45	R\$ 106,45
176	Unid	1	JG Molas Placa Freio Tras.	Mola Sto Antonio	R\$ 24,21	R\$ 24,21
177	Unid	1	JG Reparo Pinça Freio	Controil	R\$ 61,58	R\$ 61,58
178	Unid	1	Tambor Freio Tras. Diant.	Batista	R\$ 332,29	R\$ 332,29
179	Unid	1	Cubo Roda Diant. Completa (Ranger)	Hiper Freio	R\$ 244,28	R\$ 244,28
180	Unid	1	Disco Freio Diant. Ranger	Hiper Freio	R\$ 98,37	R\$ 98,37
181	Unid	1	Rolamento Roda Tras. Freio Hidraulico	Mar	R\$ 173,26	R\$ 173,26
182	Unid	1	Rolamento Externo Roda Diant. (D10)	Mar	R\$ 204,30	R\$ 204,30
183	Unid	1	Rolamento Roda Diant. Interna (D10)	Mar	R\$ 20,56	R\$ 20,56
184	Unid	1	Rolamento Roda Tras.Interna (MB)	Mar	R\$ 114,46	R\$ 114,46
185	Unid	1	Rolamento Roda Tras. Externa	Mar	R\$ 124,32	R\$ 124,32
186	Unid	1	Arruela Trava Manga Eixo	Pex	R\$ 11,85	R\$ 11,85
187	Unid	1	Kit. Ponta Carcaça Diferencial	Madil	R\$ 743,77	R\$ 743,77
188	Unid	1	Pino Placa Freio Diant. F14000	Cocerama	R\$ 12,56	R\$ 12,56
189	Unid	1	CJ Parafuso Roda Traseira 20x80	Rodafuso	R\$ 8,64	R\$ 8,64
190	Unid	1	Porca Prisioneiro Cubo Roda	Rodafuso	R\$ 1,97	R\$ 1,97
191	Unid	1	Inserto Valvula 4 Circuitos	Freio Farj	R\$ 6,22	R\$ 6,22
192	Unid	1	Reparo Cilindro Freio	Freio Farj	R\$ 89,05	R\$ 89,05

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

28

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

193	Unid	1	Roda c/ Anel 10 Furos	Real Rodas	R\$ 527,71	R\$ 527,71
194	Unid	1	Espelho Freio Diant. Direito	Boechar	R\$ 186,69	R\$ 186,69
195	Unid	1	Espelho Freio Diant. Esquerdo	Boechar	R\$ 186,69	R\$ 186,69
196	Unid	1	Espelho Freio Tras. Direito	Boechar	R\$ 168,29	R\$ 168,29
197	Unid	1	Espelho Freio Tras. Esquerdo	Boechar	R\$ 168,29	R\$ 168,29
198	Unid	1	Alavanca Regulagem 26 Estrias	Wastch	R\$ 120,48	R\$ 120,48
199	Unid	1	Anel Cubo Diant./Tras.	Falsi-Falsi	R\$ 20,70	R\$ 20,70
200	Unid	1	Parafuso Manga Eixo	Falsi-Falsi	R\$ 10,85	R\$ 10,85
201	Unid	1	Porca Manga Eixo	Falsi-Falsi	R\$ 10,95	R\$ 10,95
202	Unid	1	Regulagem Freio Diant./Tras.	Falsi-Falsi	R\$ 16,33	R\$ 16,33
203	Unid	1	Mangueira Freio diant./Tras.	IBTF	R\$ 20,39	R\$ 20,39
204	Unid	1	Cano Freio 6mmx1400	AZB V Turbo	R\$ 19,97	R\$ 19,97
205	Unid	1	Tampa Central Servo Freio	Piloto	R\$ 210,08	R\$ 210,08
206	Unid	1	Tampa Tras. Hidroar	Piloto	R\$ 174,62	R\$ 174,62
207	Unid	1	JG Reparo Valvula Acionamento	Bel-Ar	R\$ 38,69	R\$ 38,69
208	Unid	1	Suporte Cruzeta Transmissão	Ford	R\$ 36,99	R\$ 36,99
209	Unid	1	Parafuso Recartilhado Roda Tras.	Rodafuso	R\$ 14,70	R\$ 14,70
210	Unid	1	Mola Emergência Camara Tristop	Falsi-Falsi	R\$ 82,93	R\$ 82,93
211	Unid	1	Reparo valvula Pedal Freio Simples F14000	Bel-Ar	R\$ 45,15	R\$ 45,15
212	Unid	1	Mola Emergência Camara Tristop	Falsi-Falsi	R\$ 82,93	R\$ 82,93
213	Unid	1	CJ Coroa e Pinhão	KL	R\$ 1.575,00	R\$ 1.575,00
214	Unid	1	Haste Acionamento Bomba Embreagem	Ford	R\$ 152,00	R\$ 152,00
215	Unid	1	Mola Pedal embreagem	Ford	R\$ 35,80	R\$ 35,80
216	Unid	1	Cilindro Auxiliar Mestre Embreagem	Controil	R\$ 87,44	R\$ 87,44
217	Unid	1	Filtro Pino balança Embreagem	Flaus	R\$ 3,65	R\$ 3,65
218	Unid	1	Mola Garfo Embreagem	NSA	R\$ 4,19	R\$ 4,19
219	Unid	1	Platô Embreagem	Luk	R\$ 425,73	R\$ 425,73
220	Unid	1	Platô Embreagem F14000	Luk	R\$	R\$

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

29

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

					275,54	275,54
					R\$	R\$
221	Unid	1	Reservatorio Oleo Hidraulico	ResePlastic	57,30	57,30
					R\$	R\$
222	Unid	1	Reparo Haste Regulagem Embreagem	Cocerama	19,94	19,94
					R\$	R\$
223	Unid	1	Carter Embreagem	Falsi-Falsi	36,86	36,86
224	Unid	1	Parafuso Oco Cilindro Mestre Freio	Falsi-Falsi	R\$ 2,88	R\$ 2,88
225	Unid	1	Parafuso Carcaça Embreagem	Falsi-Falsi	R\$ 4,19	R\$ 4,19
226	Unid	1	Parafuso Platô Embragem	Falsi-Falsi	R\$ 3,62	R\$ 3,62
227	Unid	1	Parafuso Sangria Cilindro Mestre	FC	R\$ 3,53	R\$ 3,53
228	Unid	1	Terminal Embreagem 10mm	Pex	R\$ 7,09	R\$ 7,09
					R\$	R\$
229	Unid	1	Alavanca Mola Embreagem	FC	12,68	12,68
					R\$	R\$
230	Unid	1	Birro Garfo Embreagem D10	Pex	14,08	14,08
231	Unid	1	Chapa Carter Embreagem	FC	R\$ 9,52	R\$ 9,52
					R\$	R\$
232	Unid	1	Garfo Embreagem 1113	FC	65,66	65,66
					R\$	R\$
233	Unid	1	Garfo Embreagem D10	FC	68,09	68,09
234	Unid	1	Mancal Garfo Embreagem	FC	R\$ 7,18	R\$ 7,18
					R\$	R\$
235	Unid	1	Regulagem Embreagem	FC	26,06	26,06
					R\$	R\$
236	Unid	1	Terminal Embreagem Completo	Falsi-Falsi	11,46	11,46
					R\$	R\$
237	Unid	1	Rolamento Colar Embreagem	LS	32,38	32,38
					R\$	R\$
238	Unid	1	Tampa Lateral Bomba Injetora-4 Cilindros	Bosch	56,00	56,00
					R\$	R\$
239	Unid	1	Cilindro Mestre Embreagem	Controil	95,57	95,57
					R\$	R\$
240	Unid	1	Reparo Cilindro Mestre Embreagem	Controil	20,89	20,89
					R\$	R\$
241	Unid	1	Haste Acinamento Bomba Embreagem	Ford	152,00	152,00
242	Unid	1	Feltro Pino Balança Embreagem - F12000	Flaus	R\$ 3,65	R\$ 3,65
243	Unid	1	Mola Garfo Embreagem	MAS	R\$ 4,19	R\$ 4,19
					R\$	R\$
244	Unid	1	Disco Embreagem	Luk	220,92	220,92
					R\$	R\$
245	Unid	1	Platô Embreagem	Luk	221,45	221,45
					R\$	R\$
246	Unid	1	Disco Embreagem Recondicionado	Luk	179,55	179,55
					R\$	R\$
247	Unid	1	Corpo Valvula Servo Embreagem	Bel-Ar	103,00	103,00
					R\$	R\$
248	Unid	1	Cubo Colar Embreagem	Triade	37,75	37,75
					R\$	R\$
249	Unid	1	Rolamento Colar Embreagem	LS	32,38	32,38
					R\$	R\$
250	Unid	1	Barra Direção	Lontra	184,69	184,69

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

30

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

251	Unid	1	Terminal Direção Direito	Drivrowey	R\$ 101,97	R\$ 101,97
252	Unid	1	Terminal Direção Esquerdo	Drivrowey	R\$ 101,97	R\$ 101,97
253	Unid	1	Barra Central Direção Hidraulica	Lontra	R\$ 239,14	R\$ 239,14
254	Unid	1	Terminal Direção Direito - F 12000	Lontra	R\$ 104,40	R\$ 104,40
255	Unid	1	Esfera Caixa Direção Hidraulica	ZF	R\$ 12,07	R\$ 12,07
256	Unid	1	Eixo Bomba Direção Hidraulica	ZF	R\$ 84,52	R\$ 84,52
257	Unid	1	Eixo Virabrequim	Susin	R\$ 1.078,49	R\$ 1.078,49
258	Unid	1	Placa Superior Bomba Hidraulica	ZF	R\$ 63,32	R\$ 63,32
259	Unid	1	Placa Inferior Bomba Hidraulica	ZF	R\$ 86,99	R\$ 86,99
260	Unid	1	Rolamento Agulha Bomba Hidraulica	ZF	R\$ 35,66	R\$ 35,66
261	Unid	1	Rolamento Tampa Setor Direção	INA	R\$ 34,88	R\$ 34,88
262	Unid	1	Retentor Bomba Hidraulica	Sabor	R\$ 5,63	R\$ 5,63
263	Unid	1	Braço Pitman Direção Mecanica	Carfil	R\$ 247,10	R\$ 247,10
264	Unid	1	Braço Pitman Direção Hidraulica	Carfil	R\$ 440,05	R\$ 440,05
265	Unid	1	Protetor Coluna Direção	Jau	R\$ 4,31	R\$ 4,31
266	Unid	1	Aranha Caixa Direção	Falsi-Falsi	R\$ 3,50	R\$ 3,50
267	Unid	1	Arrsatador Bomba Hidraulica	Falsi-Falsi	R\$ 86,92	R\$ 86,92
268	Unid	1	Bucha Carcaça Setor Direção	Falsi-Falsi	R\$ 8,32	R\$ 8,32
269	Unid	1	Eixo Curto Coluna Direção	Falsi-Falsi	R\$ 46,15	R\$ 46,15
270	Unid	1	JG Junta Setor Direção	Falsi-Falsi	R\$ 16,48	R\$ 16,48
271	Unid	1	Parafuso Regulagem Setor Direção	Falsi-Falsi	R\$ 28,17	R\$ 28,17
272	Unid	1	Suporte Coluna Direção	Falsi-Falsi	R\$ 113,86	R\$ 113,86
273	Unid	1	Eixo Inferior Coluna Direção	Falsi-Falsi	R\$ 72,07	R\$ 72,07
274	Unid	1	Porca Eixo Coluna Direção	Falsi-Falsi	R\$ 4,39	R\$ 4,39
275	Unid	1	Mangueira Direção Hidraulica	IBTF	R\$ 21,49	R\$ 21,49
276	Unid	1	Bloco Motor	Auto Linher	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
277	Unid	1	Barra Estabilizadora	Lontra	R\$ 108,89	R\$ 108,89
278	Unid	1	Pivô Inferior Suspensão Ranger	Perfet	R\$ 46,94	R\$ 46,94
279	Unid	1	Pivô Superior	Perfet	R\$ 40,37	R\$ 40,37

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

31

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

280	Unid	1	Amortecedor Dianteiro	Nakata	R\$ 463,32	R\$ 463,32
281	Unid	1	Amortecedor Diant. Sapão	Cofanpe	R\$ 225,00	R\$ 225,00
282	Unid	1	Amortecedor Diant. Ranger	Nakata	R\$ 237,38	R\$ 237,38
283	Unid	1	Suporte Feixe Auxiliar Traseiro Parte Diant.	Corfal	R\$ 50,74	R\$ 50,74
284	Unid	1	Suporte Feixe Auxiliar Traseiro Parte Tras.	Corfal	R\$ 50,74	R\$ 50,74
285	Unid	1	Cunha Molla Diant.	Corfal	R\$ 9,26	R\$ 9,26
286	Unid	1	Suporte Mola Diant.	Corfal	R\$ 58,21	R\$ 58,21
287	Unid	1	Suporte Mola Tras.	Corfal	R\$ 95,41	R\$ 95,41
288	Unid	1	Guia Grampo Mola Dianteiro	Corfal	R\$ 25,61	R\$ 25,61
289	Unid	1	Algema Mola Diant. Sapão	Corfal	R\$ 39,22	R\$ 39,22
290	Unid	1	Amortecedor Diant. F 12000	Nakata	R\$ 207,35	R\$ 207,35
291	Unid	1	Batedor da Suspensão - Ranger	Ford	R\$ 30,85	R\$ 30,85
292	Unid	1	Mola 1º Feixe Auxiliar Tras. F14000	Marquete	R\$ 281,70	R\$ 281,70
293	Unid	1	Mola 3º Feixe Auxiliar F 12000	Marquete	R\$ 202,59	R\$ 202,59
294	Unid	1	Mola 1º Feixe Traseiro	Marquete	R\$ 145,51	R\$ 145,51
295	Unid	1	Mola 1º Feixe Diant.	Marquete	R\$ 145,85	R\$ 145,85
296	Unid	1	Mola 1º Feixe Diant. F14000	Marquete	R\$ 216,04	R\$ 216,04
297	Unid	1	Mola 2º Feixe Auxiliar	Marquete	R\$ 108,53	R\$ 108,53
298	Unid	1	Mola 2º Feixe Diant.	Marquete	R\$ 130,60	R\$ 130,60
299	Unid	1	Mola 2º Feixe Tras.	Marquete	R\$ 123,36	R\$ 123,36
300	Unid	1	Mola 2º Feixe Diant. F14000	Marquete	R\$ 200,45	R\$ 200,45
301	Unid	1	Mola 2º Feixe Tras. F12000	Marquete	R\$ 228,92	R\$ 228,92
302	Unid	1	Mola 2º Feixe Tras. F14000	Marquete	R\$ 245,23	R\$ 245,23
303	Unid	1	Mola 3º Feixe Auxiliar	Marquete	R\$ 202,59	R\$ 202,59
304	Unid	1	Mola 3º Feixe Tras. F12000	Marquete	R\$ 140,14	R\$ 140,14
305	Unid	1	Mola 3º Feixe Diant. F14000	Marquete	R\$ 180,19	R\$ 180,19
306	Unid	1	Mola 4º Feixe Auxiliar	Marquete	R\$ 72,80	R\$ 72,80

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

32

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

307	Unid	1	Mola 4º Feixe Tras.	Marquete	R\$ 75,90	R\$ 75,90
308	Unid	1	Mola 4º Feixe Diant. F 12000	Marquete	R\$ 74,95	R\$ 74,95
309	Unid	1	Mola 5º Feixe Diant.	Marquete	R\$ 79,48	R\$ 79,48
310	Unid	1	Mola 5º Feixe Tras.	Marquete	R\$ 103,10	R\$ 103,10
311	Unid	1	Mola 6º Feixe Auxiliar	Marquete	R\$ 206,33	R\$ 206,33
312	Unid	1	Mola 6º Feixe Diant.	Marquete	R\$ 85,33	R\$ 85,33
313	Unid	1	Mola 6º Feixe Tras.	Marquete	R\$ 122,70	R\$ 122,70
314	Unid	1	Mola 7º Feixe Diant.	Marquete	R\$ 81,75	R\$ 81,75
315	Unid	1	Mola 7º Feixe Tras.	Marquete	R\$ 105,55	R\$ 105,55
316	Unid	1	Bucha Mola Diant. Parte Tras. F12000	Clamet	R\$ 30,11	R\$ 30,11
317	Unid	1	Suporte Inferior Diant. Tras. Amortecedor	Cocerama	R\$ 38,32	R\$ 38,32
318	Unid	1	Grampo Diant. c/Porca	Fey	R\$ 25,24	R\$ 25,24
319	Unid	1	Grampo Mola Tras.	Fey	R\$ 41,02	R\$ 41,02
320	Unid	1	Amortecedor Diant. F14000	Cofap	R\$ 204,84	R\$ 204,84
321	Unid	1	Suporte Mola Diant. F12000	Corfal	R\$ 62,33	R\$ 62,33
322	Unid	1	Junta Diferencial	Spaal	R\$ 12,59	R\$ 12,59
323	Unid	1	Junta Tampa Diferencial	Spaal	R\$ 17,53	R\$ 17,53
324	Unid	1	Terminal Diferencial	Alvores	R\$ 312,23	R\$ 312,23
325	Unid	1	Junta Universal Basculhante	Stahl	R\$ 252,01	R\$ 252,01
326	Unid	1	Cano Conificado do Cardam	Alvores	R\$ 21,45	R\$ 21,45
327	Unid	1	Retentor Pinhão Diferencial	Arca	R\$ 13,22	R\$ 13,22
328	Unid	1	Suporte Rolamento Centro	Falsi-Falsi	R\$ 82,68	R\$ 82,68
329	Unid	1	Junta Couro Semi-eixo	Ibrap	R\$ 3,80	R\$ 3,80
330	Unid	1	CJ Arruela Diferencial	Thitiph	R\$ 25,45	R\$ 25,45
331	Unid	1	Anel Bi-partido Diferencial	Falsi-Falsi	R\$ 16,70	R\$ 16,70
332	Unid	1	Anel Separador Rolamento Centro	Falsi-Falsi	R\$ 14,08	R\$ 14,08
333	Unid	1	Arruela Separador Pinhão	Falsi-Falsi	R\$ 19,33	R\$ 19,33

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

33

Prefeitura Municipal de Cordeiros**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

334	Unid	1	Bronze Regulagem Coroa Diferencial	Falsi-Falsi	R\$ 4,19	R\$ 4,19
335	Unid	1	Parafuso Coroa Diferencial	Falsi-Falsi	R\$ 4,55	R\$ 4,55
336	Unid	1	Parafuso Caixa Diferencial	Falsi-Falsi	R\$ 8,97	R\$ 8,97
337	Unid	1	Porca Cardan Eixo Entalhado	Falsi-Falsi	R\$ 10,83	R\$ 10,83
338	Unid	1	Porca Regulagem Coroa Diferencial	Falsi-Falsi	R\$ 39,92	R\$ 39,92
339	Unid	1	Regulador Coroa Diferencial	Falsi-Falsi	R\$ 19,31	R\$ 19,31
340	Unid	1	Tampa Diferencial	FC	R\$ 96,08	R\$ 96,08
341	Unid	1	Trava Porca Pinhão Tipo S	FC	R\$ 1,83	R\$ 1,83
342	Unid	1	Rolamento Centro	LS	R\$ 33,27	R\$ 33,27
343	Unid	1	Eixo Caixa Satellite D10	Max Geal	R\$ 61,56	R\$ 61,56
344	Unid	1	Engrenagem Planetaria	Max Geal	R\$ 120,20	R\$ 120,20
345	Unid	1	Caixa Satellite Completa 1113	Max Geal	R\$ 1.401,82	R\$ 1.401,82
346	Unid	1	Engrenagem Planetaria D 10	Max Geal	R\$ 120,20	R\$ 120,20
347	Unid	1	Suporte Central Cardan	Lusar	R\$ 94,72	R\$ 94,72
348	Unid	1	JG Arruela Diferencial	Tiph	R\$ 42,81	R\$ 42,81
349	Unid	1	Junta Couro Semi-eixo	IBMP	R\$ 3,80	R\$ 3,80
350	Unid	1	CJ Arruela Diferencial	Clamet	R\$ 54,54	R\$ 54,54
351	Unid	1	Anel Bi-partido Diferencial	Falsi-Falsi	R\$ 20,06	R\$ 20,06
352	Unid	1	Anel Separador Rolamento Centro	Falsi-Falsi	R\$ 14,08	R\$ 14,08
353	Unid	1	Bronzina Movel Motor STD 237	Mhal Leve	R\$ 149,08	R\$ 149,08
354	Unid	1	Bronzina Fixa Motor STD 33D	Mhal Leve	R\$ 265,49	R\$ 265,49
355	Unid	3	Aneis Segmento Motor STD 6878	Mhal Leve	R\$ 57,41	R\$ 172,23
356	Unid	2	Filtro Combustível	Vox	R\$ 5,20	R\$ 10,40
357	Unid	1	Filtro Lubrificante 366	Vox	R\$ 27,18	R\$ 27,18
358	Unid	1	Adesivo Silicone Brascovered	Brascola	R\$ 5,76	R\$ 5,76
359	Unid	1	Cabeçote Motor 0089	Auto Linher	R\$ 1.191,41	R\$ 1.191,41
360	Unid	1	Estopa p/ Limpeza	EDP	R\$ 1,63	R\$ 1,63
361	Unid	1	Balde Oleo Extra - Turbo 15W40	Petronasi	R\$ 161,15	R\$ 161,15
362	Unid	1	JG Juntas Motor 1049/6	Spaal	R\$ 168,98	R\$ 168,98
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE IX					R\$ 42.102,00	

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

34

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

EMPRESA**WMW COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA**

LOTE X						
<u>PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 75III</u>						
ITEM	UND.	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
1.	UND.	2	PARAFUSO	ORIGINAL	R\$ 34,29	R\$ 68,58
2.	UND.	2	PINO	ORIGINAL	R\$ 88,29	R\$ 176,58
3.	UND.	4	PORCA	ORIGINAL	R\$ 28,98	R\$ 115,92
4.	UND.	2	BUCHA	ORIGINAL	R\$ 67,50	R\$ 135,00
5.	UND.	10	GRAXEIRO	ORIGINAL	R\$ 2,07	R\$ 20,70
6.	UND.	4	ESPAÇADOR	ORIGINAL	R\$ 67,77	R\$ 271,08
7.	UND.	4	BUCHA	ORIGINAL	R\$ 80,28	R\$ 321,12
8.	UND.	2	PARAFUSO	ORIGINAL	R\$ 10,62	R\$ 21,24
9.	UND.	2	PARAFUSO	ORIGINAL	R\$ 22,68	R\$ 45,36
10.	UND.	2	PINO	ORIGINAL	R\$ 108,09	R\$ 216,18
11.	UND.	6	PORCA	ORIGINAL	R\$ 29,88	R\$ 179,28
12.	UND.	2	ARRUELA	ORIGINAL	R\$ 23,22	R\$ 46,44
13.	UND.	4	PARAFUSO	ORIGINAL	R\$ 28,89	R\$ 115,56
14.	UND.	2	PINO	ORIGINAL	R\$ 162,00	R\$ 324,00
15.	UND.	2	PINO	ORIGINAL	R\$ 70,47	R\$ 140,94
16.	UND.	2	BUCHA	ORIGINAL	R\$ 112,59	R\$ 225,18
17.	UND.	2	PLACA	ORIGINAL	R\$ 106,38	R\$ 212,76
18.	UND.	4	ARRUELA	ORIGINAL	R\$ 34,29	R\$ 137,16
19.	UND.	4	PARAFUSO	ORIGINAL	R\$ 49,68	R\$ 198,72
20.	UND.	2	PINO	ORIGINAL	R\$ 113,49	R\$ 226,98
21.	UND.	2	PARAFUSO	ORIGINAL	R\$	R\$

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

35

Prefeitura Municipal de Cordeiros**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

					25,47	50,94
22.	UND.	2	PINO	ORIGINAL	R\$ 85,68	R\$ 171,36
23.	UND.	2	FILTRO DE ÓLEO	ORIGINAL	R\$ 108,27	R\$ 216,54
24.	UND.	2	CABO	ORIGINAL	R\$ 88,29	R\$ 176,58
25.	UND.	1	VÁLVULA	ORIGINAL	R\$ 342,09	R\$ 342,09
26.	UND.	2	CAPA	ORIGINAL	R\$ 315,09	R\$ 630,18
27.	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 324,09	R\$ 648,18
28.	UND.	2	EIXO	ORIGINAL	R\$ 387,09	R\$ 774,18
29.	UND.	30	PRISIONEIRO	ORIGINAL	R\$ 11,07	R\$ 332,10
30.	UND.	30	PORCA	ORIGINAL	R\$ 6,12	R\$ 183,60
31.	UND.	8	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 9,45	R\$ 75,60
32.	UND.	4	ANÉL TRAVA	ORIGINAL	R\$ 10,17	R\$ 40,68
33.	UND.	4	VEDADOR	ORIGINAL	R\$ 23,22	R\$ 92,88
34.	UND.	4	CAPA	ORIGINAL	R\$ 252,18	R\$ 1.008,72
35.	UND.	4	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 297,00	R\$ 1.188,00
36.	UND.	1	CONJ. COROA E PINHÃO	ORIGINAL	R\$ 1.782,00	R\$ 1.782,00
37.	UND.	1	CRUZETA	ORIGINAL	R\$ 207,00	R\$ 207,00
38.	UND.	1	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 234,00	R\$ 234,00
39.	UND.	2	CAPA	ORIGINAL	R\$ 207,00	R\$ 414,00
40.	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 279,00	R\$ 558,00
41.	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 207,45	R\$ 414,90
42.	UND.	8	SAPATA CONJUNTO	ORIGINAL	R\$ 160,38	R\$ 1.283,04
43.	UND.	4	MOLA	ORIGINAL	R\$ 34,38	R\$ 137,52
44.	UND.	8	VEDADOR	ORIGINAL	R\$ 20,25	R\$ 162,00
45.	UND.	2	CAPA	ORIGINAL	R\$ 162,00	R\$ 324,00
46.	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 189,45	R\$ 378,90
47.	UND.	2	JUNTA UNIVERSAL	ORIGINAL	R\$	R\$

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

36

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

					70,38	140,76
48.	UND.	8	LONA	ORIGINAL	R\$ 58,68	R\$ 469,44
49.	UND.	8	SAPATA	ORIGINAL	R\$ 108,27	R\$ 866,16
50.	UND.	4	MOLA	ORIGINAL	R\$ 29,07	R\$ 116,28
51.	UND.	72	REBITE	ORIGINAL	R\$ 0,72	R\$ 51,84
52.	UND.	8	TERMINAL	ORIGINAL	R\$ 14,22	R\$ 113,76
53.	UND.	8	PORCA	ORIGINAL	R\$ 14,58	R\$ 116,64
54.	UND.	4	CRUZETA	ORIGINAL	R\$ 207,09	R\$ 828,36
55.	UND.	8	ELEMENTO	ORIGINAL	R\$ 58,68	R\$ 469,44
56.	UND.	2	SILENCIOSO	ORIGINAL	R\$ 207,00	R\$ 414,00
57.	UND.	2	ESCAPAMENTO	ORIGINAL	R\$ 189,27	R\$ 378,54
58.	UND.	4	ENGRENAGEM DE FIBRA	ORIGINAL	R\$ 108,27	R\$ 433,08
59.	UND.	2	TAMPA	ORIGINAL	R\$ 297,18	R\$ 594,36
60.	UND.	48	PARAFUSO	ORIGINAL	R\$ 11,52	R\$ 552,96
61.	UND.	1	BOMBA	ORIGINAL	R\$ 882,27	R\$ 882,27
62.	UND.	1	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 189,36	R\$ 189,36
63.	UND.	1	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 225,81	R\$ 225,81
64.	UND.	1	ESTATOR	ORIGINAL	R\$ 882,09	R\$ 882,09
65.	UND.	2	FLANGE	ORIGINAL	R\$ 621,09	R\$ 1.242,18
66.	UND.	1	DEFLETOR	ORIGINAL	R\$ 480,78	R\$ 480,78
67.	UND.	1	FLANGE	ORIGINAL	R\$ 621,09	R\$ 621,09
68.	UND.	1	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 208,35	R\$ 208,35
69.	UND.	1	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 216,72	R\$ 216,72
70.	UND.	1	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 882,09	R\$ 882,09
71.	UND.	1	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 252,09	R\$ 252,09
72.	UND.	1	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 265,68	R\$ 265,68
73.	UND.	1	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$	R\$

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

37

Prefeitura Municipal de Cordeiros**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

					260,19	260,19
74.	UND.	1	CONE	ORIGINAL	R\$ 279,45	R\$ 279,45
75.	UND.	1	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 890,19	R\$ 890,19
76.	UND.	9	DISCO	ORIGINAL	R\$ 61,29	R\$ 551,61
77.	UND.	18	DISCO	ORIGINAL	R\$ 43,56	R\$ 784,08
78.	UND.	24	DISCO	ORIGINAL	R\$ 47,07	R\$ 1.129,68
79.	UND.	2	CRUZETA	ORIGINAL	R\$ 170,19	R\$ 340,38
80.	UND.	4	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 198,00	R\$ 792,00
81.	UND.	4	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 162,00	R\$ 648,00
82.	UND.	4	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 157,50	R\$ 630,00
83.	UND.	4	ELEMENTO	ORIGINAL	R\$ 171,00	R\$ 684,00
84.	UND.	1	BOMBA DA DIREÇÃO	ORIGINAL	R\$ 1.107,00	R\$ 1.107,00
85.	UND.	1	BOMBA HIDRÁULICA	ORIGINAL	R\$ 1.332,00	R\$ 1.332,00
86.	UND.	1	CAIXA DA DIREÇÃO	ORIGINAL	R\$ 882,00	R\$ 882,00
87.	UND.	2	CLINDRO MESTRE	ORIGINAL	R\$ 252,00	R\$ 504,00
88.	UND.	8	REPARO	ORIGINAL	R\$ 88,20	R\$ 705,60
89.	UND.	16	PASTILHAS DE FREIO	ORIGINAL	R\$ 170,10	R\$ 2.721,60
90.	UND.	8	DENTE DA CARREGADEIRA	ORIGINAL	R\$ 216,72	R\$ 1.733,76
91.	UND.	100	PARAFUSO DE LAMINA	ORIGINAL	R\$ 5,22	R\$ 522,00
92.	UND.	100	PORCA DE LAMINA	ORIGINAL	R\$ 2,25	R\$ 225,00
93.	UND.	2	TAMBOR DE FREIO	ORIGINAL	R\$ 1.152,00	R\$ 2.304,00
94.	UND.	2	TAMBOR DE FREIO	ORIGINAL	R\$ 1.152,00	R\$ 2.304,00
95.	UND.	2	VEDADOR	ORIGINAL	R\$ 20,52	R\$ 41,04
96.	UND.	2	VEDADOR	ORIGINAL	R\$ 35,46	R\$ 70,92
97.	UND.	4	VEDADOR	ORIGINAL	R\$ 31,68	R\$ 126,72
98.	UND.	4	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 61,29	R\$ 245,16
99.	UND.	4	ADAPTADOR	ORIGINAL	R\$	R\$

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

38

Prefeitura Municipal de Cordeiros**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

					67,68	270,72
100.	UND.	4	GAXETA	ORIGINAL	R\$ 25,29	R\$ 101,16
101.	UND.	5	ANÉL Ó	ORIGINAL	R\$ 29,07	R\$ 145,35
102.	UND.	4	ANÉLÓ	ORIGINAL	R\$ 34,29	R\$ 137,16
103.	UND.	4	ANÉLÓ	ORIGINAL	R\$ 37,89	R\$ 151,56
104.	UND.	4	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 40,59	R\$ 162,36
105.	UND.	4	ANÉL INTERNO	ORIGINAL	R\$ 41,13	R\$ 164,52
106.	UND.	4	ANÉL EXTERNO	ORIGINAL	R\$ 38,07	R\$ 152,28
107.	UND.	4	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 8,28	R\$ 33,12
108.	UND.	4	CONJ. CLINDRO DIANTEIRO	ORIGINAL	R\$ 297,00	R\$ 1.188,00
109.	UND.	4	CONJ.CILINDRO TRAZEIRO	ORIGINAL	R\$ 298,17	R\$ 1.192,68
110.	UND.	1	INTERRUPTOR NEUTRO	ORIGINAL	R\$ 61,29	R\$ 61,29
111.	UND.	2	BRAÇADEIRA	ORIGINAL	R\$ 20,07	R\$ 40,14
112.	UND.	1	SILÊNCIOSO	ORIGINAL	R\$ 207,00	R\$ 207,00
113.	UND.	1	IND.TEMPERATURA D'ÁGUA	ORIGINAL	R\$ 118,80	R\$ 118,80
114.	UND.	1	IND.TEMPERATURA CONVERSOR	ORIGINAL	R\$ 118,17	R\$ 118,17
115.	UND.	1	TUBO DE ÓLEO	ORIGINAL	R\$ 55,08	R\$ 55,08
116.	UND.	1	MANÔMETRO DE ÓLEO	ORIGINAL	R\$ 115,38	R\$ 115,38
117.	UND.	4	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 20,25	R\$ 81,00
118.	UND.	4	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 21,15	R\$ 84,60
119.	UND.	2	GAXETA	ORIGINAL	R\$ 31,50	R\$ 63,00
120.	UND.	3	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 25,20	R\$ 75,60
121.	UND.	3	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 22,77	R\$ 68,31
122.	UND.	6	BUCHA	ORIGINAL	R\$ 65,88	R\$ 395,28
123.	UND.	1	ESTRANGULADOR	ORIGINAL	R\$ 128,16	R\$ 128,16
124.	UND.	2	LANTERNA TRAZEIRA	ORIGINAL	R\$ 80,10	R\$ 160,20
125.	UND.	1	CAPA DO PEDAL	ORIGINAL	R\$	R\$

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

39

Prefeitura Municipal de Cordeiros**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

					126,00	126,00
126	UND.	1	LAMINA DA CAÇAMBA	ORIGINAL	R\$ 1.575,00	R\$ 1.575,00
127	UND.	1	FLANGE	ORIGINAL	R\$ 207,00	R\$ 207,00
128	UND.	1	CARDAN	ORIGINAL	R\$ 162,00	R\$ 162,00
129	UND.	4	CRUZETA	ORIGINAL	R\$ 144,45	R\$ 577,80
130.	UND.	10	ANÉL TRAVA	ORIGINAL	R\$ 29,25	R\$ 292,50
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE X					R\$	57.145,50

EMPRESA**WMW COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA**

LOTE XI						
<u>TRATOR DE ESTEIRA FIAT AD7B</u>						
ITEM	UND.	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
1.	UN D.	1	SUPORTE	ORIGINAL	R\$ 108,00	R\$ 108,00
2.	UN D.	1	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 890,10	R\$ 890,10
3.	UN D.	1	GARFO	ORIGINAL	R\$ 216,00	R\$ 216,00
4.	UN D.	1	TERMINAL	ORIGINAL	R\$ 88,20	R\$ 88,20
5.	UN D.	1	TERMINAL	ORIGINAL	R\$ 94,50	R\$ 94,50
6.	UN D.	1	PORCA ESQ	ORIGINAL	R\$ 108,00	R\$ 108,00
7.	UN D.	1	PORCA DIREITA	ORIGINAL	R\$ 99,00	R\$ 99,00
8.	UN D.	1	LUVAS	ORIGINAL	R\$ 103,50	R\$ 103,50
9.	UN D.	2	COROA DENTADA	ORIGINAL	R\$ 2.205,00	R\$ 4.410,00
10	UN D.	2	DISTANCIADOR	ORIGINAL	R\$ 198,00	R\$ 396,00
11	UN D.	1	RODA MOTRIZ	ORIGINAL	R\$ 783,00	R\$ 783,00
12	UN D.	1	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 108,00	R\$ 108,00
13	UN D.	4	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 288,00	R\$ 1.152,00
14	UN D.	2	CAIXA ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 342,00	R\$ 684,00
15	UN	8	ANÉL	ORIGINAL	R\$	R\$

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

40

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

.	D.				20,52	164,16
16	UN D.	1	SUPORTE	ORIGINAL	R\$ 108,00	R\$ 108,00
17	UN D.	4	PORCAS	ORIGINAL	R\$ 43,92	R\$ 175,68
18	UN D.	4	PORCAS	ORIGINAL	R\$ 48,87	R\$ 195,48
19	UN D.	1	EIXO	ORIGINAL	R\$ 265,68	R\$ 265,68
20	UN D.	1	CUBO	ORIGINAL	R\$ 350,19	R\$ 350,19
21	UN D.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 288,00	R\$ 576,00
22	UN D.	4	COROA	ORIGINAL	R\$ 612,00	R\$ 2.448,00
23	UN D.	1	FLANGE	ORIGINAL	R\$ 351,00	R\$ 351,00
24	UN D.	1	SUPORTE	ORIGINAL	R\$ 130,77	R\$ 130,77
25	UN D.	4	GUIA	ORIGINAL	R\$ 23,22	R\$ 92,88
26	UN D.	2	CALÇO	ORIGINAL	R\$ 124,20	R\$ 248,40
27	UN D.	2	GUIA	ORIGINAL	R\$ 29,07	R\$ 58,14
28	UN D.	1	TAMPA	ORIGINAL	R\$ 178,29	R\$ 178,29
29	UN D.	6	BUCHAS	ORIGINAL	R\$ 61,20	R\$ 367,20
30	UN D.	1	SUPORTE	ORIGINAL	R\$ 120,42	R\$ 120,42
31	UN D.	6	SEMI-BUCHA	ORIGINAL	R\$ 61,20	R\$ 367,20
32	UN D.	1	TAMPA	ORIGINAL	R\$ 134,28	R\$ 134,28
33	UN D.	4	JUNTAS	ORIGINAL	R\$ 34,38	R\$ 137,52
34	UN D.	4	JUNTAS	ORIGINAL	R\$ 38,25	R\$ 153,00
35	UN D.	2	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 883,35	R\$ 1.766,70
36	UN D.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 432,00	R\$ 864,00
37	UN D.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 351,00	R\$ 702,00
38	UN D.	2	TAMPA	ORIGINAL	R\$ 260,28	R\$ 520,56
39	UN D.	3	PORCAS	ORIGINAL	R\$ 55,80	R\$ 167,40
40	UN D.	3	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 710,19	R\$ 2.130,57
41	UN	3	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$	R\$

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

41

Prefeitura Municipal de Cordeiros**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

.	D.				729,18	2.187,54
42	UN D.	4	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 261,00	R\$ 1.044,00
43	UN D.	1	EIXO DA RODA	ORIGINAL	R\$ 1.089,00	R\$ 1.089,00
44	UN D.	3	PORCAS	ORIGINAL	R\$ 34,20	R\$ 102,60
45	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 387,18	R\$ 774,36
46	UND.	1	ARRUELA	ORIGINAL	R\$ 35,10	R\$ 35,10
47	UND.	1	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 885,87	R\$ 885,87
48	UND.	1	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 790,29	R\$ 790,29
49	UND.	1	DISTANCIADOR	ORIGINAL	R\$ 297,00	R\$ 297,00
50	UND.	1	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 351,18	R\$ 351,18
51	UND.	1	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 890,55	R\$ 890,55
52	UND.	4	ANÉL DE SEGURANÇA	ORIGINAL	R\$ 28,89	R\$ 115,56
53	UND.	3	EIXO	ORIGINAL	R\$ 28,89	R\$ 86,67
54	UND.	1	JUNTA	ORIGINAL	R\$ 56,70	R\$ 56,70
55	UND.	6	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 88,20	R\$ 529,20
56	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 252,00	R\$ 504,00
57	UND.	1	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 1.062,18	R\$ 1.062,18
58	UND.	1	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 279,00	R\$ 279,00
59	UND.	1	EIXO	ORIGINAL	R\$ 890,10	R\$ 890,10
60	UND.	12	LONAS	ORIGINAL	R\$ 108,18	R\$ 1.298,16
61	UND.	1	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 945,27	R\$ 945,27
62	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 369,00	R\$ 738,00
63	UND.	4	ANÉL DE AÇO	ORIGINAL	R\$ 56,07	R\$ 224,28
64	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 351,00	R\$ 702,00
65	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 369,00	R\$ 738,00
66	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 252,00	R\$ 504,00
67	UND.	1	EIXO	ORIGINAL	R\$	R\$

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

42

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

					1.160,19	1.160,19
68	UND.	1	COROA E PINHÃO	ORIGINAL	R\$ 2.565,00	R\$ 2.565,00
69	UND.	2	ANÉL TRAVA	ORIGINAL	R\$ 28,80	R\$ 57,60
70	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 252,45	R\$ 504,90
71	UND.	6	ROLETE EXTERNO	ORIGINAL	R\$ 702,00	R\$ 4.212,00
72	UND.	4	ROLETE CENTRAL	ORIGINAL	R\$ 738,00	R\$ 2.952,00
73	UND.	12	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 61,20	R\$ 734,40
74	UND.	2	ROLETE	ORIGINAL	R\$ 702,00	R\$ 1.404,00
75	UND.	20	SAPATA	ORIGINAL	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
76	UND.	140	PARAFUSOS SAPATA	ORIGINAL	R\$ 10,98	R\$ 1.537,20
77	UND.	140	PORCAS	ORIGINAL	R\$ 2,88	R\$ 403,20
78	UND.	1	BOMBA	ORIGINAL	R\$ 1.701,00	R\$ 1.701,00
79	UND.	1	EIXO TRANSMISSÃO	ORIGINAL	R\$ 882,00	R\$ 882,00
80	UND.	1	MOLAS	ORIGINAL	R\$ 162,00	R\$ 162,00
81	UND.	1	MOLAS	ORIGINAL	R\$ 171,09	R\$ 171,09
82	UND.	2	CILINDRO	ORIGINAL	R\$ 252,45	R\$ 504,90
83	UND.	2	CILINDRO	ORIGINAL	R\$ 252,45	R\$ 504,90
84	UND.	1	BOMBA	ORIGINAL	R\$ 621,00	R\$ 621,00
85	UND.	3	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 109,35	R\$ 328,05
86	UND.	1	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 178,20	R\$ 178,20
87	UND.	2	ALAVANCA	ORIGINAL	R\$ 157,68	R\$ 315,36
88	UND.	1	LUVA	ORIGINAL	R\$ 178,20	R\$ 178,20
89	UND.	2	PORCAS	ORIGINAL	R\$ 55,80	R\$ 111,60
90	UND.	2	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 0,72	R\$ 1,44
91	UND.	2	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 13,68	R\$ 27,36
92	UND.	1	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 12,42	R\$ 12,42
93	UND.	3	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$	R\$

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

43

Prefeitura Municipal de Cordeiros**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

					208,35	625,05
94	UND.	2	PLATOR DE PRESSÃO	ORIGINAL	R\$ 189,45	R\$ 378,90
95	UND.	22	DISCOS	ORIGINAL	R\$ 37,89	R\$ 833,58
96	UND.	22	DISCOS	ORIGINAL	R\$ 37,89	R\$ 833,58
97	UND.	12	PINOS	ORIGINAL	R\$ 106,47	R\$ 1.277,64
98	UND.	12	MOLAS	ORIGINAL	R\$ 58,50	R\$ 702,00
99	UND.	12	MOLAS	ORIGINAL	R\$ 55,80	R\$ 669,60
100	UND.	12	PRATO DE MOLAS	ORIGINAL	R\$ 178,20	R\$ 2.138,40
101	UND.	24	SEMI-CONE	ORIGINAL	R\$ 108,00	R\$ 2.592,00
102	UND.	1	TAMPA	ORIGINAL	R\$ 207,00	R\$ 207,00
103	UND.	4	TAMPA	ORIGINAL	R\$ 198,00	R\$ 792,00
104	UND.	4	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 88,20	R\$ 352,80
105	UND.	6	KITS MOTOR MWM	ORIGINAL	R\$ 207,00	R\$ 1.242,00
106	UND.	6	KITS MOTOR MWM	ORIGINAL	R\$ 207,00	R\$ 1.242,00
107	UND.	2	JG DE JUNTA	ORIGINAL	R\$ 387,00	R\$ 774,00
108	UND.	2	JG DE JUNTA	ORIGINAL	R\$ 387,00	R\$ 774,00
109	UND.	1	POLIA DO MOTOR	ORIGINAL	R\$ 612,00	R\$ 612,00
110	UND.	1	BOMBA ALIMENTADORA	ORIGINAL	R\$ 162,00	R\$ 162,00
111	UND.	10	ELEMENTO	ORIGINAL	R\$ 153,18	R\$ 1.531,80
112	UND.	6	BICO INJETOR	ORIGINAL	R\$ 162,09	R\$ 972,54
113	UND.	2	SILENCIOSO	ORIGINAL	R\$ 207,00	R\$ 414,00
114	UND.	10	FILTRO LUBRIFICANTE	ORIGINAL	R\$ 67,50	R\$ 675,00
115	UND.	1	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 88,20	R\$ 88,20
116	UND.	1	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 87,30	R\$ 87,30
117	UND.	1	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 85,50	R\$ 85,50
118	UND.	1	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 178,20	R\$ 178,20
119	UND.	1	BOMBA D'ÁGUA	ORIGINAL	R\$	R\$

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

44

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

9					718,20	718,20	
0	12	UND.	4	TERMOMETRO	ORIGINAL	R\$ 108,00	R\$ 432,00
1	12	UND.	3	VENTILADOR	ORIGINAL	R\$ 207,00	R\$ 621,00
2	12	UND.	4	CORREIAS DO VENTILADOR	ORIGINAL	R\$ 58,50	R\$ 234,00
3	12	UND.	6	SEMI-CONE	ORIGINAL	R\$ 108,00	R\$ 648,00
4	12	UND.	3	PRATO DE MOLA	ORIGINAL	R\$ 178,20	R\$ 534,60
5	12	UND.	3	MOLAS	ORIGINAL	R\$ 58,50	R\$ 175,50
6	12	UND.	6	MOLAS	ORIGINAL	R\$ 55,80	R\$ 334,80
7	12	UND.	6	PINOS	ORIGINAL	R\$ 178,20	R\$ 1.069,20
8	12	UND.	2	PRATO PRESSÃO	ORIGINAL	R\$ 189,00	R\$ 378,00
9	12	UND.	4	DISCO EMBREAGEM	ORIGINAL	R\$ 432,00	R\$ 1.728,00
0	13	UND.	2	EIXO	ORIGINAL	R\$ 882,00	R\$ 1.764,00
1	13	UND.	4	DISCO	ORIGINAL	R\$ 358,20	R\$ 1.432,80
2	13	UND.	2	SUPORTE	ORIGINAL	R\$ 279,00	R\$ 558,00
3	13	UND.	2	PORCA TRAVA	ORIGINAL	R\$ 61,20	R\$ 122,40
4	13	UND.	4	DISCOS	ORIGINAL	R\$ 279,00	R\$ 1.116,00
5	13	UND.	2	PRATO PRESSÃO	ORIGINAL	R\$ 178,20	R\$ 356,40
6	13	UND.	6	PLACA SEGURANÇA	ORIGINAL	R\$ 189,00	R\$ 1.134,00
7	13	UND.	6	FILTOS	ORIGINAL	R\$ 27,90	R\$ 167,40
8	13	UND.	6	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 11,70	R\$ 70,20
9	13	UND.	6	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 10,08	R\$ 60,48
0	14	UND.	2	TAMPA	ORIGINAL	R\$ 88,65	R\$ 177,30
1	14	UND.	3	BOMBA EMBREAGEM	ORIGINAL	R\$ 1.512,00	R\$ 4.536,00
2	14	UND.	2	ANÉL FRICÇÃO	ORIGINAL	R\$ 40,59	R\$ 81,18
3	14	UND.	4	LONAS	ORIGINAL	R\$ 108,00	R\$ 432,00
4	14	UND.	20	REBITE	ORIGINAL	R\$ 0,72	R\$ 14,40
14	UND.	2	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$	R\$	

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

45

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

5					612,00	1.224,00	
14	UND.	2	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 675,00	R\$ 1.350,00	
6	14	UND.	2	ALAVANCAS	ORIGINAL	R\$ 178,20	R\$ 356,40
7	14	UND.	1	ALAVANCA DO COMANDO	ORIGINAL	R\$ 189,00	R\$ 189,00
8	14	UND.	2	LUVA	ORIGINAL	R\$ 207,00	R\$ 414,00
9	15	UND.	2	SUPORTE	ORIGINAL	R\$ 432,00	R\$ 864,00
0	15	UND.	2	FILTROS HIDRAÚLICO	ORIGINAL	R\$ 88,20	R\$ 176,40
1	15	UND.	2	FILTRO HIDRAÚLICO	ORIGINAL	R\$ 88,20	R\$ 176,40
2	15	UND.	1	HASTE	ORIGINAL	R\$ 162,00	R\$ 162,00
3	15	UND.	4	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 288,00	R\$ 1.152,00
4	15	UND.	4	REPARO CILINDRO LAMINA	ORIGINAL	R\$ 88,20	R\$ 352,80
5	15	UND.	1	HASTE	ORIGINAL	R\$ 171,00	R\$ 171,00
6	15	UND.	4	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 252,00	R\$ 1.008,00
7	15	UND.	6	DENTE	ORIGINAL	R\$ 225,00	R\$ 1.350,00
8	15	UND.	6	PINO	ORIGINAL	R\$ 118,80	R\$ 712,80
9	16	UND.	6	PINO	ORIGINAL	R\$ 121,50	R\$ 729,00
0	16	UND.	1	HASTE	ORIGINAL	R\$ 351,00	R\$ 351,00
1	16	UND.	100	PARAFUSO	ORIGINAL	R\$ 6,30	R\$ 630,00
2	16	UND.	100	PORCAS	ORIGINAL	R\$ 2,70	R\$ 270,00
3	16	UND.	4	FILTROS	ORIGINAL	R\$ 61,20	R\$ 244,80
4	16	UND.	4	FILTROS	ORIGINAL	R\$ 67,50	R\$ 270,00
5	16	UND.	2	FILTRO	ORIGINAL	R\$ 64,80	R\$ 129,60
6	16	UND.	4	FILTROS	ORIGINAL	R\$ 61,20	R\$ 244,80
7	16	UND.	4	FILTROS	ORIGINAL	R\$ 89,10	R\$ 356,40
8	16	UND.	2	TIRANTE	ORIGINAL	R\$ 252,00	R\$ 504,00
9	17	UND.	3	CANTO DE LAMINA	ORIGINAL	R\$ 162,00	R\$ 486,00
0	17	UND.	3	GARFO	ORIGINAL	R\$	R\$

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

46

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

1					252,00	756,00
17	UND.	6	LAMINA	ORIGINAL	R\$ 810,00	R\$ 4.860,00
3	UND.	4	FEIXO DE MOLAS	ORIGINAL	R\$ 207,00	R\$ 828,00
4	UND.	2	MOLAS	ORIGINAL	R\$ 117,00	R\$ 234,00
5	UND.	1	MOLAS	ORIGINAL	R\$ 108,00	R\$ 108,00
6	UND.	1	MOLAS	ORIGINAL	R\$ 99,00	R\$ 99,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE XI					R\$	122.960,79

EMPRESA**WMW COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA**

LOTE XII						
PATROL HUBER WARCO 140ZB						
ITEM	UND.	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
1	UND.	1	KIT EMBUCHAMENTO	ORIGINAL	R\$ 1.782,00	R\$ 1.782,00
2	UND.	1	TERMINAL	ORIGINAL	R\$ 67,59	R\$ 67,59
3	UND.	1	TERMINAL	ORIGINAL	R\$ 67,68	R\$ 67,68
4	UND.	4	PORCA	ORIGINAL	R\$ 88,29	R\$ 353,16
5	UND.	4	ARRUELA TRAVA	ORIGINAL	R\$ 31,68	R\$ 126,72
6	UND.	2	CONE	ORIGINAL	R\$ 252,18	R\$ 504,36
7	UND.	2	CAPA	ORIGINAL	R\$ 262,17	R\$ 524,34
8	UND.	2	CAPA	ORIGINAL	R\$ 268,29	R\$ 536,58
9	UND.	2	CONE	ORIGINAL	R\$ 259,38	R\$ 518,76
10	UND.	6	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 67,50	R\$ 405,00
11	UND.	2	COLAR	ORIGINAL	R\$ 117,00	R\$ 234,00
12	UND.	1	ARO CONJUNTO	ORIGINAL	R\$ 1.152,00	R\$ 1.152,00
13	UND.	4	CANTO DE LAMINA	ORIGINAL	R\$ 171,00	R\$ 684,00
14	UND.	4	TRAVA	ORIGINAL	R\$ 31,50	R\$ 126,00
15	UND.	2	CABO	ORIGINAL	R\$	R\$

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

47

Prefeitura Municipal de Cordeiros**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

					70,20	140,40
16	UND.	1	BOMBA HIDRAULICA	ORIGINAL	R\$ 1.152,00	R\$ 1.152,00
17	UND.	2	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 205,20	R\$ 410,40
18	UND.	1	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 197,37	R\$ 197,37
19	UND.	2	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 178,47	R\$ 356,94
20	UND.	2	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 170,28	R\$ 340,56
21	UND.	4	DISCO	ORIGINAL	R\$ 711,00	R\$ 2.844,00
22	UND.	3	PLACA	ORIGINAL	R\$ 288,00	R\$ 864,00
23	UND.	1	HASTE	ORIGINAL	R\$ 178,65	R\$ 178,65
24	UND.	2	REPARO	ORIGINAL	R\$ 170,19	R\$ 340,38
25	UND.	2	REPARO	ORIGINAL	R\$ 172,98	R\$ 345,96
26	UND.	2	REPARO	ORIGINAL	R\$ 178,29	R\$ 356,58
27	UND.	1	DISCO	ORIGINAL	R\$ 715,50	R\$ 715,50
28	UND.	2	MANCAL	ORIGINAL	R\$ 207,00	R\$ 414,00
29	UND.	2	SOQUETE	ORIGINAL	R\$ 170,19	R\$ 340,38
30	UND.	2	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 207,90	R\$ 415,80
31	UND.	10	MANOPLA	ORIGINAL	R\$ 36,18	R\$ 361,80
32	UND.	2	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 612,00	R\$ 1.224,00
33	UND.	2	CABO	ORIGINAL	R\$ 124,38	R\$ 248,76
34	UND.	1	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 196,38	R\$ 196,38
35	UND.	5	FILTRO	ORIGINAL	R\$ 54,90	R\$ 274,50
36	UND.	5	FILTRO	ORIGINAL	R\$ 56,52	R\$ 282,60
37	UND.	10	FILTRO DIESEL	ORIGINAL	R\$ 41,22	R\$ 412,20
38	UND.	2	ARVORE	ORIGINAL	R\$ 882,18	R\$ 1.764,36
39	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 288,09	R\$ 576,18
40	UND.	2	ARRUELA BI-PARTIDA	ORIGINAL	R\$ 56,16	R\$ 112,32
41	UND.	2	ARRUELA	ORIGINAL	R\$	R\$

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

48

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

					55,08	110,16
42	UND.	2	ANÉL DE BORRACHA	ORIGINAL	R\$ 14,22	R\$ 28,44
43	UND.	6	BUCHA	ORIGINAL	R\$ 61,38	R\$ 368,28
44	UND.	2	CAPA	ORIGINAL	R\$ 65,07	R\$ 130,14
45	UND.	4	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 67,68	R\$ 270,72
46	UND.	2	CONE ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 61,29	R\$ 122,58
47	UND.	2	CAPA	ORIGINAL	R\$ 178,38	R\$ 356,76
48	UND.	2	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 23,22	R\$ 46,44
49	UND.	2	ALOJAMENTO	ORIGINAL	R\$ 170,28	R\$ 340,56
50	UND.	1	EIXO	ORIGINAL	R\$ 1.152,00	R\$ 1.152,00
51	UND.	2	CONE ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 342,18	R\$ 684,36
52	UND.	1	CONJ.CORO/PINHÃO	ORIGINAL	R\$ 2.322,00	R\$ 2.322,00
53	UND.	2	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 729,45	R\$ 1.458,90
54	UND.	1	EIXO DE RODA	ORIGINAL	R\$ 890,28	R\$ 890,28
55	UND.	2	CORRENTE	ORIGINAL	R\$ 702,00	R\$ 1.404,00
56	UND.	2	CAPA	ORIGINAL	R\$ 198,00	R\$ 396,00
57	UND.	2	CONE	ORIGINAL	R\$ 216,00	R\$ 432,00
58	UND.	2	CAPA	ORIGINAL	R\$ 207,18	R\$ 414,36
59	UND.	2	CONE	ORIGINAL	R\$ 220,50	R\$ 441,00
60	UND.	4	PORCA	ORIGINAL	R\$ 88,38	R\$ 353,52
61	UND.	4	CHAVE	ORIGINAL	R\$ 34,38	R\$ 137,52
62	UND.	4	CHAVETA	ORIGINAL	R\$ 55,62	R\$ 222,48
63	UND.	2	SAPATA	ORIGINAL	R\$ 256,50	R\$ 513,00
64	UND.	2	SAPATA	ORIGINAL	R\$ 256,50	R\$ 513,00
65	UND.	1	TAMBOR	ORIGINAL	R\$ 1.107,00	R\$ 1.107,00
66	UND.	1	SILENCIOSO	ORIGINAL	R\$ 214,20	R\$ 214,20
67	UND.	1	TUBO DE ESCAPE	ORIGINAL	R\$	R\$

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

49

Prefeitura Municipal de Cordeiros**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

					99,00	99,00
68	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 378,00	R\$ 756,00
69	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 342,00	R\$ 684,00
70	UND.	2	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 22,50	R\$ 45,00
71	UND.	2	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 702,00	R\$ 1.404,00
72	UND.	1	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 567,00	R\$ 567,00
73	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 342,00	R\$ 684,00
74	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 324,00	R\$ 648,00
75	UND.	2	CONE	ORIGINAL	R\$ 252,00	R\$ 504,00
76	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 261,00	R\$ 522,00
77	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 260,19	R\$ 520,38
78	UND.	2	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 28,80	R\$ 57,60
79	UND.	7	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 61,20	R\$ 428,40
80	UND.	1	ENGRENAGEM CORREDIÇA	ORIGINAL	R\$ 702,00	R\$ 702,00
81	UND.	1	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 819,00	R\$ 819,00
82	UND.	1	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 252,00	R\$ 252,00
83	UND.	1	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 247,59	R\$ 247,59
84	UND.	1	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 801,00	R\$ 801,00
85	UND.	1	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 242,28	R\$ 242,28
86	UND.	2	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 247,59	R\$ 495,18
87	UND.	1	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 819,00	R\$ 819,00
88	UND.	1	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 261,00	R\$ 261,00
89	UND.	1	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 800,19	R\$ 800,19
90	UND.	1	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 675,09	R\$ 675,09
91	UND.	3	ENGRENAGEM	ORIGINAL	R\$ 828,09	R\$ 2.484,27
92	UND.	1	JG CALÇO DE FERRO	ORIGINAL	R\$ 882,00	R\$ 882,00
93	UND.	1	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$	R\$

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

50

Prefeitura Municipal de Cordeiros**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

					288,09	288,09
94	UND.	1	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 260,19	R\$ 260,19
95	UND.	1	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 242,28	R\$ 242,28
96	UND.	1	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 244,35	R\$ 244,35
97	UND.	1	REPARO DO COMANDO	ORIGINAL	R\$ 88,20	R\$ 88,20
98	UND.	3	ENGRENAGEM DE RÉ	ORIGINAL	R\$ 808,65	R\$ 2.425,95
99	UND.	1	GARFO DA REVERSÃO	ORIGINAL	R\$ 171,00	R\$ 171,00
100	UND.	2	MOLA	ORIGINAL	R\$ 20,25	R\$ 40,50
101	UND.	1	JUNTA	ORIGINAL	R\$ 61,20	R\$ 61,20
102	UND.	1	PARAFUSO	ORIGINAL	R\$ 88,65	R\$ 88,65
103	UND.	3	ANÉL DE RETENÇÃO	ORIGINAL	R\$ 28,89	R\$ 86,67
104	UND.	3	ANÉL DE RETENÇÃO	ORIGINAL	R\$ 28,98	R\$ 86,94
105	UND.	1	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 61,20	R\$ 61,20
106	UND.	30	CASTANHA	ORIGINAL	R\$ 11,25	R\$ 337,50
107	UND.	30	CASTANHA	ORIGINAL	R\$ 11,25	R\$ 337,50
108	UND.	30	PRISIONEIRO	ORIGINAL	R\$ 10,62	R\$ 318,60
109	UND.	30	PORCA	ORIGINAL	R\$ 5,58	R\$ 167,40
110	UND.	2	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 56,88	R\$ 113,76
111	UND.	2	MOLA	ORIGINAL	R\$ 14,22	R\$ 28,44
112	UND.	2	MOLA	ORIGINAL	R\$ 19,98	R\$ 39,96
113	UND.	2	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 64,89	R\$ 129,78
114	UND.	1	SOQUETE	ORIGINAL	R\$ 40,68	R\$ 40,68
115	UND.	1	SOQUETE	ORIGINAL	R\$ 40,59	R\$ 40,59
116	UND.	1	PINO DE ARTICULAÇÃO	ORIGINAL	R\$ 115,20	R\$ 115,20
117	UND.	1	KIT CALÇO DE FREIO	ORIGINAL	R\$ 288,00	R\$ 288,00
118	UND.	2	ROTULA	ORIGINAL	R\$ 61,38	R\$ 122,76
119	UND.	2	CONE ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$	R\$

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

51

Prefeitura Municipal de Cordeiros**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

9					178,65	357,30	
0	12	UND.	1	CORRENTE DO TANDER	ORIGINAL	R\$ 702,00	R\$ 702,00
1	12	UND.	4	BRAÇO DA DIREÇÃO	ORIGINAL	R\$ 232,83	R\$ 931,32
2	12	UND.	6	BARRA DO PASSO	ORIGINAL	R\$ 117,18	R\$ 703,08
3	12	UND.	3	GARFO DA 2ª E 3ª	ORIGINAL	R\$ 178,38	R\$ 535,14
4	12	UND.	2	ENGRENAGEM CORREDIÇA	ORIGINAL	R\$ 702,00	R\$ 1.404,00
5	12	UND.	3	PINHÃO	ORIGINAL	R\$ 801,00	R\$ 2.403,00
6	12	UND.	3	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 52,47	R\$ 157,41
7	12	UND.	4	CANO DE FREIO	ORIGINAL	R\$ 55,08	R\$ 220,32
8	12	UND.	3	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 71,10	R\$ 213,30
9	12	UND.	3	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 72,90	R\$ 218,70
0	13	UND.	3	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 67,50	R\$ 202,50
1	13	UND.	3	RETENTOR	ORIGINAL	R\$ 61,20	R\$ 183,60
2	13	UND.	1	CILINDRO MESTRE	ORIGINAL	R\$ 288,00	R\$ 288,00
3	13	UND.	6	CILINDRO DA RODA	ORIGINAL	R\$ 171,00	R\$ 1.026,00
4	13	UND.	4	MUNHÃO DA DIREÇÃO	ORIGINAL	R\$ 135,00	R\$ 540,00
5	13	UND.	1	MANGA DE EIXO LD	ORIGINAL	R\$ 756,00	R\$ 756,00
6	13	UND.	1	MANGA DE EIXO LE	ORIGINAL	R\$ 765,00	R\$ 765,00
7	13	UND.	20	SUPORTE ESCARIFICADOR	ORIGINAL	R\$ 178,29	R\$ 3.565,80
8	13	UND.	50	UNHAS DO ESCARIFICADOR	ORIGINAL	R\$ 40,77	R\$ 2.038,50
9	13	UND.	20	LAMINA	ORIGINAL	R\$ 468,00	R\$ 9.360,00
0	14	UND.	100	PARAFUSO	ORIGINAL	R\$ 5,22	R\$ 522,00
1	14	UND.	100	PORCA 5/8	ORIGINAL	R\$ 1,98	R\$ 198,00
2	14	UND.	50	PRISIONEIRO	ORIGINAL	R\$ 10,98	R\$ 549,00
3	14	UND.	50	PORCA	ORIGINAL	R\$ 6,12	R\$ 306,00
4	14	UND.	6	PORCA CASTELO	ORIGINAL	R\$ 61,47	R\$ 368,82
14	14	UND.	6	PORCA CASTELO	ORIGINAL	R\$	R\$

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

52

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

5					61,47	368,82	
14	UND.	1	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 268,20	R\$ 268,20	
6	14	UND.	2	REPARO	ORIGINAL	R\$ 124,38	R\$ 248,76
7	14	UND.	1	CONJ. COROA E PINHÃO	ORIGINAL	R\$ 2.322,00	R\$ 2.322,00
8	14	UND.	1	TUBO	ORIGINAL	R\$ 67,50	R\$ 67,50
9	15	UND.	1	PARAFUSO	ORIGINAL	R\$ 88,29	R\$ 88,29
0	15	UND.	1	ARRUELA	ORIGINAL	R\$ 31,50	R\$ 31,50
1	15	UND.	1	GRAMPO	ORIGINAL	R\$ 70,29	R\$ 70,29
2	15	UND.	2	ARRUELA	ORIGINAL	R\$ 56,88	R\$ 113,76
3	15	UND.	2	ARRUELA	ORIGINAL	R\$ 16,47	R\$ 32,94
4	15	UND.	2	PORCA	ORIGINAL	R\$ 61,38	R\$ 122,76
5	15	UND.	2	ARRUELA	ORIGINAL	R\$ 28,89	R\$ 57,78
6	15	UND.	2	PORCA	ORIGINAL	R\$ 25,65	R\$ 51,30
7	15	UND.	1	CHAPEU	ORIGINAL	R\$ 260,19	R\$ 260,19
8	15	UND.	1	KIT NYLON C/ UNHAS	ORIGINAL	R\$ 288,00	R\$ 288,00
9	16	UND.	1	PORCA	ORIGINAL	R\$ 61,20	R\$ 61,20
0	16	UND.	1	ABRAÇADEIRA	ORIGINAL	R\$ 28,80	R\$ 28,80
1	16	UND.	1	GRAMPO	ORIGINAL	R\$ 61,29	R\$ 61,29
2	16	UND.	2	ARRUELA	ORIGINAL	R\$ 31,68	R\$ 63,36
3	16	UND.	2	ABRAÇADEIRA	ORIGINAL	R\$ 16,65	R\$ 33,30
4	16	UND.	1	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 178,29	R\$ 178,29
5	16	UND.	1	FILTRO DE AR	ORIGINAL	R\$ 205,20	R\$ 205,20
6	16	UND.	1	TAMPA	ORIGINAL	R\$ 178,38	R\$ 178,38
7	16	UND.	1	ELEMENTO	ORIGINAL	R\$ 70,65	R\$ 70,65
8	16	UND.	2	ABRAÇADEIRA	ORIGINAL	R\$ 19,17	R\$ 38,34
9	17	UND.	1	COLMEIADO RADIADOR	ORIGINAL	R\$ 1.962,00	R\$ 1.962,00
0	17	UND.	2	ABRAÇADEIRA	ORIGINAL	R\$	R\$

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

53

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

1					19,89	39,78
17	UND.	1	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 160,29	R\$ 160,29
3	UND.	1	PINHÃO	ORIGINAL	R\$ 612,00	R\$ 612,00
4	UND.	1	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 170,10	R\$ 170,10
5	UND.	3	ABRAÇADEIRA	ORIGINAL	R\$ 10,35	R\$ 31,05
6	UND.	2	ABRAÇADEIRA	ORIGINAL	R\$ 11,07	R\$ 22,14
7	UND.	1	MANGUEIRA	ORIGINAL	R\$ 260,19	R\$ 260,19
8	UND.	1	FILTRO	ORIGINAL	R\$ 61,20	R\$ 61,20
9	UND.	1	COXIM	ORIGINAL	R\$ 31,59	R\$ 31,59
0	UND.	1	SUORTE DO COLAR	ORIGINAL	R\$ 126,00	R\$ 126,00
1	UND.	1	COLAR DO ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 170,28	R\$ 170,28
2	UND.	4	MOLA	ORIGINAL	R\$ 61,47	R\$ 245,88
3	UND.	1	CINTA	ORIGINAL	R\$ 68,22	R\$ 68,22
4	UND.	2	CONE	ORIGINAL	R\$ 170,19	R\$ 340,38
5	UND.	6	CALÇOS	ORIGINAL	R\$ 170,19	R\$ 1.021,14
6	UND.	1	FILTRO DA TRANSMISSÃO	ORIGINAL	R\$ 117,09	R\$ 117,09
7	UND.	2	BARRA DO PASSO	ORIGINAL	R\$ 117,18	R\$ 234,36
8	UND.	2	TRAVA	ORIGINAL	R\$ 67,50	R\$ 135,00
9	UND.	2	DISTANCIADOR	ORIGINAL	R\$ 61,29	R\$ 122,58
0	UND.	2	PINO DE ARTICULAÇÃO	ORIGINAL	R\$ 170,19	R\$ 340,38
1	UND.	4	PARAFUSO	ORIGINAL	R\$ 35,28	R\$ 141,12
2	UND.	2	PARAFUSO	ORIGINAL	R\$ 38,07	R\$ 76,14
3	UND.	6	PORCA	ORIGINAL	R\$ 25,29	R\$ 151,74
4	UND.	1	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 19,62	R\$ 19,62
5	UND.	1	ANÉL	ORIGINAL	R\$ 19,35	R\$ 19,35
6	UND.	1	BOMBA D'ÁGUA	ORIGINAL	R\$ 612,00	R\$ 612,00
19	UND.	4	CORREIA	ORIGINAL	R\$	R\$

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

54

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

7					58,50	234,00
19	UND.	4	REPARO	ORIGINAL	R\$ 88,20	R\$ 352,80
9	UND.	1	DISCO	ORIGINAL	R\$ 612,00	R\$ 612,00
20	UND.	3	MANCAL	ORIGINAL	R\$ 128,07	R\$ 384,21
20	UND.	1	HASTE DA MOÇÃO	ORIGINAL	R\$ 208,35	R\$ 208,35
20	UND.	8	DENTE DA CARREGADEIRA	ORIGINAL	R\$ 216,72	R\$ 1.733,76
3	UND.	16	1048 PARAFUSO LAMINA	ORIGINAL	R\$ 5,22	R\$ 83,52
20	UND.	1	ROLAMENTO	ORIGINAL	R\$ 205,29	R\$ 205,29
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE XII					R\$	103.934,52

EMPRESA**FORÇA DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTO LTDA****LOTE XIII****SERVIÇOS ONIBUS**

Item	Unid	Qte	Descrição	Val.Unitário	Valor Total
1	Unid	4	Troca Travessa do Chassi	R\$ 115,73	R\$ 462,92
2	Unid	6	Arquear Feixo de Mola	R\$ 82,30	R\$ 493,78
3	Unid	4	Troca da Ponta Transmissão	R\$ 85,50	R\$ 342,00
4	Unid	2	Recuperar Centro do Diferencial	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00
5	Unid	3	Serviço Geral do Diferencial	R\$ 205,74	R\$ 617,22
6	Unid	4	Recuperar Ponta Diferencial	R\$ 175,50	R\$ 702,00
7	Unid	8	Serviço Freio de Rodas	R\$ 58,50	R\$ 468,00
8	Unid	20	Confecção Prisioneiro	R\$ 28,94	R\$ 578,70
9	Unid	8	Troca Disco da Roda	R\$ 117,00	R\$ 936,00
10	Unid	3	Serviço Instalação Elétrica	R\$ 166,50	R\$ 499,50
11	Unid	3	Serviço Motor de Partida	R\$ 69,44	R\$ 208,31
12	Unid	3	Serviço Alternador	R\$ 57,86	R\$ 173,58
13	Unid	3	Serviço Geral Radiador	R\$ 121,50	R\$ 364,50
14	Unid	2	Serviço Geral Bomba Injetora	R\$ 292,50	R\$ 585,00
15	Unid	12	Calibragem de Bicos Injetores	R\$ 61,72	R\$ 740,66
16	Unid	2	Serviço Caixa de Marcha	R\$ 350,35	R\$ 700,70
17	Unid	2	Serviço Geral Embreagem	R\$ 346,85	R\$ 693,70
18	Unid	3	Serviço Embuchamento Eixo Dianteiro	R\$ 133,73	R\$ 401,19
19	Unid	3	Serviço Trocar Cilindro Mestre	R\$ 21,41	R\$ 64,23
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE XIII					R\$ 10.472,00

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

55

Prefeitura Municipal de Cordeiros**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

EMPRESA**VITÓRIA SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA - ME**

LOTE XIV					
SERVIÇOS MÁQUINAS PESADAS - PATROL/TRATOR					
ITEM	UND.	TE ^Q	DESCRIÇÃO	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
1	SERV	1	SERVIÇO GERAL EMBUCHAMENTO	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
2	SERV	1	CONFECÇÃO BUCHA DA BALANÇA	R\$ 72,00	R\$ 72,00
3	SERV	1	RECONDICIONAR BARRA DA DIREÇÃO	R\$ 198,00	R\$ 198,00
4	SERV	2	RECONDICIONAR GARFO DIANTEIRO	R\$ 90,00	R\$ 180,00
5	SERV	1	RECUPERAR CILINDRO DIREÇÃO	R\$ 135,00	R\$ 135,00
6	SERV	1	SERVIÇO SETOR DE DIREÇÃO	R\$ 225,00	R\$ 225,00
7	SERV	2	RECONDICIONAR MUNHÃO DA MESA	R\$ 207,00	R\$ 414,00
8	SERV	2	RECONDICIONAR MANGA DE EIXO	R\$ 225,00	R\$ 450,00
9	SERV	2	SERVIÇO CAIXA DO ESCARIFICADOR	R\$ 270,00	R\$ 540,00
10	SERV	2	CONFECÇÃO PORCA MANGA DE EIXO	R\$ 45,00	R\$ 90,00
11	SERV	2	EMBUCHAR CUBO DIANTEIRO	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00
12	SERV	2	CONFECÇÃO DE PISTA DO RETENTOR	R\$ 90,00	R\$ 180,00
13	SERV	1	RECONDICIONAR BASE LAMINA	R\$ 720,00	R\$ 720,00
14	SERV	1	RECUPERAR SEGMENTO DO CILINDRO	R\$ 225,00	R\$ 225,00
15	SERV	2	RECONDICIONAR MUNHÃO DA LÂMINA	R\$ 207,00	R\$ 414,00
16	SERV	1	SERVIÇO GERAL CAIXA DE MARCHA	R\$ 1.170,00	R\$ 1.170,00
17	SERV	1	TROCA EMBUCHAMENTO E CALÇOS CIRCULO	R\$ 585,00	R\$ 585,00
18	SERV	6	RECONDICIONAR PINOS ARTICULAÇÃO	R\$ 90,00	R\$ 540,00
19	SERV	6	RECUPERAR CAPAS DOS PINOS	R\$ 80,00	R\$ 480,00
20	SERV	1	RECONDICIONAR CREMALHEIRA DESLOCAMENTO	R\$ 180,00	R\$ 180,00

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

56

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

21	SERV	1	SERVIÇO CAIXA DE DESLOCAMENTO	R\$ 162,00	R\$ 162,00
22	SERV	2	RECUPERAR EIXO DE TOMBAMENTO	R\$ 198,00	R\$ 396,00
23	SERV	2	SERVIÇO E REVISÃO CX. DESLOCAMENTO	R\$ 315,00	R\$ 630,00
24	SERV	1	RECONDICIONAR MESA DO CIRCULO	R\$ 387,00	R\$ 387,00
25	SERV	1	SERVIÇO GERAL CAIXA CONTROLE	R\$ 585,00	R\$ 585,00
26	SERV	1	EMBUCHAR BASE DA CAIXA	R\$ 810,00	R\$ 810,00
27	SERV	1	SERVIÇO DIREÇÃO HIDROSTÁTICA	R\$ 540,00	R\$ 540,00
28	SERV	10	RECONDICIONAR ENGRENAGEM	R\$ 108,18	R\$ 1.081,80
29	SERV	6	RECONDICIONAR EMBREAGEM	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
30	SERV	2	RECUPERAR PASSADORES	R\$ 72,00	R\$ 144,00
31	SERV	6	RECUPERAR ALAVANCA DE CONTROLE	R\$ 135,00	R\$ 810,00
32	SERV	2	EMBUCHAR PEDAIS DE CONTROLE	R\$ 162,00	R\$ 324,00
33	SERV	1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA	R\$ 360,00	R\$ 360,00
34	SERV	1	SERVIÇO DE ALTERNADOR	R\$ 270,00	R\$ 270,00
35	SERV	1	SERVIÇO MOTOR DE PARTIDA	R\$ 342,00	R\$ 342,00
36	SERV	1	SERVIÇO GERAL DE INJEÇÃO	R\$ 540,00	R\$ 540,00
37	SERV	1	SERVIÇO DE EMBREAGEM	R\$ 612,00	R\$ 612,00
38	SERV	1	SERVIÇO EMBUCHAR GARFO EMBREAGEM	R\$ 108,00	R\$ 108,00
39	SERV	1	SERVIÇO E REVISÃO PALTO EMBREAGEM	R\$ 612,00	R\$ 612,00
VALOR TOTAL DO LOTE XIV				R\$	R\$ 19.021,80

EMPRESA**JOSENILDA ALVES SOUZA****PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013**

57

Prefeitura Municipal de Cordeiros**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

SERVIÇOS VEÍCULOS LEVES**LOTE XV**

ITEM	UND	QUANT	PRODUTO	Unitário (R\$)	Total (R\$)
FIAT UNO MILLE FIRE 2008/2008					
1	SERV	1	SERVICO SUSP. DIANT.	R\$ 54,00	R\$ 54,00
2	SERV	1	SERVICO SUSP. TRAZ.	R\$ 54,00	R\$ 54,00
3	SERV	1	SERVICO FREIO DIANT.	R\$ 22,50	R\$ 22,50
4	SERV	1	SERVICO FREIO TRAZ.	R\$ 27,00	R\$ 27,00
5	SERV	1	SERVICO TENSOR E CORREIA	R\$ 45,00	R\$ 45,00
6	SERV	1	SERVICO BOMBA D' AGUA	R\$ 45,00	R\$ 45,00
7	SERV	1	SERVICO TROCA ROLAMENTO TRAZ.	R\$ 27,00	R\$ 27,00
8	SERV	1	SERVICO TROCA ROLAMENTO DIANT.	R\$ 27,00	R\$ 27,00
9	SERV	1	SERVICO BUCHAS SUSPENSAO	R\$ 27,00	R\$ 27,00
FIESTA STREET 2002					
10	SERV	1	SERVICO DE EMBREAGEM	R\$ 54,00	R\$ 54,00
11	SERV	1	SERVICO AMORTECEDOR TRAZ. E DIANT	R\$ 72,00	R\$ 72,00
12	SERV	1	SERVICO SERVO FREIO E CIL. MESTRE FREIO	R\$ 54,00	R\$ 54,00
13	SERV	1	SERVICO POLIA TENSORA E CORREIA	R\$ 45,00	R\$ 45,00
14	SERV	1	SERVICO BARRA DIR. E PIVO	R\$ 54,00	R\$ 54,00
15	SERV	1	SERVICO HOMOCINETICA E DESLIZ.	R\$ 27,00	R\$ 27,00
16	SERV	1	SERVICO BOMBA COMBUSTIVEL E MOTOR VENT.	R\$ 36,00	R\$ 36,00
17	SERV	1	SERVICO COLUNA, BOMBA D' AGUA E TAMBOR	R\$ 54,00	R\$ 54,00
18	SERV	1	SERVICO SETOR	R\$ 45,00	R\$ 45,00
FIAT UNO MILLE WAY ECON 2009/2010					

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

58

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

19	SERV	1	SERVICO SAPATA, TAMBOR E LONA	R\$ 54,00	R\$ 54,00
20	SERV	1	SERVICO PIVO, PASTILHA E DISCO	R\$ 54,00	R\$ 54,00
21	SERV	1	SERVICO ROLAMENTO DIANT. E AMORT. DIANT.	R\$ 54,00	R\$ 54,00
22	SERV	1	SERVICO AMORT. TRAZ., BOMBA D' AGUA E BRACO AXIAL	R\$ 72,00	R\$ 72,00
23	SERV	1	SERVICO PONTEIRA, TRIZETA E COXIM AMORT	R\$ 36,00	R\$ 36,00
24	SERV	1	SERVICO CILINDRO FREIO	R\$ 27,00	R\$ 27,00
25	SERV	1	SERVICO CONJUNTO DE BARRAS	R\$ 36,00	R\$ 36,00
26	SERV	1	SERVICO SETOR DIRECAO	R\$ 80,00	R\$ 80,00
AMBULANCIA COURRIER 2004					
27	SERV	1	SERVICO BOMBA D' AGUA	R\$ 36,00	R\$ 36,00
28	SERV	1	SERVICO COXIM, COIFA E ROL. DIANT.	R\$ 27,00	R\$ 27,00
29	SERV	1	SERVICO PASTILHA, DISCO E BARRA DIR.	R\$ 36,00	R\$ 36,00
30	SERV	1	SERVICO AMORT. DIANT. E TRAZ.	R\$ 54,00	R\$ 54,00
31	SERV	1	SERVICO EMBREAGEM	R\$ 72,00	R\$ 72,00
32	SERV	1	SERVICO HIDROVACUO, TAMBOR E LONA	R\$ 54,00	R\$ 54,00
33	SERV	1	SERVICO PIVO, PONTA DIR. E BOMBA FREIO	R\$ 72,00	R\$ 72,00
34	SERV	1	SERVICO SETOR, VALVULA E COLUNA AMORT	R\$ 54,00	R\$ 54,00
35	SERV	1	SERVICO BOMBA COMB., VELAS, BICOS E CABOS IGN	R\$ 54,00	R\$ 54,00
AMBULANCIA COURRIER 2009					
36	SERV	1	SERVICO BOMBA HIDRAULICA	R\$ 72,00	R\$ 72,00
37	SERV	1	SERVICO AMORT. TRAZ., TAMBOR E LONA	R\$ 54,00	R\$ 54,00
38	SERV	1	SERVICO CILINDRO RODA E CRUZETA	R\$ 54,00	R\$ 54,00
39	SERV	1	SERVICO PONTA E LUVA TRANSMISSAO	R\$ 72,00	R\$ 72,00
40	SERV	1	SERVICO SEMI-EIXO	R\$ 54,00	R\$ 54,00
41	SERV	1	SERVICO AMORTECEDOR DIANT. E BANDEJA	R\$ 72,00	R\$ 72,00
42	SERV	1	SERVICO ROLAM. TRAZ., RETENTOR E CUBO DIANT	R\$ 72,00	R\$ 72,00
43	SERV	1	SERVICO PASTILHA FREIO E BOMBA D' AGUA	R\$ 45,00	R\$

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

59

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

					45,00
44	SERV	1	SERVICO COROA E PINHAO E ROL. LATERAL PINHAO	R\$ 72,00	R\$ 72,00
45	SERV	1	SERVICO SERVO FREIO E CIL. MESTRE	R\$ 54,00	R\$ 54,00
46	SERV	1	SERVICO CAIXA SATELITE	R\$ 72,00	R\$ 72,00
AMBULANCIA FIAT DUCATO 2007/2008					
47	SERV	1	SERVICO DISCO E TAMBOR	R\$ 72,00	R\$ 72,00
48	SERV	1	SERVICO AMORTECEDOR DIANT. E TRAZ.	R\$ 72,00	R\$ 72,00
49	SERV	1	SERVICO BOMBA D' AGUA	R\$ 54,00	R\$ 54,00
50	SERV	1	SERVICO PIVO E EMBREAGEM	R\$ 54,00	R\$ 54,00
51	SERV	1	SERVICO ROL. DIANT. E TRAZ. E TERM. DIRECAO	R\$ 72,00	R\$ 72,00
55	SERV	1	SERVICO HOMO., CIL. MESTRE E CUBO	R\$ 72,00	R\$ 72,00
53	SERV	1	SERVICO ARTICULACAO AXIAL E COXIM	R\$ 72,00	R\$ 72,00
54	SERV	1	SERVICO SEMI-EIXO	R\$ 54,00	R\$ 54,00
55	SERV	1	SERVICO BOMBA HIDRAULICA	R\$ 144,00	R\$ 144,00
FIAT UNO MILLE WAY ECON 2011/2012					
56	SERV	1	SERVICO DE EMBREAGEM	R\$ 54,00	R\$ 54,00
57	SERV	1	SERVICO AMORTECEDOR TRAZ. E DIANT.	R\$ 72,00	R\$ 72,00
58	SERV	1	SERVICO DE EMBREAGEM	R\$ 36,00	R\$ 36,00
59	SERV	1	SERVICO SERVO FREIO E CIL. MESTRE FREIO	R\$ 27,00	R\$ 27,00
60	SERV	1	SERVICO POLIA TENSORA E CORREIA	R\$ 36,00	R\$ 36,00
61	SERV	1	SERVICO BARRA DIR. E PIVO	R\$ 27,00	R\$ 27,00
62	SERV	1	SERVICO HOMOCINETICA E DESLIZ	R\$ 36,00	R\$ 36,00
63	SERV	1	SERVICO BOMBA COMBUSTIVEL E MOTOR VENT	R\$ 54,00	R\$ 54,00
64	SERV	1	SERVICO COLUNA, BOMBA D' AGUA E TAMBOR	R\$ 36,00	R\$ 36,00
65	SERV	1	SERVIÇO SETOR	R\$ 54,00	R\$ 54,00
AMBULANCIA COURRIER 2004					
66	SERV	1	SERVICO DE EMBREAGEM	R\$ 54,00	R\$ 54,00
67	SERV	1	SERVICO AMORTECEDOR TRAZ. E DIANT	R\$ 54,00	R\$ 54,00

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

60

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

					54,00
68	SERV	1	SERVICO SERVO FREIO E CIL. MESTRE FREIO	R\$ 36,00	R\$ 36,00
68	SERV	1	SERVICO POLIA TENSORA E CORREIA	R\$ 27,00	R\$ 27,00
69	SERV	1	SERVICO BARRA DIR. E PIVO	R\$ 36,00	R\$ 36,00
70	SERV	1	SERVICO HOMOCINETICA E DESLIZ.	R\$ 27,00	R\$ 27,00
71	SERV	1	SERVICO BOMBA COMBUSTIVEL E MOTOR VENT.	R\$ 36,00	R\$ 36,00
72	SERV	1	SERVICO COLUNA, BOMBA D' AGUA E TAMBOR	R\$ 27,00	R\$ 27,00
73	SERV	1	SERVICO SETOR	R\$ 72,00	R\$ 72,00
FORD COURRIER L1.6 2011/2011					
74	SERV	1	SERVICO DE EMBREAGEM	R\$ 54,00	R\$ 54,00
75	SERV	1	SERVICO AMORTECEDOR TRAZ. E DIANT	R\$ 54,00	R\$ 54,00
76	SERV	1	SERVICO SERVO FREIO E CIL. MESTRE FREIO	R\$ 40,00	R\$ 40,00
77	SERV	1	SERVICO POLIA TENSORA E CORREIA	R\$ 27,00	R\$ 27,00
78	SERV	1	SERVICO BARRA DIR. E PIVO	R\$ 36,00	R\$ 36,00
79	SERV	1	SERVICO HOMOCINETICA E DESLIZ.	R\$ 27,00	R\$ 27,00
80	SERV	1	SERVICO BOMBA COMBUSTIVEL E MOTOR VENT	R\$ 36,00	R\$ 36,00
81	SERV	1	SERVICO COLUNA, BOMBA D' AGUA E TAMBOR	R\$ 54,00	R\$ 54,00
82	SERV	1	SERVICO SETOR	R\$ 72,00	R\$ 72,00
FORD COURRIER L1.6 2009					
83	SERV	1	SERVICO BOMBA, TAMBOR, LONA E CRUZ.	R\$ 54,00	R\$ 54,00
84	SERV	1	SERVICO PONT. LUVA CARDAN EM EMBUCHAMENTO	R\$ 72,00	R\$ 72,00
85	SERV	1	SERVICO TERM. DIR., CIL. RODA E ROLAMENTO DIANT. E TRAZ	R\$ 72,00	R\$ 72,00
86	SERV	1	SERVICO BOMBA D' AGUA, VELAS, PLAT. E COND.	R\$ 54,00	R\$ 54,00
87	SERV	1	SERVICO CAIXA DIR., SAPATA FREIO, SEMI EIXO E CUBO	R\$ 54,00	R\$ 54,00
IVECO DAILY 4013 MAXI VAN 1 2005/2006					
88	SERV	1	SERVICO BOMBA, TAMBOR, LONA E CRUZETA	R\$ 72,00	R\$ 72,00
89	SERV	1	SERVICO PONT., LUVA CARDAN E EMBUCHAMENTO	R\$ 54,00	R\$ 54,00

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

61

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

90	SERV	1	SERVICO TERM. DIR., CIL. RODA E ROLAMENTO DIANT. E TRAZ.	R\$ 54,00	R\$ 54,00
91	SERV	1	SERVICO BOMBA D' AGUA, VELAS, PLAT. E COND	R\$ 72,00	R\$ 72,00
92	SERV	1	SERVICO CAIXA DIR., SAPATA FREIO, SEMI EIXO E CUBO	R\$ 54,00	R\$ 54,00
IVECO CITY CLASS 70C16					
93	SERV	1	SERVICO DE EMBREAGEM	R\$ 72,00	R\$ 72,00
94	SERV	1	SERVICO AMORTECEDOR TRAZ. E DIANT	R\$ 72,00	R\$ 72,00
95		1	SERVICO SERVO FREIO E CIL. MESTRE FREIO	R\$ 27,00	R\$ 27,00
96		1	SERVICO POLIA TENSORA E CORREIA	R\$ 54,00	R\$ 54,00
97		1	SERVICO BARRA DIR. E PIVO	R\$ 45,00	R\$ 45,00
98		1	SERVICO HOMOCINETICA E DESLIZ.	R\$ 72,00	R\$ 72,00
99		1	SERVICO BOMBA COMBUSTIVEL E MOTOR VENT	R\$ 54,00	R\$ 54,00
100		1	SERVICO COLUNA, BOMBA D' AGUA E TAMBOR	R\$ 54,00	R\$ 54,00
101		1	SERVICO SETOR	R\$ 54,00	R\$ 54,00
FORD COURRIER L 1.6 2009					
102		1	SERVICO BOMBA FREIO E HIDROVACUO	R\$ 72,00	R\$ 72,00
103		1	SERVICO TAMBOR, ROL. DIANT. E TRAZ.	R\$ 54,00	R\$ 54,00
104		1	SERVICO AMORTECEDOR TRAZ. E DIANT.	R\$ 72,00	R\$ 72,00
105		1	SERVICO DISCO, PASTILHA E SETOR	R\$ 54,00	R\$ 54,00
106		1	SERVICO BARRA DIR. E EMBREAGEM	R\$ 54,00	R\$ 54,00
107		1	SERVICO EMBUCHAM., COLUNA SUSP. E AMORT. DIR	R\$ 72,00	R\$ 72,00
FIAT UNO MILLE WAY ECON 2011/2012					
108		1	SERVICO BOMBA FREIO E HIDROVACUO	R\$ 72,00	R\$ 72,00
109		1	SERVICO TAMBOR, ROL. DIANT. E TRAZ.	R\$ 54,00	R\$ 54,00
110		1	SERVICO AMORTECEDOR TRAZ. E DIANT.	R\$ 72,00	R\$ 72,00
111		1	SERVICO DISCO, PASTILHA E SETOR	R\$ 54,00	R\$ 54,00
112		1	SERVICO BARRA DIR. E EMBREAGEM	R\$ 72,00	R\$ 72,00
113		1	SERVICO EMBUCHAM., COLUNA SUSP. E AMORT.	R\$ 54,00	R\$ 54,00

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

62

Prefeitura Municipal de Cordeiros**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

			DIR.		54,00
FIAT UNO MILLE 2010/2011					
114		1	SERVICO BOMBA FREIO E HIDROVACUO	R\$ 72,00	R\$ 72,00
115		1	SERVICO TAMBOR, ROL. DIANT. E TRAZ.	R\$ 54,00	R\$ 54,00
116		1	SERVICO AMORTECEDOR TRAZ. E DIANT.	R\$ 54,00	R\$ 54,00
117		1	SERVICO DISCO, PASTILHA E SETOR	R\$ 54,00	R\$ 54,00
118		1	SERVICO BARRA DIR. E EMBREAGEM	R\$ 72,00	R\$ 72,00
119		1	SERVICO EMBUCHAM., COLUNA SUSP. E AMORT. DIR.	R\$ 72,00	R\$ 72,00
AMBULANCIA DUCATO 2007/2008					
120		1	SERVICO DISCO E TAMBOR	R\$ 54,00	R\$ 54,00
121		1	SERVICO AMORTECEDOR DIANT. E TRAZ.	R\$ 54,00	R\$ 54,00
122		1	SERVICO BOMBA D' AGUA	R\$ 36,00	R\$ 36,00
123		1	SERVICO PIVO E EMBREAGEM	R\$ 54,00	R\$ 54,00
124		1	SERVICO ROL. DIANT. E TRAZ. E TERM. DIRECAO	R\$ 54,00	R\$ 54,00
125		1	SERVICO HOMO., CIL. MESTRE E CUBO DIANT. E TRAZ.	R\$ 36,00	R\$ 36,00
126		1	SERVICO ARTICULACAO AXIAL E COXIM	R\$ 36,00	R\$ 36,00
127		1	SERVICO SEMI-EIXO	R\$ 54,00	R\$ 54,00
128		1	SERVICO BOMBA HIDRAULICA	R\$ 37,50	R\$ 37,50
AMBULANCIA COURRIER 2010/2010					
129		1	SERVICO ATUADOR HIDRAULICO	R\$ 54,00	R\$ 54,00
130		1	SERVICO SERVO FREIO E CIL. MESTRE FREIO	R\$ 40,00	R\$ 40,00
131		1	SERVICO BOBINA, VELAS E CABOS IGN.	R\$ 54,00	R\$ 54,00
132		1	SERVICO MOTOR, BOMBA OLEO E BRONZ.	R\$ 72,00	R\$ 72,00
133		1	SERVICO DE EMBREAGEM	R\$ 54,00	R\$ 54,00
134		1	SERVICO AMORTECEDOR TRAZ. E DIANT	R\$ 72,00	R\$ 72,00
135		1	SERVICO ROLAMENTOS, TAMBOR, DISCO E TERM	R\$ 72,00	R\$ 72,00
136		1	SERVICO HOMOCINETICA E BANDEJA	R\$ 54,00	R\$ 54,00
137		1	SERVICO BOMBA COMB. E BOMBA D' AGUA	R\$ 54,00	R\$ 54,00

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

63

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

					54,00
138		1	SERVICO MECANISMO DIREÇÃO	R\$ 72,00	R\$ 72,00
VALOR TOTAL DO LOTE XV					R\$ 7.465,00

EMPRESA

WMW COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA

LOTE XVI						
PNEUS						
ITEM	UND	QTE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	UN D	10	PNEU 205/75 R 16	PIRELLI	R\$ 604,52	R\$ 6.045,20
2	UN D	14	PNEU 175/70 14	PIRELLI	R\$ 314,50	R\$ 4.403,00
3	UN D	50	PNEU 175/70 R 13	PIRELLI	R\$ 170,85	R\$ 8.542,50
4	UN D	12	PNEU 185 R 14	PIRELLI	R\$ 345,95	R\$ 4.151,40
5	UN D	10	PNEU 750 R 16	PIRELLI	R\$ 465,29	R\$ 4.652,90
6	UN D	20	PNEU 900-20	PIRELLI	R\$ 1.147,50	R\$ 22.950,00
7	UN D	6	PNEU 205/70 R 15	PIRELLI	R\$ 476,00	R\$ 2.856,00
8	UN D	12	PNEU 185 R 14	PIRELLI	R\$ 345,95	R\$ 4.151,40
9	UN D	14	PNEU 1000-20 COMUM	PIRELLI	R\$ 1.190,00	R\$ 16.660,00
10	UN D	10	PNEU 710-R 15 06 LONAS	PIRELLI	R\$ 680,00	R\$ 6.800,00
11	UN D	6	PNEU 195/60R-15-06 LONAS	PIRELLI	R\$ 397,80	R\$ 2.386,80
12	UN D	6	PNEU 275/80 RR 22,5	PIRELLI	R\$ 1.269,73	R\$ 7.618,38
13	UN D	6	PNEU 1400-24	PIRELLI	R\$ 2.983,50	R\$ 17.901,00
14	UN D	4	PNEU 19.5 L	PIRELLI	R\$ 2.961,40	R\$ 11.845,60
15	UN D	4	PNEU 10.5/65	PIRELLI	R\$ 767,55	R\$ 3.070,20
16	UN D	10	CÂMARA 750-16 B.F	PIRELLI	R\$ 65,45	R\$ 654,50
17	UN D	16	CÂMARA 900-20	PIRELLI	R\$ 107,10	R\$ 1.713,60
18	UN D	14	CÂMARA 1000-20	PIRELLI	R\$ 109,65	R\$ 1.535,10
19	UN	10	CÂMARA ARO 15	PIRELLI	R\$	R\$

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

64

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

	D				51,00	510,00
20	UN D	3	CÂMARA KM-24	PIRELLI	R\$ 153,00	R\$ 459,00
21	UN D	6	CÂMARA 19.5 L	PIRELLI	R\$ 238,00	R\$ 1.428,00
22	UN D	6	CÂMARA 10.5/65	PIRELLI	R\$ 612,00	R\$ 3.672,00
23	UN D	10	PROTETOR 750-16	PIRELLI	R\$ 63,75	R\$ 637,50
24	UN D	16	PROTETOR 900-20	PIRELLI	R\$ 76,50	R\$ 1.224,00
25	UN D	14	PROTETOR 1000-20	PIRELLI	R\$ 93,50	R\$ 1.309,00
26	UN D	3	PROTETOR ARO 24	PIRELLI	R\$ 109,65	R\$ 328,95
27	UN D	6	PROTETOR 19.5 L	PIRELLI	R\$ 153,00	R\$ 918,00
28	UN D	6	PROTETOR 10.5/65	PIRELLI	R\$ 127,50	R\$ 765,00
VALOR TOTAL LOTE XVI					R\$	139.189,03

As empresas vencedoras, doravante denominadas CONTRATADOS resolvem registrar os preços, com integral observância da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores e Decreto Municipal nº 7.707/2009, mediante cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1. O objeto desta ATA é o REGISTRO DE PREÇOS para **AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS E SERVIÇOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES E MÁQUINAS PESADAS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE CORDEIROS**, de conformidade com as especificações previstas no Anexo I e propostas apresentadas na licitação Pregão Presencial para registro de preços nº **013/2013** e Processo Administrativo nº **041/12**, que integram este instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA – VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2. A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA SOLICITAÇÃO DOS SERVIÇOS

3. Os objetos descritos neste Edital e seus Anexos serão solicitados de **ACORDO COM AS NECESSIDADES** do Município de Cordeiros e condições estipuladas no Edital, mediante emissão de **Autorização de Fornecimento** expedida pela Divisão de Compras, durante a vigência da respectiva Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA – PRAZO PARA RETIRADA DO TERMO CONTRATUAL

4. – A CONTRATADA deverá retirar a Autorização de Fornecimento no prazo máximo de **5 (cinco) dias úteis**, contados da notificação enviada pela Divisão de compras do Departamento de Administração, no endereço constante no preâmbulo deste Edital.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

65

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CLÁUSULA QUINTA – CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1 – O objeto da presente licitação será recebido:

5.1.1) **provisoriamente**, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com a especificação e, sendo atestada sua qualidade e conformidade aos termos do Edital, o objeto será recebido em caráter definitivo;

5.1.2) **definitivamente**, após a verificação da qualidade e quantidade dos mesmos;

5.1.3) serão rejeitados no recebimento, os objetos fornecidos com especificações diferentes das constantes no **ANEXO I** apresentado na proposta, devendo a sua substituição ocorrer na forma e prazos definidos no item 5.2 abaixo.

5.2 – Caso o(s) objeto(s) sejam considerados **INSATISFATÓRIOS**, será lavrado **termo de recusa**, no qual se consignará as desconformidades verificadas, devendo ser substituído, no prazo máximo abaixo fixado:

5.2.1) se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

5.2.2) na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, contadas da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;

5.2.3) se disser respeito à diferença das características do objeto, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

5.2.4) na hipótese de complementação, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas contadas da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

CLÁUSULA SEXTA – DOS PREÇOS

6.1 – Os preços ajustados para a execução do objeto deste Pregão são os constantes da Ata de Registro de Preços e serão fixos e irrevogáveis.

6.2 – O preço deverá ser fixo, equivalente ao de mercado na data da apresentação da proposta, para pagamento na forma prevista no Edital.

6.3 – Deverão estar incluídas no preço, todas as despesas necessárias à entrega do objeto desta licitação, sem quaisquer ônus para a Administração, tais como frete, tributos e demais despesas pertinentes.

CLÁUSULA SÉTIMA – DOS REAJUSTES

7.1 – Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do artigo 65 da Lei 8.666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado. Os preços registrados serão controlados pela Prefeitura, podendo sofrer oscilação de acordo com as variações de mercado e determinação do Governo Federal e, os preços registrados que estiverem sujeitos ao controle oficial, poderão ser atualizados os valores nos termos e prazos fixados pelo órgão controlador.

7.2 – Ocorrendo a variação de preços, na hipótese acima citada, o beneficiário do registro poderá solicitar a atualização dos preços, através de pedido formal endereçado ao Município de Cordeiros, instruído com documentos que comprovem a procedência do pedido, tais como: lista de preços dos fabricantes, com Notas Fiscais de compra imediatamente anteriores e posteriores à variação alegada à aquisição dos serviços, matérias-primas, componentes ou de outros documentos.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

66

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

7.3 – Mesmo comprovada a ocorrência da situação prevista na alínea “d” do inciso II do artigo 65 da Lei 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

7.4 – Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o fornecedor registrado será convocado pelo Município de Cordeiros para a alteração, por aditamento, do preço da Ata de Registro de Preços, sendo que o novo preço fixado será válido a partir da publicação no Diário Oficial do Município de Cordeiros.

7.5- A **COMPROMISSÁRIA** não poderá praticar preços realinhados sem a devida aprovação do pedido de que trata o item 7.2 pela Prefeitura, sob pena de serem aplicadas as sanções previstas em Lei e no Edital e/ou cancelamento do preço.

CLÁUSULA OITAVA – DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 – Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços, qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador (Município de Cordeiros), desde que devidamente comprovada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666/93 e no Decreto Municipal nº 7.707/2009, relativos à utilização do Sistema de Registro de Preços.

8.2 – Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento aos órgãos ou entidades da Administração Pública que não participaram do certame, independentemente dos quantitativos registrados na Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

9.1 - O pagamento à empresa a ser contratada será efetuado em até 15 (quinze) dias após a entrega do objeto, mediante apresentação de Nota Fiscal na quantidade solicitada pelo Departamento de Compras desta Municipalidade devidamente atestado pelo responsável pelo recebimento dos serviços e, prova de regularidade relativa à Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e Certidão Municipal, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais.

1. - O pagamento, mediante a emissão de qualquer modalidade de ordem bancária, será realizada desde que a CONTRATADA efetue a cobrança de forma a permitir o cumprimento das exigências legais, principalmente no que se refere às retenções tributárias.

2. - A CONTRATADA, optante pelo SIMPLES, deverá apresentar, juntamente com a nota fiscal/fatura, declaração, (conforme modelo constante do ANEXO IX deste Edital). Caso não o faça, sofrerá retenção de imposto e contribuições, de acordo com a legislação vigente.

3. - A nota fiscal/fatura que contiver erro será devolvida à CONTRATADA para retificação e reapresentação, interrompendo-se a contagem do prazo fixado no subitem 9.1.

4. - Os pagamentos não realizados dentro do prazo, motivados pela empresa a ser contratada, não serão geradores de direito a reajustamento de preços ou a atualização monetária.

5. - Fica expressamente vedada qualquer pretensão de pagamento antecipado.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS OBRIGAÇÕES

10.1 – Da Contratada:

10.1.1) Comunicar a Divisão de Compras, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas a qualquer anormalidade que impeça o fornecimento dos serviços contratados.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

67

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

10.1.2) Manter as mesmas condições de habilitação.

10.1.3) Indicar o responsável que a responderá perante a Administração por todos os atos e comunicações formais.

10.1.4) Arcar com o pagamento de todos os tributos e encargos que incidam sobre o produto fornecido, bem como pelo seu transporte, até o local determinado para a sua entrega.

10.1.5) Paralisar, por determinação da administração, qualquer fornecimento de produtos que estejam sob suspeita de contaminação, condenado por autoridade sanitária.

10.2– Do Contratante:

10.2.1) Prestar à Contratada todos os esclarecimentos necessários para a execução da Ata de Registro de Preços.

10.2.2) Promover o apontamento no dia do recebimento dos serviços, bem como efetuar os pagamentos devidos, nos prazos determinados.

10.2.3) Elaborar e manter atualizada listagem de preços que contemple a relação dos serviços para os fins previstos nesta Ata e na Autorização de Fornecimento.

10.2.4) Indicar o responsável pela fiscalização e acompanhamento da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA FISCALIZAÇÃO

11. Não obstante o fato de a vencedora ser única e exclusiva responsável pelo fornecimento, objeto desta Ata de Registro de Preços, a Administração, através de sua própria equipe ou de prepostos formalmente designados, sem restringir a plenitude dessa responsabilidade, exercerá a mais ampla e completa fiscalização na sua execução, solicitando à **COMPROMISSÁRIA**, sempre que entender conveniente, informações do seu andamento, devendo esta prestar os esclarecimentos desejados. A ação ou omissão total ou parcial da fiscalização não eximirá a **COMPROMISSÁRIA** de total responsabilidade de executar o fornecimento estabelecido neste Termo. Fica designado para fiscalização do contrato a Servidora Pública **José Alexandre Barbosa Rodrigues**.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA RESCISÃO CONTRATUAL

12.1 – A Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida nos seguintes casos:

12.1.1) Persistência de infrações após a aplicação das multas previstas na cláusula décima terceira.

12.1.2) Manifesta impossibilidade por parte da Contratada de cumprir as obrigações assumidas pela ocorrência de caso fortuito ou força maior, devidamente comprovados.

12.1.3) Interesse público, devidamente motivado e justificado pela Administração.

12.1.4) Demais hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666/93, bem como desta Ata.

12.1.5) Liquidação judicial ou extrajudicial ou falência da Contratada.

12.1.6) Responsabilização por prejuízos causados à Administração.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS PENALIDADES

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

68

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

13.1 – A adjudicatária que se recusar, sem motivo justificado e aceito pela Administração, a assinar a Ata de Registro de Preços, dentro do prazo previsto no item 26.2 do Edital, caracterizando o descumprimento total da obrigação, ficará sujeita à multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado dos itens cujos preços foram registrados, além das demais sanções cabíveis e previstas no artigo 87 da Lei nº 8.666/93.

13.2 – Sem prejuízo das sanções previstas no artigo 87 da Lei nº 8.666/93 e artigo 5º, “caput” da Lei nº 10.520/02, a licitante vencedora do certame ficará sujeita, garantida a defesa prévia, à **multa diária** de 1% (um por cento) do valor de cada entrega, por dia corrido de atraso, por atraso injustificado na entrega dos serviços, até que seja efetivada a entrega total.

13.3 – Pela inexecução total ou parcial do contrato, por parte da **COMPROMISSÁRIA**, de quaisquer das obrigações decorrentes dos eventuais ajustes a serem firmados, a Administração poderá, garantida a defesa prévia, aplicar à Contratada as sanções previstas nos incisos I, III e IV do artigo 87 da Lei nº 8.666/93, além de multa de 10% (dez por cento) sobre o valor dos serviços não entregues. Caso a empresa pratique preços realinhados sem a devida aprovação da PREFEITURA ou não efetue a entrega dos objetos desta licitação durante o período de análise de eventual pedido de realinhamento, a mesma estará sujeita também a aplicação de multa de 10% (dez por cento) do valor global do fornecimento e/ou cancelamento do preço registrado.

13.4 – O valor da multa poderá, a critério da **PREFEITURA**, ser cobrado de imediato ou será descontado no primeiro pagamento após a sua imposição, respondendo por ela os pagamentos futuros e pela diferença, se houver, independentemente de qualquer notificação.

13.5 – As multas previstas não têm caráter compensatório, mas sim, **moratório**. Consequentemente, o pagamento delas não exime a Contratada da reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuízos que seu ato punível venha a acarretar à Administração.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO FORO

14. As partes contratantes ficam obrigadas a responder pelo cumprimento deste avençamento perante o Foro da Comarca de Condeúba, Estado do Bahia, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja ou se torne.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

15.1 – O vencimento da validade da Ata de Registro de Preços não cessa a obrigação da CONTRATADA de cumprir os termos contratuais assinados até a data de vencimento da mesma.

15.2 – A Administração não se obriga a utilizar a Ata de Registro de Preços se durante a sua vigência constatar que os preços registrados estão superiores aos praticados no mercado, nas mesmas especificações e condições previstas na Ata de Registro de Preços. A Administração também não se responsabilizará pela entrega de material ou serviço, sem a respectiva nota de Empenho.

15.3 – A Administração, ao seu exclusivo critério, poderá, durante os últimos 30 (trinta) dias de vigência da Ata de Registro de Preços, determinar a gradativa redução ou aumento do fornecimento, até a elaboração de um novo contrato.

15.4 – Todos os prazos constantes em cada termo contratual **serão em dias úteis**, salvo

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

69

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Estado da Bahia

CNPJ 13.694.468/0001-75

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000

Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

disposição expressa em contrário e em sua contagem excluir-se-á o dia de início e incluir-se-á o dia do vencimento.

15.5 – A despesa com a contratação correrá à conta da Dotação Orçamentária vigente na época da emissão da Autorização de Fornecimento pela Divisão de Compras.

15.6 – Fazem parte integrante desta Ata, independentemente de transcrição, as condições estabelecidas no Edital e as normas contidas na Lei nº 8.666/93 e no Decreto Municipal nº 7.707/2009.

Estando justas e contratadas, firmam a presente Ata, perante as testemunhas abaixo indicadas, para todos os fins e efeitos de direito.

Cordeiros-Ba, 29 de abril de 2013.

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Edvar Ribeiro da Silva
Prefeito Municipal

1 - Força Diesel Peças e Serviços para Autos
Ltda
CNPJ: 40.573.669/0001-97
José Itamar Miguel

2 – WMW Comércio de Peças Ltda
CNPJ: 16.739.028/0001-85
Monaliza Souza da Silva

3 – Josenilda Alves Sousa
CNPJ: 07.692.533/0001-20
Emmanuel Francisco de Calazans Nascimento

4 – Vitória Serviços e Locação de Máquinas
Ltda
CNPJ: 16.689.755/0001-85
Jamilton Santos Teixeira

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2013

70

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Inexigibilidade

AVISO DE RATIFICAÇÃO

ERRATA INEXIGIBILIDADE onde se lê: Nº 036/2013 leia-se: Nº 20/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO onde se lê: Nº 020/2013 leia-se: Nº 36/2013

O Prefeito Municipal de CORDEIROS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 25, II, da Lei 8.666/93 ratifica o procedimento de contratação direta por inexigibilidade de licitação, e, concordando com o parecer da Procuradoria Jurídica, referente à contratação de pessoa física para prestação de serviços na área da saúde como médica clínica do PSF do Povoado de ALVORADA, em favor do Dr^a. MARIA DOLORES PINHEIRO DE SOUZA. CRM- 8489. Valor global R\$ 10.700,00 (dez mil e setecentos reais). Prazo de 09 meses, ora ratificado. Cordeiros, Estado da Bahia em 02 de Abril de 2013. Edvar Ribeiro da Silva– Prefeito Municipal.

AVISO DE RATIFICAÇÃO

ERRATA INEXIGIBILIDADE onde se lê: Nº 036/2013 leia-se: Nº 20/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO onde se lê: Nº 020/2013 leia-se: Nº 36/2013

O Prefeito Municipal de CORDEIROS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 25, II, da Lei 8.666/93 ratifica o procedimento de contratação direta por inexigibilidade de licitação, e, concordando com o parecer da Procuradoria Jurídica, referente à contratação de pessoa física para prestação de serviços na área da saúde como médica clínica do PSF de ARAÇAS II, em favor do Dr^a. GEIZIANE RABELO MACHADO. CRM-25447/BA. Valor global R\$ 10.700,00 (dez mil e setecentos reais). Prazo de 09 meses, ora ratificado. Cordeiros, Estado da Bahia, em **onde se lê: 02 de Abril leia-se: 01 de março** de 2013. Edvar Ribeiro da Silva– Prefeito Municipal.